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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Trojica za predsednika
Dosedanje ankete javnega mnenja 
največ možnosti za zmago pripi­
sujejo Danilu Türku, po zadnji ra­
ziskavi Ninamedie, objavljene v 
včerajšnjem časopisju, bi z 52 od­
stotki zmagal že v prvem krogu, 
Pahor in Zver sta dobila približno 
26 in 23 odstotkov.

2

KRONIKA

Požar naj bi podtaknil 
dvajsetletni domačin
Policisti so dvajsetletnega Lešča­
na kazensko ovadili, da je 27. juni­
ja sredi noči podtaknil požar v 
skladiščnih prostorih Trgosa v Le­
scah. Rdeči petelin je tedaj pov­
zročil za 850 tisoč evrov škode. 

8

GORENJSKA

Počena cev povzročila 
hude preglavice
Počena odtočna cev v stanovanj­
skem bloku v Kranju je povzročila 
gradbeni poseg v deset stanovanj. 
V naselju so še trije, štirje primeri 
takšne gradnje, tako da se njiho­
vim lastnikom tudi lahko zgodi kaj 
podobnega.

20

ZADNJA

V Kranju ni na delu 
veliki brat
Kamere, nameščene v semaforizi­
ranih križiščih v Kranju, niso na­
menjene videonadzoru prometa, 
temveč bodo prispevale k večji 
prepustnosti prometa, zagotavlja­
jo v Mestni občini Kranj.

24

VREME

V višjih legah bo še naprej 
dokaj jasno in toplo za ta 
letni čas. Po nižinah bo 
zjutraj in del dopoldneva 
megleno.

3/16°C
jutri: dokaj jasno

Vilma Stanovnik

Žirovnica – Če je kot naj-
stnik sanjal o uvrstitvi med 
najboljših sto teniških igral-
cev sveta, pa se je 26-letne-
mu Gregu Žemlji, sicer čla-
nu Teniškega kluba Triglav 
iz Kranja, včeraj uresničil 
skoraj sanjski podvig, saj 
smo njegovo ime našli na-
tanko na 50. mestu svetov-
ne jakos tne lestvice.

Seveda zgodovinska uvr-
stitev trenutno našega naj-
boljšega tenisača še daleč 
ni naključje, saj je Grega v 
zad njem času nanizal nekaj 
odličnih rezultatov, ko se je 
med drugim uvrstil tudi v 

tretje kolo odprtega prven-
stva ZDA. Uvrstitev v nedelj-
ski veliki finale ATP turnir-
ja na Dunaju pa je vendarle 
izjemen rezultat tako Grega 
Žemlje kot slovenskega te-
nisa, saj doslej kaj takega ni 
uspelo še nobenemu od na-
ših tenisačev. Žemlja se je 
namreč v finale Erste Bank 
turnirja z nagradnim skla-
dom 550.000 evrov prebil 
prek kvalifikacij, bil v četrt-
finalu boljši od dvajsetega 
igralca sveta Tommya Haa-
sa, pravi podvig z nepopust-
ljivo igro pa je naredil v pol-
finalu, ko je premagal deve-
tega igralca sveta, Srba Jan-
ka Tipsarevića. Pogumno se 

je nato v finalu zoperstavil 
tudi osmemu igralcu sveta, 
odličnemu Argentincu Jua-
nu Martinu del Potru, ki pa 
je Grega vendarle premagal 
s 7:5 in 6:3. 

»Za menoj je sanjski te-
den in v čast mi je, da sem 
lahko igral z del Potrom. 
Zahvaljujem se trenerju 
Žigi Janškovcu, družini in 
vsem navijačem, ki so me 
prišli spodbujat na Dunaj,« 
je po nedeljskem obračunu 
povedal Grega, ki so mu vče-
raj zvečer sprejem pripravi-
li tudi doma, ko mu je za 
zgodovinski uspeh čestital 
župan Žirovnice Leopold 
Pogačar.

Podvig Grega Žemlje na Dunaju
Grega Žemlja iz Žirovnice se je kot prvi Slovenec uvrstil v finale ATP turnirja  
ter kljub porazu na Dunaju poskrbel za zgodovinski uspeh slovenskega tenisa.

Grega Žemlja se je z uvrstitvijo v veliki finale ATP turnirja na Dunaju povzpel na 50. mesto 
svetovne jakostne lestvice, za drugo mesto pa je dobil tudi 46.280 evrov nagrade. 
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Mateja Rant

Kranj – »Ustanovitev gorenj-
ske univerze je bistveno bolj 
realna, kot je bila še nekaj 
mesecev nazaj,« je minuli te-
den po srečanju na fakulteti 

za organizacijske vede opti-
mistično ugotavljal predse-
dnik parlamentarnega od-
bora za izobraževanje, zna-
nost, kulturo, šport in mla-
dino Branko Grims. 

Univerza pomeni  
korak naprej
Pobudo o ustanovitvi gorenjske univerze so včeraj 
predstavili gorenjskim poslancem.

Boštjan Bogataj

Naklo – Dokapitalizacijo, 
ki je bila včeraj potrjena, je 
uprava Merkurja načrtovala 
vse od začetka junija letos, saj 
samo ta zagotavlja celostno 
poslovno-finančno sanacijo. 
Družba si bo s tem okrepila 
kapitalsko ustreznost in pre-
potrebno likvidnost, k sled-
njemu pa bodo dodatno pri-
spevali dobavitelji, ki podalj-
šujejo plačilne roke (do kon-
ca leta na 60 dni). 

»Izglasovana dokapita-
lizacija je zelo dobra novi-
ca za Merkur, med drugim 
tudi zato, ker so za njo gla-
sovali vsi prisotni lastni-
ki,« je po skupščini pove-
dal predsednik uprave Blaž 

Pesjak. Sanacija družbe po-
teka po načrtih, prodaja je 
bila v prvem polletju višja za 
17 odstotkov kot v enakem 

obdobju lani. »V oktobru je 
prodaja sicer nekoliko slab-
ša od načrtov, vendar ob 
koncu leta pričakujemo vsaj 

za desetino boljšo prodajo 
od lanske,« pojasnjuje pred-
sednik uprave. 

Med največje težave Mer-
kurja še vedno sodi kapital-
ska ustreznost, ki jo lastni-
ki delno rešujejo z včeraj iz-
glasovano dokapitalizaci-
jo, do končne rešitve oziro-
ma izpeljane prisilne porav-
nave pa je še kak pomem-
ben korak. Med njimi tudi 
prodaja divizij Big Bang in 
Mersteel,  pa tudi prodaja fi-
nančnih deležev, ki jih ima v 
lasti Merkur. »Do sedaj nam 
je na račun prodanih finanč-
nih naložb uspelo pridobiti 
več kot 50 milijonov evrov,« 
pojasni Pesjak. Kljub vsemu 
ima družba še okoli 360 mi-
lijonov evrov dolga.

V Merkurju od včeraj lažje dihajo
Lastniki Merkurja so včeraj potrdili dokapitalizacijo v višini 85 milijonov evrov oziroma pet milijonov 
evrov manj od načrtovane. Kljub konverziji dolgov bankam ima družba še 360 milijonov evrov dolga.

Blaž Pesjak je bil po včerajšnji dokapitalizaciji zadovoljen: 
»Čez nekaj let bo Merkur osredotočen na osnovno dejavnost 
prodaje izdelkov za dom in prosti čas.« / Foto: Gorazd Kavčič

43. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANC ZUPAN iz Mavčič.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Družinski kviz Moja Slovenija, ki je k ogledu pritegnil vse ge-
neracije gledalcev, se je s koncem septembra vrnil na spored 
Televizije Slovenija. Dve ekipi znanih Slovencev z Nino Valič 
in Borisom Kobalom na čelu ter pod taktirko Maria Galuniča 

se do končne zmage skušata prebiti tudi s pomočjo gledalcev 
na tribunah, s čimer poskrbijo za najboljšo sobotno zabavo. 
Hišnemu bendu ter pevcem Manci Špik, Lei Sirk in Aleksu 
Volasku pri obujanju bogate zakladnice slovenske zabavne 
glasbe priskoči na pomoč gost s Kitajskega, Sun Lin. Dva 
srečneža bosta prejela paket presenečenja (bidon, škatla z 
listki in kemični svinčnik), če bosta pravilno odgovorila na 
vprašanje in imela srečo pri žrebu: 

Koliko gramov tehtajo skakalne smuči Petra Prevca?
 A)  5779 gramov   
 B)  5876 gramov
 C)  5976 gramov
 D)  6076 gramov

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG 83 (16. 10.) z geslom Klape v Kranju 
nagrajuje Mateja Jagodica iz Dupelj, Alberta Laibacherja iz 
Naklega in Lidijo Merše iz Kranja. V nagradni igri v Kotičku 
za naročnike pa vstopnici za koncert prejmeta Slavka Hiti iz 
Kranja in Ula Kos iz Škofje Loke, obe sta pravilno odgovorili, 
da vsaka Klapa šteje po 10 članov. Iskrene čestitke!

Kviz Moja Slovenija

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Prejšnjo sredo opol­
noči se je iztekel rok za vlo­
žitev kandidatur za volitve 
predsednika države.

Od prvotno petnajstih 
kandidatk in kandidatov so 
na situ ostali le trije: aktual­
ni predsednik države Danilo 
Türk, evropski poslanec Mi­
lan Zver in poslanec držav­
nega zbora Borut Pahor, ki 
so sedaj tudi uradno pred­
sedniški kandidati. Še četr­
ta kandidatka, ki je do roka 
vložila kandidaturo, Marti­
na Valenčič, ni zbrala zado­
sti podpisov podpore, zato 
je državna volilna komisija 
kandidaturo zavrnila, po pri­
tožbi kandidatke jo je zavrni­
lo še vrhovno sodišče. 

Milan Zver za predsedni­
ka države kandidira kot kan­
didat strank SDS in NSi ter 
s 30 podpisi poslancev. Za­
doščali bi že podpisi treh 
poslancev državnega zbo­
ra. Borut Pahor, kandidat 
SD, je zbral še 4456 podpi­
sov podpore volivk in voliv­
cev, zadoščalo bi jih že tri ti­
soč. Danilo Türk pa je kandi­
diral zgolj s podporo držav­
ljanov, za kar bi moral zbrati 
pet tisoč podpisov, predložil 
pa jih je 13.078.

Volivci bodo med trojico 
kandidatov izbirali na Marti­
novo nedeljo, 11. novembra. 
Vsi trije so javnosti dobro 
znani, saj so že dolga leta na 
političnem prizorišču. Mi­
lan Zver (rojen leta 1962) in 
Borut Pahor (rojen 1963) sta 
tako rekoč vrstnika, oba tudi 
diplomanta takratne Fakul­
tete za sociologijo, politične 
vede in novinarstvo, sedanje 
Fakultete za družbene vede. 

Zver je bil tam tudi razisko­
valec in asistent, dokončal je 
doktorski študij. V politiki se 
je začel uveljavljati v začetku 
devetdesetih let kot sodela­
vec Jožeta Pučnika, pridru­
žil se je stranki SDS. Delal je 
kot sekretar mestnega sveta 
v Ljubljani, pozneje je postal 
državni svetnik, v prejšnjem 
mandatu vlade Janeza Janše 
je bil minister za šolstvo in 
šport, trenutno pa je evrop­
ski poslanec. Za Gorenjce 
zanimiv je podatek, da je po­
ročen s Kranjčanko Andrejo 
Valič, direktorico Centra za 
narodno spravo. Borut Pa­
hor ima daljšo politično pre­
teklost od Zverove: dejaven 
je bil že v nekdanji ZSMS, 
bil je predsednik te organi­
zacije na fakulteti. Pozneje 
je bil strokovni sodelavec in 
član CK ZKS, leta 1990 pa je 
kot član stranke ZKS –SDP 
prvič postal poslanec takra­
tnega družbenopolitičnega 

zbora. Stranka se je prei­
menovala v ZLSD in pozne­
je v SD, od leta 1997 do lani 
je bil tudi njen predsednik. 
Do leta 2004 je bil poslanec 
državnega zbora in njegov 
predsednik, nato pa evrop­
ski poslanec do leta 2008, 
ko je s stranko SD zmagal 
na parlamentarnih volitvah 
in postal predsednik vlade. 
Lani je moral vlado po pred­
časnih volitvah zapustiti in 
je spet poslanec državnega 
zbora.

Danilo Türk je doktor 
pravnih znanosti. Sprva je 
delal na SZDL, nato kot pro­
fesor na pravni fakulteti, leta 
1992 pa je postal prvi sloven­
ski veleposlanik v OZN. Bil 
je tudi pomočnik prejšnjega 
generalnega sekretarja Kofi­
ja Annana za politične zade­
ve. Leta 2007 se je vrnil v Slo­
venijo in za Janezom Drnov­
škom kandidiral za predse­
dnika države ter na volitvah  

premagal protikandida­
ta Lojzeta Peterleta. V času 
petletnega predsedniške­
ga mandata je preživel po­
skus ustavne obtožbe. Stran­
ki SDS in SLS, takrat v parla­
mentarni opoziciji, sta ga ob­
toževali, ker je odlikoval To­
maža Ertla za zasluge v akciji 
Sever ob osamosvajanju Slo­
venije, opozicija pa je očitala, 
da je bil Ertl kot notranji mi­
nister visok funkcionar ta­
kratnega totalitarnega reži­
ma in med drugim tudi od­
govoren za aretacijo Janeza 
Janše in ostalih v aferi JBTZ. 

Dosedanje ankete javne­
ga mnenja so največjo mo­
žnost zmage pokazale aktu­
alnemu predsedniku Dani­
lu Türku, po zadnji raziska­
vi Ninamedie, objavljene v 
včerajšnjem dnevnem časo­
pisju, bi z 52 odstotki zma­
gal že v prvem krogu, Pahor 
in Zver sta dobila približno 
26 in 23 odstotkov.

Trojica za predsednika
Uradni kandidati za predsednika države so Borut Pahor, Danilo Türk in Milan Zver.

Konec tedna so  vsi trije predsedniški kandidati obiskali Gorenjsko; Borut Pahor je bil  
v Triglavskem narodnem parku (na sliki pred upravo TNP v uniformi naravovarstvene 
nadzorne službe). / Foto: TNP

Igor Kavčič

Ljubljana - Jenkova nagrada 
je ena najuglednejših sloven­
skih literarnih nagrad. Sta­
novsko nagrado Društvo slo­
venskih pisateljev podeljuje 
za najboljšo pesniško zbirko 
zadnjih dveh let. Prvi Jenkov 
nagrajenec, leta 1986, je bil 
Niko Grafenauer, lani je na­
grado za pesniško zbirko Kot 
dar prejel Primož Čučnik. 
Letos je bilo nominiranih pet 
pesniških zbirk: Pesmi v sne-
gu Alenke Jenstrle Doležal, 
Primož Trubar zapušča Ljub­
ljano Gorazda Kocijančiča, 
Najboljši so padli Katje Perat, 

Via Francigena Marcella Po­
tocca in Skuz okn strejlam ku-
rente Janeza Ramoveša, tudi 
letošnjega nagrajenca, ki ga 
je izbrala žirija v sestavi: dr. 
Darja Pavlič (predsednica ži­
rije), Primož Čučnik, Marko 
Golja, dr. Irena Novak Popov 
in Veno Taufer. 

Janez Ramoveš poezijo in 
nekaj malega tudi prozo piše 
že več kot četrt stoletja, slo­
venski literarni prostor pa 
je zaznamoval predvsem z 
zbirkami v poljanskem na­
rečju oziroma bolje rečeno 
jeziku, ki ga govorijo v nase­
ljih pod Blegošem, od koder 
je tudi doma. Nominiranci 
in nagrajenec so se v okvi­
ru Jenkovih dnevov včeraj 
predstavili tudi na priredi­
tvi na Podreči in v Mavčičah, 
kjer so spomin na pesnika 
počastili v Kulturnem druš­
tvu Simona Jenka Šmonca 
Mavčiče.

Jenkova nagrada Ramovešu
Prestižno pesniško nagrado je prejel Janez Ramoveš iz Suše v Poljanski 
dolini za pesniško zbirko Skuz okn strejlam kurente.

Janez Ramoveš je eden redkih uveljavljenih slovenskih 
pesnikov, ki piše v narečju. / Foto: Igor Kavčič

Občinski svet Jezersko je na nedavni seji odločal o kandidatu 
za volitve v državni svet in o elektorju. Za slednjega so sogla-
sno podprli župana Jurija Markiča. Kandidat za državnega 
svetnika je bil prav tako en sam, Janez Tavčar iz Kranja, ki ga 
je predlagal občinski odbor stranke SD Jezersko. Občinski 
svetniki (od sedmih jih je bilo na seji navzočih šest) ga ne 
poznajo, zato so napovedali, da se bodo glasovanja o njem 
vzdržali. Jure Rebolj je dejal, da naj bi se kandidat vsaj prišel 
predstavit na Jezersko, da bi videli, ali bo v državnem svetu 
zastopal njihove lokalne interese. Primož Muri pa je nanizal tri 
razloge, zakaj kandidata ne bo podprl: ker je bil v totalitarnem 
režimu visok funkcionar; ker je imel kot bivši direktor (tudi 
že bivšega) podjetja KŽK odločilen vpliv na to, da so se na 
Jezerskem pred leti pretirano gnojili travniki na posesti KŽK, 
ki so bili na območju vodnih virov; in ker Muri podpira opcijo, 
ki se zavzema za ukinitev državnega sveta. D. Ž.

Jezersko

Kandidata niso podprli

Občinski svet je pred volitvami v državni svet izvolil elektorja. 
To bo občinski svetnik Miro Roblek iz Bašlja. Niso pa glasovali 
o edinem kandidatu za člana državnega sveta, po pojasnilu 
direktorja občinske uprave Marka Bohinca zato, ker ga je pre-
dlagala stranka, kar ni v skladu s postopkom. D. Ž.

Preddvor

Izbrali samo elektorja
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Jože Košnjek

Brezje – Letu vere, ki se je z 
odločitvijo papeža Benedik­
ta XVI. začelo 11. oktobra in 
bo trajalo do 24. novembra 
prihodnje leto, so bili name­
njeni sobotni Brezjanski po­
govori v frančiškanskem sa­
mostanu na Brezjah. Ker je 
leto vere povezano tudi z ver­
nostjo Slovencev, se je sukala 
razprava tudi o njej in o zgle­
dih znanih Slovencev, ki so 
vzeli vero zares in jih lahko 
uvrstimo med vzornike vere. 
Na Brezjah je tekla beseda o 
arhitektu Jožetu Plečniku, ki 
se je rodil pred 150 leti in leta 
1913 oblikoval prvi kelih in v 
tem ustvarjanju nima para v 
svetovni umetnosti, ter načr­
toval številne cerkve v Slove­
niji in po svetu, poleg tega pa 
je bil zaveden Slovenec. Tu­
jina ga spoštuje in poveliču­
je, nas pa je sram povedati, 
da je naš, je sklenil svoje raz­
mišljanje o Plečniku razisko­
valec njegovega življenja du­
hovnik Anton Berčan. Upo­
kojeni profesor Teološke fa­
kultete v Ljubljani in zlato­
mašnik Rafko Valenčič je 

pojasnjeval pomen pred pol 
stoletja začetega drugega va­
tikanskega koncila in škofov­
ske sinode, ki ob obletnici po­
teka v Vatikanu in je uvod v 
leto vere. Duhovnik Adolf 
Mežan je pripovedoval o živ­
ljenju Mariborčanke Cveta­
ne Priol, glasbenice in verni­
ce, ki je trideset let trpela za­
radi hudih bolezni, vendar 

je ostala prijazna, skromna 
in razumevajoča do drugih. 
Profesor Teološke fakulte­
te Anton Štrukelj je predsta­
vil svojega vzornika Anto­
na Strleta, ki ga je spoštoval 
tudi sedanji papež Benedikt 
XVI., s katerim sta sodelovala 
v mednarodni teološki komi­
siji v Rimu. Direktor Druži­
ne Tone Rode pa je predstavil 

svoje poglede na leto vere, v 
katerem moramo po njego­
vem mnenju nameniti v Slo­
veniji večjo pozornost tudi 
družini, rodnosti in mladim. 
Marija Stanonik, ki se je ogla­
sila v razpravi po predava­
njih, pa je menila, da je tre­
ba osebno vero povezati tudi 
s tradicijo, ki dokazuje globo­
ko vernost naših prednikov.

Vernost v letu vere
na Brezjah so se v soboto pogovarjali o pomembnih slovencih, vzornikih vere in vernosti med slovenci.

Sobotni Brezjanski pogovori o vernosti in vzornikih vere

Suzana P. Kovačič

Kranj - V učnem centru 
Upravne (UE) Kranj so v so­
delovanju z Zbornico za ar­
hitekturo in prostor, ma­
tično sekcijo arhitektov kot 
prvi v Sloveniji organizira­
li posvet na temo razumeva­
nja vsebine prostorskih ak­
tov občin, projektov za pri­
dobitev gradbenega dovo­
ljenja in področne zakono­
daje z namenom njihove­
ga poenotenega razumeva­
nja in ciljem skrajšanja po­
stopkov pridobitve gradbe­
nih in uporabnih dovoljenj. 

»V UE Kranj smo pri vode­
nju upravnih postopkov za 
pridobitev gradbenih dovo­
ljenj zaznali, da precej pro­
blemov, ki podaljšujejo čas 
za vodenje postopka in zah­
tevajo dopolnitve v projek­
tni dokumentaciji, izvira 
dejansko iz različne inter­
pretacije določb prostor­
skih aktov občin ter zako­
nodaje iz področja gradbe­
ništva. Enako so ugotavlja­
li v UE Radovljica, zato sva 
z načelnico UE Radovljica 
Majo Antonič dala pobu­
do za organizacijo posve­
ta,« je povedal načelnik UE 

Kranj Emil Trontelj in pou­
daril, da so udeleženci raz­
jasnili marsikateri problem 
in pridobili nova strokovna 
spoznanja. »Znanje je tisti 
ključni pogoj, da lahko po­
stopke izvajamo strokovno, 
zakonito, hitro in ekono­
mično,« je še dejal Trontelj. 
Na posvetu je sodelovala 
tudi Petra Ostanek, predse­
dnica matične sekcije arhi­
tektov pri Inženirski zbor­
nici Slovenije, skupaj je bilo 
45 udeležencev iz UE Kranj, 
Domžale, Kamnik, Jeseni­
ce, Škofja Loka, Tržič in Ra­
dovljica. 

Kako hitreje do gradbenih dovoljenj

Emil Trontelj / Foto: tina dokl

Mateja Rant

Kranj – Z novim šolskim in 
študijskim letom se je spre­
menil način subvencionira­
nja prevoza dijakov in štu­
dentov. Po novem imajo vsi 
dijaki in študenti enake mo­
žnosti za nakup mesečne 
vozovnice po enotni ceni 20 
evrov, če so od kraja šolanja 
oddaljeni največ 60 kilome­
trov, če so oddaljeni od 60 do 
90 kilometrov, za vozovnico 
odštejejo 30 evrov, nad 90 
kilometrov pa 50 evrov. Do 
subvencije so namreč upra­
vičeni ne glede na svoj gmo­
tni položaj, če bivajo vsaj pet 
kilometrov od izobraževal­
ne ustanove. Zaradi tega, že 
opažajo ponudniki javnega 
prevoza, se je število njiho­
vih potnikov med dijaki in 
študenti močno povečalo, 
tudi za trikrat.

Pri potovalni agenciji Al­
petour so pojasnili, da je bil 
odziv dijakov in študentov 
zaradi tako ugodne cene pre­
voza precejšen. »Septembra 
se je število dijakov, ki so se 
odločili za avtobusni pre­
voz, povečalo za 30 odstot­
kov. Oktobra, ko so se dija­
kom pridružili še študentje, 
pa smo po doslej zbranih po­
datkih zaznali kar 76­odsto­
tno povečanje števila potni­
kov,« je razložila direktorica 
Alpetourja Ivanka Zupan-
čič Gaber. Prepričana je, da 

je tovrstno subvencionira­
nje prevoza za vse dijake in 
študente pozitivno naravna­
no. »Država tako dijakom in 
študentom zagotavlja poce­
ni prevoz in obenem spod­
buja uporabo javnega pre­
voza,« je poudarila. Postre­
gla je še s podatkom, da veči­
na dijakov in študentov upo­
rablja javni prevoz na razda­
lji do 60 kilometrov, torej za 
ceno 20 evrov. »Manj kot od­
stotek pa se jih vozi na večji 
razdalji, saj običajno ti dijaki 
bivajo v dijaških in študent­
skih domovih. Slednjim 
smo prodali sto vozovnic za 
deset voženj.« Tudi te lahko 
dijaki in študenti kupijo po 
enotni ceni 15 evrov.

Precej se je povečalo tudi 
število dijakov in študentov, 
ki za prevoz do šole oziroma 
fakultete izberejo vlak. V ok­
tobru, je pojasnil Janez Kri-
vec iz Slovenskih železnic, 
so prodali 8956 dijaških in 
9282 študentskih vozovnic. 
»Glede na podatke za lanski 
oktober se je skupno število 
vozovnic povečalo za 102 od­
stotka, z 9101 lani na letoš­
njih 18.396. Delež dijaških 
vozovnic se je povečal za do­
brih 27 odstotkov, delež štu­
dentskih pa kar za dobrih 
350 odstotkov.« Pojasnil je 
še, da prodajo največ vozov­
nic za 20 evrov, in sicer te 
predstavljajo več kot polovi­
co vseh prodanih vozovnic.

Število potnikov  
je poskočilo
Zaradi subvencioniranih vozovnic je za prevoz 
do šole ali fakultete letos precej več dijakov in 
študentov kot minulo leto izbralo avtobus ali vlak.

Tak občutek z njim deli 
tudi dekan fakultete za or­
ganizacijske vede dr. Marko 
Ferjan, čeprav se zaveda, da 
obstajajo tudi nekateri po­
misleki. »Tako senat fakul­
tete kot tudi akademski zbor 
sta sicer stališče v zvezi s tem 
sprejela že pred šestimi leti, 
ko smo podrli ustanavljanje 
gorenjske univerze. Vendar 
sami o svojem statusu ne 
moremo odločati, zato je to 

zdaj v rokah poslancev,« je 
dejal Ferjan.

Projekt ustanovitve go­
renjske univerze so vče­
raj zato predstavili tudi go­
renjskim poslancem. Priso­
tni so bili le štirje poslanci, 
je pojasnil Branko Grims, 
zato so se dogovorili, da se 
bodo še enkrat dobili. »Že­
leli smo predvsem razčisti­
ti dvome in preveriti podpo­
ro temu projektu, ki so mu 
vse bolj naklonjeni tudi na 
državni ravni,« je pojasnil 

Grims in dodal, da so se vče­
raj dogovorili, da se univer­
za ustanovi z javnimi sred­
stvi in v javnem interesu. 
Prepričan je, da bi univerza 
pomenila dodatno razvoj­
no priložnost za Gorenjsko. 
»Če v doglednem času ne 
bo pokrajin, in kot kaže, jih 
ne bo, bo Gorenjska posta­
la spalno naselje Ljubljane,« 
je opozoril Grims in dodal, 
da univerza lahko pomeni 
korak naprej, saj se moramo 
opreti predvsem na lasten 

intelektualni potencial. Po­
leg razvojnih priložnosti, je 
dejal Marko Ferjan, pa bi to 
za njihovo fakulteto pome­
nilo tudi precejšen prihra­
nek. »Za financiranje rek­
torata Univerze v Maribo­
ru, katere članica smo zdaj, 
ta čas namenimo pribli­
žno 275 tisoč evrov, ta stro­
šek pa bi po naših ocenah z 
ustanovitvijo gorenjske uni­
verze lahko oklestili vsaj za 
100 do 150 tisoč evrov,« je še 
pou daril Ferjan.

Univerza pomeni korak naprej
31. stran
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Ana Šubic

Preddvor – Območno zdru-
ženje Rdečega križa Kranj 
je minuli petek na slovesno-
sti v OŠ Matije Valjavca v 
Pred dvoru podelilo prizna-
nja zvestim krvodajalcem in 
prostovoljcem, ki jih imajo v 
krizi še celo več kot ponavadi.

V okviru območnega zdru-
ženja, ki združuje štirideset 
krajevnih organizacij iz ob-
čin Kranj, Preddvor, Cerklje, 
Šenčur, Naklo in Jezersko, 
kri daruje kar sedem odstot-
kov odraslih med 18. in 65. 
letom. »Imamo veliko no-
vih mladih krvodajalcev, le-
tos jih je kar štiristo kri da-
rovalo prvič,« je zadovoljna 
sekretarka združenja Milka 
Miklavčič. Letos so do 10. ok-
tobra zabeležili 3.333 odvze-
mov krvi, kar je sicer sedem 
odstotkov manj kot v enakem 
obdobju lani, a Miklavčičeva 

pričakuje, da bodo do konca 
leta to nadoknadili s teren-
skimi krvodajalskimi akci-
jami ter akcijami Kluba štu-
dentov Kranj in Biotehniške-
ga centra Naklo. Na slovesno-
sti je za jubilejno število od-
vzemov krvi in plazme pri-
znanja prejelo 156 daroval-
cev. Zoran Sitar iz Predoselj 
ga je prejel za sto odvzemov, 
Cveto Kotnik za 90, po 80 od-
vzemov sta imela Viktor Er-
zar in Vinko Pfajfar, po 70 
Iztok Belec in Janez Rogelj, 
Franc Benedik in Srečko Er-
znožnik pa sta bila nagrajena 
za 60 odvzemov.

Priznanja so podelili tudi 
39 prostovoljcem. Plakete 
Rdečega križa Slovenije se je 
razveselila Irena Mohorič iz 
Zaloga pri Cerkljah, zlatega 
znaka pa Nada Preša in Mil-
ka Bogataj. Pomen prosto-
voljstva je v kriznih časih še 
večji, poudarja Miklavčičeva: 

»Še zlasti na področju soci-
alne dejavnosti imamo veli-
ko več aktivnosti. Veliko pro-
stovoljcev dela v skladišču s 
humanitarno pomočjo, tisti, 
ki delajo v krajevnih organi-
zacijah, pa s poznavanjem 

svojega terena vedo, kdo so 
pomoči potrebni. Zaenkrat 
imamo zadosti prostovolj-
cev, kar nekaj se nam jih je 
na novo pridružilo po izgu-
bi službe, saj se želijo poču-
titi koristne.«

Štiristo novih krvodajalcev
Na območju kranjskega območnega združenja Rdečega križa kri daruje kar sedem odstotkov odraslih. 
Tudi prostovoljci so zelo aktivni.

Prostovoljka Irena Mohorič iz Zaloga pri Cerkljah je prejela 
plaketo Rdečega križa Slovenije. / Foto: Tina Dokl 

V občini Žirovnica se bodo lotili prenove dotrajane občinske 
stavbe na Breznici, občinska uprava pa se je preselila na za-
časno lokacijo v Moste, v prostore Elektra Gorenjske. Zaradi 
selitve v petek uprava ni poslovala, od včeraj dalje pa stranke 
sprejemajo na novi lokaciji. Prenova občinske stavbe se bo 
sicer po besedah župana Leopolda Pogačarja začela šele po 
novem letu, saj na razpisu za Razvoj podeželja niso uspeli 
pridobiti evropskega denarja (obetali so si okoli 300 tisoč 
evrov) in bodo projekt prilagodili, da bo izvedljiv z občinskimi 
sredstvi. V proračunu imajo za ta namen rezerviranih 398 
tisoč evrov, občina pa namerava kandidirati še na razpisu 
ministrstva za infrastrukturo in prostor za energetsko sanacijo 
stavb v lasti lokalnih skupnosti. Upajo na 90 tisoč evrov, za 
prenovo občinske stavbe pa bi tako skupaj lahko namenili 488 
tisoč evrov. »Objekt je star več kot 60 let, ima lesene strope, 
je energetsko potraten, brez hidroizolacije, v kleti je vlaga, 
dotrajana je električna napeljava, ni sejne dvorane za delovanje 
občinskega sveta, prostora za stranke ¼,« župan našteva po-
manjkljivosti občinske stavbe. Temeljita prenova je, poudarja, 
nujna, z deli naj bi končali do konca leta 2013. Uredili bodo 
prostore za občinsko upravo in sejno dvorano, zaradi izpada 
evropskih sredstev pa se bodo morali odpovedati strokovni 
knjižnici, učilnici in pisarnam za druge uporabnike. A. Š.

Žirovnica

Občinska uprava začasno v Moste

V okviru čezmejnega projekta 
Naravne nesreče brez meja, v 
katerem sodelujejo štirje par-
tnerji iz Slovenije in Avstrije 
(od naših institucij sta to Ge-
ografski inštitut Antona Meli-
ka ZRC SAZU in Geodetski in-
štitut Slovenije), so v zadnjih 
tednih postavili nekaj novih 
vremenskih postaj v Karavan-
kah. Postajam na Zgornjem 
Plotu nad Zelenico, pri Domu 
na Zelenici in pri Koči pod Ko-
šuto na avstrijski strani meje, 
se je v začetku tega tedna pri-
družila še vremenska postaja 
na Stolu. Postavili so jo vzho-
dno od Prešernove koče, me-
rila pa bo temperaturo, vlago 
ter smer in hitrost vetra. Po-
datki (dostopni so na spletni 
strani www.natural-hazards.
eu) z ene od redkih višinskih 
postaj na tem območju bodo 
še posebej pomembni za 
spremljanje in ugotavljanje 
tamkajšnjih vetrovnih raz-
mer. J. P.

Stol

Na Stolu postavili 
vremensko postajo

Občina Radovljica je zaključila projekt ureditve turistično-in-
formacijskih točk za športne aktivnosti v naravi. Za 60 tisoč 
evrov vreden projekt so večino, kar 95 odstotkov sredstev, pri-
dobili iz evropskih skladov. Potem ko so lani v sklopu projekta 
Slowtourism izdali in kmalu tudi ponatisnili karto tematskih 
poti, so projekt v celoti zaključili letos, ko so uredili info točke, 
kjer so postavili informacijske table in urbano opremo, pone-
kod pa tudi interaktivne terminale. M. A.

Radovljica

Evropska sredstva za info točke

Na nekatere info točke so postavili tudi interaktivne 
terminale.

Simon Šubic

Šenčur - Občinski svet Šen-
čur je na zadnji seji potr-
dil širitev Obrtno-poslov-
ne cone Šenčur na južnem 
delu v smeri avtoceste. Po-
budo za širitev so podali la-
stniki zem ljišč, od katerih 
ima večina zemljišče tudi 
na sosed njih območjih in 

imajo že zgrajene objekte v 
coni, saj bi se radi širili. V 
razširjenem delu je zaradi 
bližine plinovoda dovoljeno 
graditi le skladišča in parkir-
ne prostore. 

Na svetniško vprašanje, ali 
je predviden morebitni po-
tek železniškega tira severno 
od avtoceste, da ne bo kasne-
je prišlo do rušitev objektov 

in morebitnega izplačevanja 
odškodnin, je Evgenija Pe-
tak iz projektantskega pod-
jetja Ržišnik in Perc poja-
snila, da je zazid ljivo obmo-
čje od avtoceste odmaknje-
no več kot štirideset metrov. 
»Trasa za železnico še ni do-
ločena, morala pa se bo ozi-
rati na obstoječe stanje v na-
ravi. Slovenske železnice 

zaenkrat še niso soglasjeda-
jalec, državni prostorski na-
črt pa je šele v začetni fazi 
priprave,« je dejala. Aleš Pu-
har iz občinske uprave pa je 
dodal, da obstaja več razli-
čic poteka trase načrtovane-
ga železniškega tira: »Žal pa 
te trase riše nekdo v Ljublja-
ni, ki očitno slabo pozna Slo-
venijo.« 

Cono bodo razširili proti jugu
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Fakulteta za organizacijske vede Univerze v Mariboru 
25. oktobra 2012 ob 10. uri pripravlja mednarodno delavnico na temo 

Kako trgovci in potrošniki lahko vplivamo  
na zmanjševanje emisij CO2 

Delavnica, ki je del srečanja partnerjev projekta 

Zero Trade iz štirih držav, bo potekala v prostorih 

Fakultete za organizacijske vede v Kranju. Vabimo 

vse, ki želijo s svojimi idejami prispevati k omenjeni 

tematiki, da se nam pridružijo.

Na delavnici bodo predstavljene dobre prakse 

zmanjševanja emisij CO2 v trgovskem sektorju z 

območja Danske, Italije, Španije in Slovenije. S svoji-

mi predstavitvami bodo na delavnici sodelovali tudi 

predstavniki Območne obrtno-podjetniške zbornice 

Kranj, Podjetniško-trgovske zbornice, okoljevarst-

vene organizacije Alpe-Adria Green, Zveze ekoloških 

gibanj Slovenije, Inštituta za obnovljive vire energije 

iz Kranja ter sodelavci projekta eNergyMon. Ob 

zaključku delavnice bomo oblikovali smernice za 

model javno-zasebnega partnerstva zmanjševanja 

emisij CO2 v trgovskem sektorju. 

Cilj projekta Zero Trade je ozaveščanje in spodbu-

janje dobrih praks pri zmanjševanju emisij CO2, 

zmanjševanju odpadkov ter negativnih okoljskih 

vplivov potrošnje v trgovskem sektorju. Poleg 

Fakultete za organizacijske vede v projektu sode-

lujejo tudi občina Cesena (Italija), občina Odense 

(Danska) ter zveza občin Valle de Nalón (Španija). 

Projekt je podprojekt Interreg IVC mini programa 

LoCaRe “Low Carbon Economy Regions” in se  

sofinancira iz Evropskega sklada za regionalni razvoj 

v okviru programa Interreg IVC. 

info@g-glas.si

Boštjan Bogataj

Žiri – Proslava je minila ob mi­
sli o pomenu NOB in prema­
govanju današnjih težav, ki so 
posledica svetovne in domače 
gospodarske krize. »Današ­
nje težave niso niti prve niti 
najtežje, vse nam je uspelo 
premagati. Sposobni smo jih 
rešiti in jih tudi bomo, potre­
bujemo pa samozavest ter de­
lovanje vseh v skupno dobro 
in bistveno bolj kakovosten 
politični dialog,« je v govo­
ru polni dvorani doma Parti­
zan poudaril predsednik Da­
nilo Türk. Upa na več ustvar­
jalnosti, podjetnosti, zaposlo­
vanja in medgeneracijske so­
lidarnosti. 

Jože Zupančič, predsednik 
žirovske organizacije za vre­
dnote NOB, je spomnil, da se 
s partizansko zgodovino da­
nes ukvarjajo le še oni: »Od­
hod Nemcev smo v Žireh 
praznovali vse do leta 1990. 
Mi te dogodke še obeležu­
jemo in tako kažemo, da ni 
pozabljeno vse dobro, kar je 
bilo narejeno v drugi polovi­
ci prejšnjega stoletja.« Pred­
sednik Türk je še spomnil, da 
je leto 2012 leto več obletnic, 
od ustanovitve organizacije 

TIGR, dražgoške bitke, osvo­
bojenega ozemlja na No­
tranjskem, tudi žirovskih 
69 let osvoboditve Žirov ima 
svojo težo. 

»Takrat je narodnoosvo­
bodilni boj dobil nov za­
gon, tudi za ustanavljanje 
državnosti ¼ Slovenski na­
rod se je postavil na pravo 
stran zgodovine,« je pove­
dal predsednik ter nadalje­
val, da se je z osvoboditvijo 

delno uresničila državnost, 
ki je bila navdih in podlaga 
za samostojno Slovenijo. 

Praznovanja so se udeleži­
li gosti s Primorskega, v svo­
ji sredi so pozdravili 103­le­
tno Anico Gantar, Štefanovo 
Anco s Sela pri Žireh, za kul­
turni program so poskrbele 
osnovnošolke in Moški pev­
ski zbor Alpina Žiri. Tu sta 
bila tudi Blaž Kavčič, predse­
dnik Državnega sveta, in prvi 

predsednik Ustavnega sodi­
šča RS Ivan Kristan in drugi. 
Domači župan Janez Žakelj 
je poudaril žirovsko tradici­
jo – čevljarstvo in klekljanje, 
lego med Rapalsko mejo in 
Rupnikovo linijo: »Tudi dan 
osvoboditve Žirov je treba 
spoštovati, s pozitivno ener­
gijo pa moramo negovati vse, 
kar nas združuje in ne obra­
tno. Tako bomo lahko v pri­
hodnosti naredili več.«

Iz težav vedno kot zmagovalci
Žiri danes, 23. oktobra, proslavljajo Dan spomina, ko je bil leta 1943 pregnan okupator. V soboto so 
praznovali s predsednikom Danilom Türkom.

Predsednik Danilo Türk je posebej pozdravil najstarejšo Žirovko Anico Gantar. Na desni 
Janez Zupančič, predsednik žirovskih borcev. /Foto: Polona Mlakar Baldasin

Vilma Stanovnik

Kranj – Čeprav trenutno 
temperature še zdaleč niso 
zimske, je nedavni sneg v 
gorah napovedal, da zima 
ni več daleč. Tega se zaveda­
jo tudi v večini smučarskih 
centrov, kjer so že pred dne­
vi ponudili smučarske vo­
zovnice po predsezonskih 
cenah. »S predprodajo smu­
čarskih vozovnic tradicio­
nalno začenjamo oktobra in 
tudi letos je tako. Ugodnej­
ši nakup bo trajal do konca 
novembra, le do konca ok­
tobra pa je moč kupiti se­
zonsko smučarsko vozovni­
co, ki jo ponujamo kot no­
vost in se imenuje 198. Nje­
na cena bo namreč zgolj 198 
evrov, z njo pa bo moč smu­
čati med tednom, ne pa tudi 
konec tedna, v času šolskih 
počitnic in praznikov,« pravi 
vodja komerciale in marke­
tinga pri RTC Krvavec Luka 
Vrančič.

Za podobno ponudbo so 
se odločili pri SC Cerkno, 
kjer so s predprodajo začeli 

1. oktobra in bo trajala do 20. 
novembra, sezonsko vozov­
nico, ki bo veljavna med po­
nedeljkom in petkom, pa 
je moč kupiti za 195 evrov. 
Prav tako bo sezonsko vozov­
nico po 195 evrov za med te­
dnom moč kupiti v predpro­
daji (trajala bo še do 15. no­
vembra) za smučanje na Vo­
glu, kjer so letos znižali cene 
nekaterih večdnevnih vo­
zovnic, za evro pa so podra­
žili dnevne vozovnice, ki so 
jih opremili s čipom. »Nad­
gradnja sistema kontrole vo­
zovnic bo letos glavna teh­
nična novost na Voglu. Prav 
tako smo posodobili sple­
tno stran. V snežnem par­
ku smo za popestritev po­
nudbe postavili nekaj doda­
tnih objektov in uredili otro­
ško linijo,« je povedal pred­
sednik uprave Žičnic Vogel 
Boštjan Mencinger in do­
dal, da bodo še večjo pozor­
nost namenili zlasti druži­
nam, za katere so pripravi­
li posebej ugodno ponudbo. 
Tudi v Kranjski Gori skuša­
jo biti čim bolj prijazni do 

družin, zato je njihova no­
vost družinska smučarska 
vozovnica z vključeno noč­
no smuko. Kot je povedala 
vodja trženja pri RTC Žič­
nice Kranjska Gora Klavdi­
ja Gomboc, so s  predproda­
jo začeli že konec septem­
bra in bo trajala do 9. de­
cembra, v primerjavi z lan­
sko sezono pa so vozovni­
ce podražili za 3 odstotke. 
Tako bo cena dnevne vozov­
nice za odrasle v Kranjski 
Gori med sezono 30 evrov, 
v predprodaji pa 27 evrov. 
»Pri nas so cene smučarskih 
vozovnic enake že tri sezo­
ne, čeprav nam stroški vsako 
leto naraščajo. Tudi morebi­
tna nova zakonodaja, če bo 
sprejeta, naj na naše cene ne 
bi imela vpliva,« pravi Luka 
Vrančič in dodaja, da so na 
Krvavcu poskrbeli za obno­
vo enosedežnice Gospinca, 
prav tako so v skladu z novim 
pravilnikom obnovili druge 
naprave. Razširili so progo, 
ki bo homologirana kot vad­
beni poligon, posodobili pa 
so tudi sistem zasneževanja.

Med tednom bo smuka cenejša
V nekaterih smučarskih centrih so se odločili, da v predprodaji po nižjih 
cenah ponudijo sezonsko vozovnico, ki bo veljala med tednom, tudi 
morebitno zvišanje davka za uporabo športnih objektov pa vsaj to zimo na 
cene smučarskih vozovnic naj ne bi imelo vpliva.

Na nedavni seji občinskega sveta Železniki je župan Anton Lu-
znar poročal tudi o naložbah, ki so jih poleti izvajali v občini. 
Obnavljali so trg pred cerkvijo sv. Antona, gradili pločnik proti 
Dašnici, asfaltirali kilometer ceste v Davči, v Zabrdu asfaltirali 
cesto skozi naselje v sklopu sanacije plazu, na Rudnu pa javno 
pot. Dobro poteka tudi rekonstrukcija državne ceste v Davčo, 
sanirali pa so tudi tri plazove, za katere so iz državnih virov do-
bili 300 tisoč evrov. Nadaljujejo tudi dogovore z lastniki zemljišč 
glede poteka kolesarske povezave s sosednjo občino Škofja 
Loka. O državnem prostorskem načrtu, ki naj bi izboljšal po-
plavno varnost Železnikov, župan pričakuje, da naj bi bil sprejet 
še letos. Naročili so tudi izdelavo protipoplavnih kart, kar naj bi 
bilo narejeno do konca oktobra. Na razpisu je bil izbran izvajalec 
za obnovo kulturnega doma, ki bo potekala v dveh fazah, gre 
pa za podjetje A-git 2000, ki je obnavljalo tudi oba trga v Žele-
znikih. Župan je spomnil tudi na živahno poletno dogajanje z 
odmevnimi prireditvam, med katerimi sta bili najopaznejši dan 
teric v Davči in čipkarski dnevi v Železnikih. Ob slednjih se je 
domači pihalni orkester Alples pobratil z godbeniki iz hrvaške 
Lepoglave. Konec septembra pa je delegacija iz Železnikov obi-
skala Lepoglavo in njihovo čipkarsko prireditev. D. Ž.

Železniki

Poleti veliko opravljenega

Pri Turističnem društvu Kranj so že dvanajstič izbirali najlepše 
izložbe in najlepša pročelja v starem mestnem jedru ter simbo-
lično nagradili tiste, ki se trudijo, da kljub gradnji mesto ohranja 
svoj čar. Pri ocenjevanju izložb so upoštevali predvsem ureje-
nost, zanimivost in privlačnost izložb, pri ocenjevanju pročelij 
pa je bila pomembna tako fasada kot urejenost oken, vrat pa 
tudi barve in okolica. Za vsako kategorijo je predsednik TD Kranj 
Andrej Tavčar v renesančni dvorani kranjske Mestne hiše minuli 
četrtek podelil po dve pohvali in tri priznanja. Pohvali za lepo 
urejeni izložbi sta prejela antikvariat Cunjak in Mladinska knjiga 
– trgovina. Priznanje za tretje mesto je osvojil Modni salon Špica, 
za drugo mesto Frizerski studio Maja, naj izložbo 2012 pa je 
izložba Rogaške v Poslovnem centru Prešeren. Med pročelji sta 
pohvali dobili pročelji hiš Mežnarič – Šivic in Gostič – Pregrad. 
Priznanje za tretje mesto je dobilo pročelje stavbe slaščičarna 
Central cafe Kranj, za drugo mesto pročelje s cvetličarno Art, naj 
pročelje 2012 pa ima Actum hotel Kranj (na sliki). V. S.

Kranj

Najlepša izložba Rogaške in pročelje Actuma
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Na dvorišču Policijske upra-
ve Kranj na Bleiweisovi cesti 3 
v Kranju bo v petek ob 11. uri 
osma javna dražba najdenih 
stvari. Ogled bo možen uro 
pred začetkom dražbe. Na-
prodaj bodo različni najdeni 
predmeti, katerih lastniki so 
ostali neznani. S.Š.

Kranj

V petek javna dražba
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gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Moje naivno razmišljanje 
o boljšem jutri me je prignalo 
do meje, ko se znova moram 
odločiti, ali je bolje biti pesi-
mist ali optimist. Popraskam 
se za ušesom in pomislim, kaj 
imam od negativnega razmiš-
ljanja, razen glavobola. Naj se 
počutim, kot da me okoliščine 
premagujejo in da pod milim 
nebom ne morem storiti niče-
sar, ker nič ni odvisno od mene 
samega. Življenje je pač kru-
to in nesrečno in vsak dan je 
še slabše. Potem pomotoma 
pogledam na osebno izkazni-
co in ugotovim, da sem v naj-
slabšem primeru že pri kon-
cu poti, kar naj bi pomenilo, 
da me v najslabšem primeru 
čaka le še nekaj koledarjev …, 
če bom imel tisto malo sreče, ki 
je je deležen tudi pesimist. Bog 
ne daj, da bi poslušal ali gledal 
dnevna poročila. Črnogledost 
mladih pogojujemo z nezna-
njem, črnogledost starih pa na 
prevelikih spoznanjih.

Če se odločim za optimista, 
kar je v teh časih pravo heroj-
stvo, in če sem pozabil, da je 
to gonilna sila življenja, lah-
ko krivim samo sebe … mogo-
če še politike. In ko sem ome-
nil ravno te, ki vlečejo vse niti, 
se ne morem spomniti, če je 
med njimi kdo, ki spada med 
optimiste. Hočem reči, da se 
ne spomnim, kdo od politi-
kov nas je opozarjal na gonil-
no silo življenja. Gre za utva-
ro? Optimisti so naivci, pra-
vijo, to so tudi tisti, ki so otro-
čji in živijo pravzaprav v do-
mišljijskem svetu. Zdaj pa jaz 
ne vem, ali je bolje, da celo živ-
ljenje živiš v domišljiji, ali je 
bolje, da celo življenje misliš, 
da se to ne splača in je neod-
govorno. In ravno ko sem se 
ujel nekje sredi razmišljanja o 
pesimistih in optimistih, sem 
se spomnil, da so prvi lenuhi, 
drugi pa delovni ljudje. Potem 
pa sem se ujel pri vprašanju, 
zakaj, hudiča, nas imajo raje, 
če smo pesmistični? Mogoče 
zato, da obstanemo v podreje-
nem položaju, da smo kimovč-
ki in da delamo le toliko, kot 
nam ukažejo. Ker, če bi bilo 
vse lepo in prav in bi ves svet 
brstel od delovnega naboja, ve-
selja in sreče, potem bi ne rabi-
li strahu, zakonov in omejitev. 
Seveda se motim in se spet za-
vem domišljijskega sveta. Pa 
vendar … Bi zamenjali seda-
njo službo za službo, v kateri 

bi več delali in zaslužili manj? 
Ali bi se preselili v manjše sta-
novanje, v katerem bi plačeva-
li višjo najemnino? Ali bi se 
vozili s slabšim avtomobilom, 
ki je počasnejši in še potratnej-
ši, kar se tiče bencina? Bi je-
dli slabšo in dražjo hrano? ... 
Ali bi volili tistega, ki bi vam 
povišal davke, vam zategoval 
pas, vas metal iz službe? Ne 
bi? In zakaj potem vse to poč-
nemo? Verjetno zato, ker smo 
optimisti, ker edino optimisti 
hodimo na volitve in počnemo 
vse, da bi nam bilo bolje. Pe-
simisti smo doma pred zidom 
in gledamo v sivino, ne hodi-
mo nikamor, razen tja, kamor 
nam povejo, da moramo.

Tisti, ki gledamo v boljši ju-
tri, bomo v ogromnem številu 
svoje tekaške sposobnosti pre-
izkusili v družbi med somišlje-
niki, v Ljubljani, na Ljubljan-
skem maratonu, ki bo ta ko-
nec tedna. Tisti, drugi se bomo 
zgražali, za kaj vse ljudje po-
trebujejo denar, in bomo ner-
gali nad usodo in politiko. V 
vsej svoji športno rekreativni 
karieri v naših strnjenih vr-
stah nisem naletel na pesimi-
sta. Torej ga med nami ni. Ne 
rečejo zastonj, da so le optimi-
sti uspešni ljudje. Pa se mo-
tijo. Preudaren človek, ki ve, 
kako naj bi potekalo življenje, 
ne more biti več optimista kot 
pesimista. Tako je življenje, 
pa naj si razlagam, kakorko-
li si že hočem. Vzamem teh-
tnico, tehtam med obema in 
sem vesel, da O pretehta P… 
čisto za malo, ravno toliko, da 
se mi zahoče vzeti žogo in se 
podati na košarkarsko igrišče. 
Ko vržeš žogo in gre ta skozi 
obroč in mrežico, se ti zasme-
je. Ko zgrešiš, se zresniš. Ko gre 
večkrat v koš, kot pa mimo, se 
ti zdi, da si dober. Če gre več-
krat mimo, se ti zdi, da si slab 
… napačno mišljenje. V obeh 
primerih bi moral pomisliti, 
da je to zgolj igra. Življenje je 
tudi igra. Zato je najbolje, da 
jo igramo, da zmagujemo in 
zgubljamo …

P. S.: Vsi tisti, ki vas je še 
strah Ljubljanskega marato-
na in cincate, ali bi šli ali pa 
ne, morate vedeti, da je tek le 
igra in da ni nič narobe, če v 
tej igri tudi hodite, če ne more-
te vseskozi teči. Pesimist bi re-
kel, da je to noro, optimist pa, 
da bo drugo leto manj hoje in 
več teka …

Cincanje pred  
Ljubljanskim maratonom

Miroslav Cvjetičanin

Škofja Loka – Ki Aikido vam 
verjetno ne pove kaj dosti. Se­
veda dokler ne srečate Petra 
Babaroviča, ki je z vadbo za­
čel leta 1994 v Ljubljani. Leta 
2002 se je Peter iz Ljubljane 
preselil v Škofjo Loko in leta 
2004 ustanovil društvo Ki Ai­
kido Škofja Loka, ki je v letu 
2009 razširilo svojo dejav­
nost tudi na območje Kranja. 
Življenjsko poslanstvo in na­
čin življenja sta naravnana k 
razvoju osnovnih človeških 
vrednot: iskrenosti, dobroti in 
toleranci. Zanimive trditve, ki 
vsekakor pritegnejo veliko po­
zornost vseh, ki jih zanima ne­
kaj več kot le samo »športna« 
rekreacija, zato smo mag. Pe­
tra Babaroviča povabili h krat­
kemu pogovoru o temi, o ka­
teri so napisane knjige.

Spoznanja Ki Aikida izhaja-
jo iz življenja? Za kakšna spo-
znanja gre?

»Gre se za spoznanje, da je 
vse, iz česar smo tako mi kot 
vse drugo okoli nas, vibra­
cija ali z drugimi besedami 
energija, ki vibrira po določe­
nih zakonitostih. Ko se nauči­
mo uravnavati lastno energi­
jo, prevzamemo s tem življe­
nje v svoje roke. Energije okoli 
nas ne moremo namreč vedno 
nadzorovati, lahko pa s spre­
membo nas samih vplivamo 
na to, kako se odzovemo, v ka­
terikoli situaciji se znajdemo.«

Pomembnost leska v očeh … 
nam lahko to razložite?

»Glede na to, da vse stare 
knjige o različnih verah go­
vorijo o vrednotah, ki pa je z 
energijskega stališča gleda­
no v bistvu vibracija ali z dru­
gimi besedami – energija, je 
pomembno, kakšno vredno­
to gojimo v naši notranjosti. 
Stare knjige in spisi govorijo 

namreč o ljubezni, veri, upa­
nju, iskrenosti, dobroti, tole­
ranci, preprostosti ¼  S pomo­
čjo tako imenovanih energij­
skih KI testov, ki so tudi po­
sebnost KI Aikida, ljudje pri­
demo do spoznanja, kako se 
te vrednote odražajo na na­
šem telesu, kajti veliko ljudi 
govori o vrednotah, zelo malo 
pa pozna pravilen občutek 
v telesu ob določeni vredno­
ti. In prav lesk v očeh se po­
javi, ko ljudje živimo po prej 
omenjenih vrednotah – to je 
popolnoma naraven proces!«

Kako nam Ki Aikido pomaga 
spoznati življenje?

»S tem, ko spoznamo, česa 
vsega smo zmožni in sposob­
ni z našim fizičnim telesom 
preko prej omenjenih KI ener­
gijskih testov, začnemo razu­
mevati, kako lahko to spozna­
nje prenesemo tako v komu­
nikacijo in ostale stvari v na­
šem vsakodnevnem življenju. 
S tem postane to znanje del na­
šega vsakdanjika ali z drugimi 
besedami del našega življenja. 
Vadba vključuje elemente di­
hanja, zvoka in gibanja. Prvo, 
kar človek naredi, ko se rodi, je, 
da vdihne, šele potem zajoka, 
in zadnje, kar naredi, preden 
umre, je, da izdihne, vmes pa 
ljudje dihamo. Vsakdo, kdor­
koli se udari, reče AU, ko ima­
mo polno glavo, si z zvokom 
mmm pomagamo, da se spro­
sti napetost v naši glavi, in tudi 
vsi drugi zvoki, ki jih uporab­
ljamo, tako UF, EH, IH ¼ , 
sproščajo napetosti v naši no­
tranjosti. To ljudje počnemo 
vsak dan na nezavednem ni­
voju, ne glede na to, kateri kul­
turi pripadamo ali kateri jezik 
govorimo. Pri vadbi se na za­
četku zavestno osredotočimo 
na dihanje, zvok in gibanje, 
kar nam pomaga doseči ak­
tivno sproščeno stanje. S po­
močjo energijskih KI testov pa 

preverjamo, do kakšnega ni­
voja (stopnje) smo prišli. Gle­
de na to, da je ves proces vadbe 
zasnovan po naravnih zakoni­
tostih, ni ovir pri vadbi.«

Kakšni so ljudje, ki se ukvar-
jajo z vašo veščino Ki Aikida?

»To so predvsem ljudje, ki 
si želijo boljšo kvaliteto živ­
ljenja in ki se zavedajo, da so 
sami odgovorni za svoje živ­
ljenje!«

Kakšno je vaše sporočilo na-
šim bralcem?

»Ki Aikido zatorej ne slo­
ni na boju, temveč na trans­
formaciji negativne energi­
je v pozitivno, ki pa se poja­
vi, ko začnemo razumevati 

vrednote in kako se te odra­
žajo na našem fizičnem tele­
su. Ko začnemo živeti življe­
nje z iskrenostjo, dobroto, to­
leranco, ljubeznijo, vero, upa­
njem, preprostostjo ¼ , pa se 
v našem življenju pojavi lesk 
v očeh, ki ga ne more ugasni­
ti noben zunanji dejavnik, je 
nekaj kot notranji ogenj, ki ne 
ugasne, vse dokler smo fizič­
no prisotni tu na zemlji.

Karkoli vadite in če vam ta 
veščina omogoča, da je zaradi 
tega vaše življenje lepše in bolj 
kakovostno, ste na pravi poti, 
če ne, pa imate možnost, da 
naredite spremembo in po­
skusite kaj drugega, dokler ne 
najdete tistega, kar vam priž­
ge lesk v očeh, ki ne ugasne!«

Negativno v pozitivno
Vadba, pri kateri je pomemben lesk v očeh, kot tudi poznavanje življenja, odgovornost  
do lastnega življenja …

Mag. Peter Babarovič: »Stališče, da Ki Aikido ponuja 
znanje, kako nevtralizirati konflikte vsakdanjem življenju, 
je podprto z dokazi, da pri kakršnem koli boju ali nasilnem 
soočenju mnenj, prevladi ene ali druge strani pridemo v 
trenutno prednost, ne zavedajoč se, da si s tem ustvarimo 
tudi najmanj enega sovražnika več.«

V 83. številki Gorenjskega glasa je prišlo do napake v podpisu 
fotografije v članku Novo usklajevanje energije. Na fotografiji 
sta Tanya in Gina - Zumba Educational Spaecialist (ZES) in ne 
inštruktorici deepWorka™, kot je bilo podpisano. Za napako 
se opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Miroslav Cvjetičanin

Besnica – Že šesto leto za­
pored se je v rekreacijskem 
centru Vogu v Besnici pri 
Kranju igralo 24 ur skvoša.

Vsi, ki ste kdaj poskusili 
igrati skvoš, veste, da je pet­
inštirideset minut igranja 
več kot dovolj za povpreč­
nega rekreativnega športni­
ka. Ker pa je to zelo zahtev­
na igra, ki zahteva ogromno 
moči, energije in kondicije, 
so se pravila 24­urnega igra­
nja malce spremenila od pr­
votnih Jenetovih pravil. Da­
nes se igra celo noč in dan, 

vendar se igralci lahko izme­
njujejo. Šesti 24­urni skvoš 
se je začel v petek ob 20. uri 
in se zaključil v soboto ob 20. 
uri. Dogodka so se udeleži­
li izkušeni igralci in tudi za­
četniki iz skoraj vse Sloveni­
je. Večina igralcev in igralk je 
vztrajala vseh 24 ur. Za ude­
ležence tega tradicionalnega 
dogodka so v Rekreacijskem 
centru Vogu lepo poskrbe­
li, tako s hrano kot tudi pi­
jačo. Ne gre zgolj za igranje, 
ampak ta dogodek združu­
je šport in zabavo. Vsak ude­
leženec je prejel spominsko 
majico in praktično nagrado.

Igralci in igralke so v 24 
urah odigrali 387 dvobojev. 
Igralci so se razdelili v dva 
tima in sicer tim 2020 in tim 
Squash. Tim 2020 je zmagal 

204­krat, tim Squash pa 183­
krat. S tem dogodkom se pri­
vrženci skvoša tudi potegu­
jejo za uvrstitev tega športa 
na olimpijske igre leta 2020. 

Non-stop skvoš

Ekipa, ki je igrala od prve do zadnje ure. 
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Rudar
nedelja, 28.  10.  2012, ob 14.00, Športni center Kranj
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka, Kranj, Šenčur 
– Minuli konec tedna se je 
začelo tekmovanje v najviš­
ji slovenski košarkarski ligi, 
za začetek pa je bil v dvora­
ni Poden v Škofji Loki gorenj­
ski derbi med ekipama LTH 
Casting Mercator in domžal­
skim Heliosom. Škofjeloča­
ni, ki imajo letos precej spre­
menjeno moštvo, ki ga vodi 
nov trener Sašo Dončić, so 
poskrbeli za presenečenje, 
saj so s 83:79 premagali eno 
od favoriziranih moštev lige. 
»Fantje so se približno drža­
li dogovorov iz slačilnice. Na 
tekmi proti Heliosu smo vo­
dili od prve minute, le v dru­
gi četrtini smo imeli nekaj 
slabih minut. V zadnjih mi­
nutah tekme je šel Helios na 
vse ali nič, mi pa smo se ne­
koliko izgubili v naši igri, a 
vseeno uspeli vzdržati. Mo­
ram poudariti, da smo real­
no še vedno ekipa, ki se bo 
borila za obstanek, a dokaza­
li smo, da bomo marsikomu 
trn v peti,« je po tekmi pove­
dal trener Dončič.

Zanimivo je bilo tudi v 2. 
SKL, saj je v ekipa Šenčurja 
Gorenjska gradbena družba 

gostila Hrastnik in drugič v 
tej sezoni zmagala pred do­
mačimi navijači. Rezultat je 
bil  78:72. Na domačem igri­
šču pa so prvič v novi sezoni 

zaigrali košarkarji Elektra 
Gorenjske prodaja in proti 
Radenski Creativ izgubili s 
63:86. V prvi ligi za košarkari­
ce so se domačim navijačem v 

dvorni na Trati predstavile ko­
šarkarice Odeje in proti ekipi 
AJM izgubile s 65:69. Ekipa 
Triglava je na gostovanju pri 
Ježici zmagala s 26:56.

Košarkarji ogreli igrišča
V uvodnem kolu lige Telemach je ekipa LTH Casting Mercatorja premagala Helios, košarkarji Elektra 
Gorenjske prodaja pa so v 2. SKL na prvi domači tekmi morali priznati premoč ekipe Radenske Creativ.

Kranjski košarkarji so na prvi tekmi v domači dvorani na Planini v soboto morali priznati 
premoč Radenske Creativ. / Foto: Tina Dokl

Jože Marinček

Domžale – Konec tedna so 
nogometaši v prvi sloven­
ski nogometni ligi odigra­
li 14. krog. Že v soboto sta 
bila na sporedu kar dva der­
bija, saj so se v Gorenjskem 
obračunu najprej pomerili 
nogometaši Domžal in Tri­
glava, nato pa smo v sloven­
skem derbiju videli še obra­
čun vodilnega Maribora in 
Olimpije.

Kranjčani so po dveh zma­
gah na domačem igrišču 

odšli na gostovanje v Dom­
žale optimistični in s ciljem 
osvojiti vsaj točko. Tako so 
srečanje tudi začeli in že v 
sedmi minuti po hitri akci­
ji in zadetku Enisa Đurkovi­
ča povedli z 0:1. Domžalča­
ni so v nadaljevanju močno 
pritiskali, a jim ni in ni uspe­
lo premagati razpoloženega 
Žana Pelka. Šele v 68. minu­
ti je za prvo veselje domačih 
zadel Rudi Požeg Vancoš. 
Ko je vse kazalo, da bo ostalo 
pri neodločenem rezultatu, 
pa je Vancoš v tretji minuti 

sodnikovega podaljška še 
enkrat zadel za končnih 2:1.

V drugem sobotnem der­
biju je Maribor z zadetkom 
Markosa Tavaresa z 1:0 pre­
magal Olimpijo. Tako na 
lestvici še naprej ostaja na 
vrhu Maribor, ki ima 35 točk, 
Olimpija je druga s 26 točka­
mi, eno točko manj pa imajo 
Domžale na tretjem mestu. 
Triglav je s 14 osvojenimi 
točkami na osmem mestu.

Konec tedna pa so bile odi­
grane tudi tekme v 12. krogu 
druge slovenske nogometne 

lige. V gorenjskem obraču­
nu v Dobu je bil Roltek Dob 
z 2:1 boljši od Garmin Šen­
čurja. Nogometaši Kalcer 
Radomelj so gostovali v Slo­
venskih Konjicah in z dve­
ma zadetkoma Matica Sefe­
roviča in enim Igorja Baruk­
čiča premagali domačo Dra­
vinjo Kostroj 1:3. Z 28 osvo­
jenimi točkami je Zavrč na 
prvem mestu, z dvema manj 
je Roltek Dob drugi, Garmin 
Šenčur na četrtem mestu je 
zbral 19 točk, Kalcer Radom­
lje pa je šesti s 13 točkami.

Domžalčani slavili v sodnikovem podaljšku
Po vodstvu nogometašev Triglava so se na koncu zmage v gorenjskem derbiju veselili Domžalčani.

Vilma Stanovnik

Kranj – V kranjskem špor­
tnem parku bo jutri ob 15. 
uri prva tekma četrtfinala 
nogometnega pokala Slove­
nije, v goste k Triglavu pri­
haja Koper. Kranjčani se na 
tekmo skrbno pripravljajo, 
čeprav je prav ekipa Kopra 
tista, proti kateri imajo letos 
dober izkupiček.  »Smo v do­
bri formi, zato se ne oziramo 

na to, kdo je favorit. V poka­
lu želimo priti čim dlje. Lani 
je na primer za uvrstitev v 
evropski pokal zadostova­
la že uvrstitev v finale, saj je 
bil drugi finalist kasnejši dr­
žavni prvak Maribor. Glede 
na superiornost Maribora je 
podoben scenarij zelo ver­
jeten tudi letos. Čeprav se 
morda sliši utopično, je z ne­
kaj sreče, sploh ker se že v če­
trtfinalu med seboj udarita 

Olimpija in Maribor, tudi to 
možno. Če izločimo Koper 
in imamo srečo z žrebom v 
polfinalu, je vse mogoče,« 
optimizma pred novim po­
membnim obračunom v 
Kranju ne skriva kranjski 
strateg Siniša Brkič.

Zadovoljen je tudi s tem, 
da je ekipo pred nekaj dne­
vi okrepil napadalec Davor 
Bubanja, sicer Kranjčan, ki 
je bil zadnje tri sezone član 

Kopra. V Kopru mu niso po­
daljšali pogodbe, tako da bo 
znova zaigral za Triglav.

Ker se četrtfinale pokala 
igra na dve tekmi, bo povra­
tna prihodnji teden v Kopru. 
Gre pravzaprav za ponovi­
tev četrtfinala izpred dveh let, 
ko je Triglav v Kranju najprej 
zmagal z 1:0, povratno tekmo 
v Kopru pa prepričljivo izgu­
bil s 3:0. Pri Triglavu pravijo, 
da je čas za »revanšo«.

Jutri v Kranju pokalni obračun s Koprom

V 5. krogu Triglav Jadranske vaterpolske lige so Kranjčani na 
četrtem gostovanju pokazali eno svojih najboljših iger, a na 
koncu vseeno morali priznati premoč domačih vaterpolistov 
OCK POŠK, kjer igra tudi nekdanji slovenski reprezentant 
Mitja Travnikar. Domačini so si do polovice srečanja priigrali 
veliko prednost štirih zadetkov, a se varovanci trenerja Primo-
ža Troppana niso vdali. V tretji četrtini, ki je bila na doseda-
njih tekmah sicer usodna, so znižali zaostanek ter na koncu 
iztržili izid 10:9 (3:1, 3:1, 1:3, 3:4). V domači vrsti je s štirimi 
zadetki blestel Toni Barbarić, ki je še v pretekli sezoni igral za 
Rokava Koper, v vrsti Triglava pa se je s štirimi zadetki izkazal 
Luka Komatar, svojo kvaliteto pa je pokazal tudi mladi vratar 
kranjskega Triglava Jure Beton. Drugi rezultati: Medveščak : 
Primorac 14:11, Mladost : Šibenik 19:5, Mornar BS : Primorje 
EB 8:16, Budva M-tel : Jadran ST 14:7 in Jadran HN : Jug CO 
5:14. Na lestvici je v vodstvu Primorje EB s 15 točkami, koli-
kor jih ima tudi Jug Co na drugem mestu, Triglav pa je brez 
osvojene točke na zadnjem, 12. mestu. Naslednjo tekmo bodo 
Kranjčani igrali v domačem bazenu, ko to soboto, 27. oktobra, 
ob 19.30 gostijo Jadran iz Hercegnovega. J. M.

Split

Vaterpolistom Triglava za preobrat zmanjkalo časa

V soboto je bil odigran šesti krog v Inter-nacionalni hokejski 
ligi. Kranjski Triglav je gostoval v Zalogu pri Slaviji in moral na 
koncu, po podaljšku, kljub temu da je po dveh tretjinah vodil z 
0:2, priznati premoč domačega moštva s 3:2. Druga rezultata: 
Bregenzwald : Lustenau 6:2 in Zell am Sewe : Fidkirch 4:2. Z 
osemnajstimi osvojenimi točkami vodi Zell am See, Triglav 
pa je s sedmimi točkami na petem mestu. J. M.

Zalog

Nov poraz hokejistov Triglava

S tekmo med Mariborom in HK mladi Jesenice se je konec 
tedna začelo novo državno prvenstvo v hokeju na ledu. Poteka 
zelo okrnjeno, saj Telemach Olimpija igra v EBEL, Triglav in 
Slavija v INL, medtem ko HK mladi Jesenice, HK Olimpija in 
Maribor nastopajo v državnem prvenstvu. Tako so za zače-
tek Jeseničani gostovali v Mariboru in izgubili z 2:5. Gole za 
Gorenjce sta dosegla Mitja Remar in Tomaž Razingar. V. S.

Maribor

Na prvi tekmi Jeseničani poraženi

Po šestih odigranih krogih pri ženskah v 1. A kegljaški ligi vo-
dijo Celjanke s polnim izkupičkom, Kamniška Eta je z osmimi 
točkami na odličnem tretjem mestu, Ljubeljčanke so na 8., Tri-
glavanke pa zasedajo 10. mesto. V moški 1. A kegljaški ligi vodi 
Konstruktor Maribor z dvanajstimi točkami, Calcit Kamnik je 
tretji, Triglav četrti, Ljubelj pa peti (vsi po 8 točk). V 1. B ligi za 
moške je najboljši gorenjski klub na 4. mestu KI Škofja Loka, 
5. Hidro (oba po 6 točk), 6. je Siliko s petimi točkami. V 2. ligi 
moški je 3. Calcit-2, 4. Triglav-2 (oba po 8 točk), 9. mesto zaseda 
Coma, 10. pa Jesenice. V 3. ligi moški so Železniki na 2. mestu 
z 10 točkami, 6. je Adergas s petimi točkami, 7. Ljubelj-2, 8. 
Triglav-2 (oba po 3 točke), 9. Simon Jenko, 10. KI Škofja Loka-2. 
V ligah bo sedaj 14-dnevni odmor, med katerim bo na Poljskem 
svetovno prvenstvo za posameznike in dvojice. V naši repre-
zentanci sta tudi dva Gorenjca, Škofjeločan Jure Starman, ki 
nastopa za Ljubelj in Triglavan Grega Bajželj. M. F.

Kranj

Kegljači odigrali prvo tretjino prvenstva

Pomlajena ekipa rokometašev RD Loka 2012, ki po lanskem 
izstopu iz prve lige letos tekmuje v 2. državni ligi, bo jutri pred 
novo veliko preizkušnjo. Škofjeločani, ki so v prvih petih pr-
venstvenih tekmah ugnali prav vse tekmece, nazadnje minulo 
soboto kar s 30:18 še ekipo Brežic, ter vodijo na drugoligaški 
lestvici, jutri v domači dvorani na Podnu pričakujejo prvake 
z ekipe Gorenja. Z njimi se bodo namreč pomerili v osmini 
finala Pokala Slovenije. Tako bodo domači navijači na doma-
čem parketu znova lahko videli Škofjeločane Jureta Dolenca, 
Mateja Gabra in Darka Cingesarja, ki bodo sicer oblečeni v 
barve velenjskega moštva. Kljub temu da so prvaki nesporni 
favoriti, pa bodo tudi Škofjeločani zagotovo skušali dokazati, 
da načrti o vrnitvi v prvo ligo niso zgolj sanje. V. S.

Škofja Loka

Na Poden jutri prihaja Gorenje
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Iz priročnika izvemo vse o tem, kaj potrebujemo, 
da bosta tako mošt kot sok pravega okusa: od prave 
izbire sadja, stiskanja, do vseh naslednjih korakov  
na poti do odličnega prevretega jabolčnega mošta ali 
pasteriziranega jabolčnega soka.

Priročnik lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, ga naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Košarkarjem Uniona Olimpije na petkovem srečanju 2. kola 
evrolige s turškim Fenerbahčejem na žalost ni pomagala niti 
odsotnost odličnega Romaina Sata v gostujoči ekipi. 31-letne-
ga državljana Centralnoafriške republike so namreč v četrtek 
popoldne pri prihodu na brniško letališče zadržali mejni orga-
ni. 195 centimetrov visoki košarkar se je namreč na mejni kon-
troli izkazal s ponarejenim potnim listom, zato so ga policisti 
pridržali in mu »omogočili« prenočišče v svojih prostorih, po 
naših podatkih v prostorih Policijske postaje Škofja Loka. Na-
slednje dopoldne je »obiskal« dežurno tožilko na kranjskem 
okrožnem tožilstvu (na sliki), ki je zoper Afričana zaradi suma 
storitve kaznivega dejanja ponarejanja listin uvedla postopek 
odloženega pregona, ki je bil tudi uspešno končan. Košarkar 
turške ekipe je namreč pristal na pogoje tožilke, ki je zato 
kazensko ovadbo zavrgla, košarkar pa je še isti dan ob 14.35 z 
Brnika poletel nazaj v Turčijo. Kot nam je uspelo izvedeti, je 
moral pred tem nakazati 1500 evrov v dobrodelne namene. 
Zakaj je Sato, ki je pred tem brez težav obiskal že številne 
države, v Slovenijo pripotoval s ponarejenim potnim listom, 
ostaja neznanka. Po eni razlagi naj bi mu ga podtaknili med 
obiskom domovine. S. Š.

Kranj

Košarkarja turškega Fenerbahčeja spodili iz države
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Nekaj noči nazaj so neznanci v Dupljah ukradli tri leta staro 
belo tovorno vozilo znamke Renault Traffic Furgon  2,0 DCI, 
v katerem je bilo tudi mizarsko orodje v vrednosti okoli pet 
tisoč evrov. S. Š.

Duplje

S kombijem odpeljali tudi mizarsko orodje

V noči iz srede na četrtek so iz stanovanjske hiše odnesli 
okoli 3.800 evrov gotovine in še nekaj zlatnine. V nedeljo pa 
so kranjskim policistom prijavili še dva vloma v stanovanjski 
hiši. Iz prve so zlikovci odnesli zlatnino in denar v skupni 
vrednosti tri tisoč evrov, iz druge pa v vrednosti okoli 2500 
evrov. S. Š.

Kranj

Odnašali denar in zlatnino

V soboto kmalu po polnoči se je v naselju Planina pod Golico 
pripetila prometna nesreča, v kateri se je huje poškodoval 
37-letni voznik kolesa z motorjem. Vozil je po nasprotni strani 
in še precej okajen, saj mu je alkotest izmeril 1,08 miligrama 
alkohola v litru izdihanega zraka, zato je padel. Zaradi hudih 
poškodb so ga odpeljali v jeseniško bolnišnico. S. Š.

Planina pod Golico

Pijan na mopedu

V noči na petek so nepovabljeni gosti obiskali stanovanjsko 
hišo v Kranjski Gori. S seboj so odnesli televizijski spreje-
mnik, radio in druge aparature ter različna oblačila. Lastnike 
so oškodoval za okoli tri tisoč evrov. S. Š.

Kranjska Gora

Ukradli aparature in oblačila

Simon Šubic

Lesce – Govorice, da je požar, 
ki je v noči na 27. junij popol­
noma uničil skladiščne pro­
store podjetja Trgos v Lescah, 
podtaknila človeška roka, so 
se, kot kaže, izkazale za pra­
vilne. Na Policijski upra­
vi Kranj so namreč potrdili 
našo informacijo, da so za­
radi utemeljenega suma sto­
ritve kaznivega dejanja pož­
iga podali kazensko ovadbo 
zoper dvajsetletnika iz Lesc, 
ki mu tako grozi od enega do 
osem let zapora, če bo seveda 
kranjsko tožilstvo vložilo ob­
tožbo. V podtaknjenem po­
žaru je po uradni oceni poli­
cije nastalo za 850 tisoč evrov 
gmotne škode. 

V noči na 27. junij, kma­
lu po polnoči, so zagoreli 
skladiščni prostori blejske­
ga podjetja Trgos v Lescah. 
Kot je tedaj pojasnjeval la­
stnik podjetja Stane Poklju-
kar, je požar poleg poslopja 

uničil tudi vse njihove za­
loge zaščitnih oblek in dru­
ge zaščitne opreme. Ker so 
požar opazili dokaj pozno, 
je bil ta ob prihodu gasil­
cev že povsem razvit in okoli 
60 gasilcev iz gasilskih dru­
štev Lesce, Radovljica, Brez­
je, Hlebce in Begunje, ki so 
jim z gasilsko lestvijo na po­
moč priskočili tudi poklicni 
gasilci iz Kranja, se je mora­
lo kar pošteno potruditi, da 
so ga ukrotili in pred uniče­
njem obvarovali vulkanizer­
sko delavnico, ki obratuje v 
istem objektu.

Že takoj po požaru so se po 
Lescah razširile govorice, da 
je bil na delu požigalec, ki naj 
bi bil kriv tudi za številne dru­
ge požare raznih ut, lop, za­
bojnikov. Teh je bilo namreč 
letos precej več kot v prete­
klih letih. Policisti so prepri­
čani, da je vsaj za požar skla­
diščnih prostorov Trgosa 
kriv dvajsetletni domačin, za 
katerega naši viri trdijo, da je 

bil v preteklosti celo operativ­
ni gasilec v sosednji občini, 
sedaj pa je menda podporni 
član leških gasilcev. Te infor­
macije v PGD Lesce niso že­
leli potrditi, niti niso komen­
tirali kazenske ovadbe zoper 
domnevnega požigalca. Iz 
dobro obveščenih gasilskih 
krogov sicer prihaja ugoto­
vitev, da tudi, če je ovadeni 
dvajset letnik res podtaknil 

požar v Trgosu in zanetil še 
nekaj drugih manjših poža­
rov, ne more biti krivec za 
vse nepojasnjene požare, s 
katerimi so se gasilci na ob­
močju Lesc in okolice spopa­
dali v tem letu. Na delu naj 
bi bila tako vsaj dva požigal­
ca ali pa kar skupina poži­
galcev, del katere bi lahko bil 
tudi ovadeni dvajsetletnik iz 
Lesc.

Požar naj bi podtaknil 
dvajsetletni domačin
Policisti so dvajsetletnega Leščana kazensko ovadili, da je 27. junija sredi noči podtaknil požar v 
skladiščnih prostorih Trgosa v Lescah. Rdeči petelin je tedaj povzročil za 850 tisoč evrov škode. 

Požar v skladiščnih prostorih Trgosa v Lescah naj bi konec 
junija podtaknil dvajsetletni domačin. / Foto: arhiv GG

Simon Šubic

Kranj – Gorenjski kriminali­
sti so včeraj končali večmeseč­
no preiskavo domnevne pre­
prodaje prepovedanih drog 
in opravili pet hišnih preiskav 
na območju Kranja in Škofje 
Loke. Pri tem so zasegli pri­
bližno kilogram konoplje. Od 
skupno enajstih osumljencev 
so štiri pridržali in jih bodo 
privedli k dežurni preiskoval­
ni sodnici v Kranju.

Osumljenci naj bi stori­
li trideset kaznivih dejanj, 
predvsem ulične preprodaje 

drog na območju Kranja, 
za kar je v kazenskem za­
koniku zagrožena kazen od 
treh do petnajst let zapora, 
je pojasnil Leon Keder, ti­
skovni predstavnik Policij­
ske uprave Kranj. Odvisni­
kom so preprodajali pred­
vsem heroin, metadon, ko­
nopljo in različne prepove­
dane tablete. Osumljenci so 
sicer doma iz Kranja in Ra­
dovljice, stari pa so od 29 do 
49 let. Glavne akterje polici­
sti že dobro poznajo, saj so 
drogo preprodajali že v pre­
teklosti. 

Drogo prodajali na ulici

Simon šubic

Kranj – Evropsko sodišče za 
človekove pravice je prejšnji 
teden Andreju Hartmanu, ki 
je bil leta 2000 na kranjskem 
sodišču zaradi več kaznivih 
dejanj neupravičene proi­
zvodnje in prometa z mamili 
obsojen na štirinajst letno za­
porno kazen, zaradi nepre­
moženjske škode prisodilo 
1200 evrov odškodnine. V 
postopku zoper Bitenjčana, 
ki naj bi bil konec devetde­
setih let vodja t. i. gorenjske 

heroinske naveze, je prišlo 
do kršitve pravice do sojenja 
v razumnem roku in pravi­
ce do učinkovitega pravnega 
sredstva, je namreč ugotovi­
lo evropsko sodišče. 

Hartmana so prijeli no­
vembra 1997, štirinajstlet­
no zaporno kazen zaradi 
organizacije treh prevozov 
skupno najmanj štiristo ki­
logramov heroina iz Bolgari­
je prek Slovenije v zahodno 
Evropo pa so mu na kranj­
skem okrožnem sodišču 
dosodili leta 2000. Konec 

istega leta je višje sodišče v 
Ljubljani sodbo kranjskega 
sodišča v večjem delu potrdi­
lo, Hartman pa je tedaj pobe­
gnil iz hišnega pripora. Na 
podlagi mednarodne tirali­
ce so ga na meji s Hrvaško 
prijeli šele decembra 2002 
in ga odpeljali na prestajanje 
zaporne kazni. Leta 2004 je 
vrhovno sodišče zavrnilo 
zahtevo za varstvo zakonito­
sti, nakar se je Hartman pri­
tožil še na ustavno sodišče, 
ki je maja 2006 pritožbo za­
vrnilo kot neutemeljeno. 

Sodba je tako postala do­
končna šele leta 2006, zato 
se je Hartman na Evropsko 
sodišče za človekove pravice 
preko odvetniške družbe Če­
ferin pritožil zaradi domnev­
nih kršitev pravice do soje­
nja v razumnem roku in pra­
vice do učinkovitega pravne­
ga sredstva. Sodišče v Stras­
bourgu je njegovi tožbi pritr­
dilo in mu »odobrilo« 1200 
evrov odškodnine zaradi ne­
premoženjske škode, ki mu 
jo mora Republika Slovenija 
plačati v treh mesecih. 

Hartmanu pripada odškodnina
Slovenska država mora po sodbi evropskega sodišča za človekove pravice Andreju Hartmanu, 
nekdanjemu vodji t. i. Gorenjske heroinske naveze, plačati 1200 evrov odškodnine. 
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Kultura

ArhitekturA  
je prostor
V Galeriji Loškega muzeja so v četrtek 
odprli razstavo arhitekturnih projektov 
arhitekta Roberta Potokarja.

Glasov oder

V kropi zAdoneli 
zbori
V Kropi je v organizaciji tamkaj-
šnjega Kulturno-umetniškega druš-
tva potekalo tradicionalno koncer-
tno srečanje Vsi zbori zadonite.

10

ljudje

rAzigrAnA mlAdost
V soboto je v Kranju potekal deseti 
mednarodni folklorni festival Kultur-
nega društva Brdo, v Šenčurju pa so 
znani športniki dobrodelno igrali ko-
šarko.

16

Ana Šubic

D
a slovenski me­
šalci koktajlov 
spadajo med 
najboljše na sve­
tu, je na nedav­

nem svetovnem prvenstvu v 
Pekingu potrdil Edin Hala­
čević iz Lesc, ki je s koktaj­
lom Juniper Rouge (v prevo­
du rdeči brin) postal svetov­
ni podprvak v kategoriji ape­
ritivnih koktajlov. »Moj cilj 
je bil, da se približam lan­
ski uvrstitvi kolega Branka 
Lepoše, ki je bil drugi v ka­
tegoriji koktajlov iz penečih 
se vin. Na dan tekmovanja 
sem bil zelo sproščen, svo­
je strokovno delo sem opra­
vil brez odbitih točk. Oce­
njujejo tudi videz, aromo in 
okus koktajla. Komisija je 
očitno ocenila, da je to pra­
vi okus za aperitiv oz. pijačo, 

ki jo postrežemo pred obro­
kom,« je zadovoljen Edin, 
ki se z mešanjem koktajlov 
ukvarja že sedemnajst let.

Aperitivni koktajli so obi­
čajno zmešani iz močnih 
žganih pijač, njihov cilj pa 
je spodbujanje teka. »To po­
meni, da jih ne pijemo dru­
gega za drugim, eden je čisto 
dovolj,« Edin svetuje zmer­
nost. V drugem najboljšem 
aperitivnem koktajlu na sve­
tu prevladuje gin, dodati je 
treba še suh martini, grand 
marnier in granatina sirup. 
»Sestavine premešam v ko­
zarcu za mešanje, serviram 
pa ga v nizkem koktajl kozar­
cu. Aromo izboljšam s sti­
skom pomarančne lupine, 
za dekoracijo pa uporabim 
limonino in pomarančno lu­
pino ter brinovo jagodo,« je 
razložil svetovni podprvak. 
Ko je razvil Juniper Rouge, 
ga je najprej dal poskusiti 

sodelavcem v šenčurski re­
stavraciji Cubis, kasneje pa 
še kolegom v Društvu bar­
manov Slovenije. Pa njego­
ve koktajle kdaj preskuša in 
ocenjuje tudi žena? »Verje­
tno bi rekla, da je kovačeva 
kobila bosa,« v smehu od­
vrne barman in nadaljuje: 
»Doma imam sicer veliko 
različnih pijač, a se z meša­
njem ukvarjam predvsem v 
službi. Doslej sem razvil čez 
50 koktajlov.«

Aperitivni koktajli so, ugo­
tavlja Edin, med Slovenci 
precej slabo poznani. Tudi 
pri aperitivih se radi držimo 
tradicije, saj ponavadi po­
segamo po viljamovki, bo­
rovničkah, raznih likerjih. 
»Aperitivni koktjali so dru­
gje v svetu precej bolj razšir­
jeni, sploh v Ameriki. Slo­
venci sicer poznamo t. i. long 
drink koktajle: mojito, sex on 
the beach, pina colada, cuba 

libre ¼ , da bi pa pred obro­
kom naročili dober aperitiv­
ni koktjal, recimo dry martini 
z olivo, se pa ne dogaja,« raz­
laga Edin, zato bo kot svetov­
ni podprvak skušal čim bolj 
prispevati k promociji aperi­
tivnih koktajlov. »Slovencem 
želim pokazati, da je tudi do­
ber koktajl lahko aperitiv,« je 
odločen. Drugi najboljši ape­
ritivni koktajl na svetu so že 
dodali na listo koktajlov v re­
stavraciji Cubis, razmišljajo 
pa tudi o organizaciji večer­
nih dogodkov, povezanih s 
koktajli.

Za mešanje pijač se je 
Edin navdušil že v najstni­
ških letih ob znamenitem 
filmu Coctail z glavnim 
igralcem Tomom Cruisom. 
»Sam ne obvladam atraktiv­
nega mešanja, steklenice bi 
zagotovo letele po tleh,« pri­
znava v smehu. Njegovo lju­
bezen do mešanja koktajlov 
so spodbujali tudi v srednji 
gostinski šoli, vso podporo 
pa je, kot pravi, imel tudi ka­
sneje na poklicni poti: v Vili 
Prešeren, kjer je bil štirinajst 
let vodja restavracije, v restav­
raciji na Blejskem gradu, ki 
jo je vodil leto in pol, in v že 
omenjeni restavraciji Cubis, 
kjer je začel delati predlani 
kot vodja izmene. Ob tem 
poudari še, da ga na uspe­
šni poti barmana podpira 
tudi družina: žena Elvisa, ki 
je bila med glavnimi pobu­
dniki za sprejem svetovnega 
podprvaka v Lescah, ter otro­
ka Alvin in Lejla. Za meša­
nje pijač je že navdušil tudi 
šestletnega sina, ki na pikni­
ku barmanov z vrstniki že 
tekmuje v mešanju otroških 
koktajlov ... 

Tudi dober kokTajl 
je lahko aperiTiv
Večina Slovencev pred jedjo najraje poseže po za nas tipičnih aperitivih, denimo viljamovki ali raznih 
likerjih, po aperitivnih koktajlih pa zelo redko. Prav slednje bo skušal spremeniti Leščan Edin Halačević, 
svetovni podprvak v mešanju aperitivnih koktajlov.

Edin Halačević je svetovni podprvak postal s koktajlom 
Juniper Rouge, kar v prevodu pomeni Rdeči brin. / Foto: osebni arhiv

Z mešanjem koktajlov se je začel ukvarjati pred 
sedemnajstimi leti. / Foto: Tina Dokl

Sprejem slovenske delegacije barmanov na veleposlaništvu Republike Slovenije v Pekingu 

Z Edinom Halačevićem je bil na Kitajskem tudi Gorenjski 
glas. / Foto: osebni arhiv  
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Preprost aperitivni koktajl lahko zmešate tudi doma: be-
zgov sirup zalijete s penečim se vinom ali pa viskiju doda-
te limonin sok in sladkorni sirup.
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Samo Lesjak

S
kupina je nastala 
leta 1985 kot nada­
ljevanje praskupi­
ne Gast’r’bajtr’s. 
Osemdeseta so 

Demolition Group preži­
veli v nenehnem eksperi­
mentiranju znotraj različ­
nih glasbenih zvrsti, izda­
li dve plošči ter imeli šte­
vilne koncerte predvsem 
po centralni Evropi, kar je 
do takrat pri nas uspeva­
lo samo še skupinama Lai­
bach in Borghesia, s kateri­
ma so tudi sodelovali. Festi­
vali, ki so jih gostili, so bili 
tako rockerski kot »ume­
tniški«, tako punkerski 
kot »drugogodbaški«, kar 

kaže na raznovrsten, neu­
lovljiv značaj glasbe Demo­
lition Group, ki se ne pusti 

predalčkati, temveč vedno 
ostaja samosvoja. Angažira­
li so se ne le v glasbi, temveč 

tudi v drugih umetnostnih 
zvrsteh: z režiserjem Matja­
žem Pograjcem so sodelova­
li v štirih gledaliških predsta­
vah, s Sašom Podgorškom, 
sicer njihovim stalnim re­
žiserjem videospotov, pa so 
posneli celovečerec Temni 
angeli usode po scenariju 
pevca skupine Gorana Šala­
mona. Po albumih Neovan­
gelij ter Bič, luč + upanje so 
se znova zbrali leta 2008, ko 
so sklenili, da bodo glasbe­
no dejavni s snemanji novih 
albumov, koncertiranjem in 
promocijo le v toliko, kolikor 
jim bo to po volji.

Z lani izdanim albumom 
Planet starcev skupina nada­
ljuje v svojem slogu z ostro, 
brezkompromisno zvočno 
atmosfero ter s tako oseb­
no­izpovednimi kot tudi 
družbenokritičnimi besedi­
li. Pesmi z zadnjega ter tudi 
s prejšnjih albumov boste 
lahko slišali na koncertu v 
Squatu to soboto ob 21. uri, 
skupina pa obljublja nastop 
tudi 8. decembra v Loškem 
Pubu.

Temni angeli usode
V soboto bo v kranjskem Trainstation Squatu nastopila skupina Demolition 
Group, ki se je z albumom Planet starcev velikopotezno vrnila na glasbeno 
sceno in ohranila ugled ene izmed najboljših rock skupin pri nas.

Demolition Group: tradicija rockovske glasbe, ki 'zareže'.  

Tjaša Kržišnik 

P
evsko druženje, ki 
ga je povezovala 
Branka Konc, je od­
prl domači Moški 
zbor Kropa. Za nji­

mi so nastopile pevke Kul­
turnega Društva Mošnje, 
Ženski zbor Almira, Meša­
ni zbor Svetega Roka s so­
sednje Sred nje Dobrave ter 
Moški zbor Podnart. Kot zad­
nja dva sta nastopila domači 
Ženski in Mešani zbor Ko­
ledva. Koncert se je končal s 
priljubljeno Verdijevo sklad­
bo iz opere Nabucco, ki so se 
ji pridružili vsi, ki so pesem 
poznali.

Sicer pa se je zamisel o sku­
pnem koncertu zborov, ki ga 
vodijo nekateri člani doma­
čega pevskega zbora Koled­
va, porodila pred dvanajstimi 

leti. »Takrat je bilo morda vi­
deti, da gre samo za enkratni 
pevski dogodek, vendar je 
bilo nadaljevanje drugačno, 
saj je nepretrgoma potekalo 
v Kropi, Podnartu, Mošnjah, 
Radovljici, na Brezjah in na 

Dobravi. V vseh letih je sode­
lovalo deset pevskih zborov, 
štirih od njih ni več, letošnjih 
šest pa je zraven že od vse­
ga začetka,« je povedal zbo­
rovodja domačega zbora Egi 
Gašperšič, ki pravi, da bodo 

s tradicijo koncerta nadalje­
vali tudi v prihodnje, saj se 
želja po petju ohranja. Obe­
nem pa so vsi ljubitelji pe­
smi vabljeni na prednovole­
tni koncert, katerega tradici­
ja sega v leto 1967.

V Kropi zadoneli zbori
Pred kratkim je v Kropi v organizaciji tamkajšnjega kulturno-umetniškega društva potekalo 
tradicionalno, tokrat že dvanajsto koncertno srečanje Vsi zbori zadonite, na katerem je nastopilo šest 
pevskih zborov iz radovljiške občine.

Na tradicionalnem koncertu v Kulturnem domu Kropa je poleg drugih zapel tudi domači 
Mešani pevski zbor Koledva. / Foto: Tjaša Kržišnik

Fo
to

: a
rh

iv
 s

ku
pi

n
e

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_LAZJI_12_85
NALOGA

7 9 8 3
1 9 3 4 2

8 2 1 7
9 3 5 7

5 1 6 9
4 6 9 3

1 2 9 8
3 7 4 6 1
2 1 9

sudoku_LAZJI_12_85

REŠITEV

7 4 6 9 8 2 1 3 5
1 9 5 3 6 7 4 2 8
3 8 2 5 4 1 7 9 6
2 1 9 4 3 8 6 5 7
5 7 3 1 2 6 8 4 9
4 6 8 7 9 5 3 1 2
6 5 1 2 7 3 9 8 4
9 3 7 8 5 4 2 6 1
8 2 4 6 1 9 5 7 3

sudoku_LAZJI_12_85
NALOGA

7983
19342

8217
9357

5169
4693

1298
37461
219

sudoku_LAZJI_12_85

REŠITEV

746982135
195367428
382541796
219438657
573126849
468795312
651273984
937854261
824619573

sudoku_TEZJI_12_85
NALOGA

8 7 4 6
8 4

9 2 3
7 5 9

1 8
9 4 7
3 6 2

9 3
7 2 4 5

sudoku_TEZJI_12_85

REŠITEV

8 5 2 3 7 1 9 4 6
6 7 3 8 9 4 5 2 1
1 4 9 5 6 2 8 7 3
4 6 7 2 8 5 1 3 9
2 1 5 7 3 9 6 8 4
9 3 8 4 1 6 7 5 2
3 9 4 6 5 7 2 1 8
5 8 1 9 2 3 4 6 7
7 2 6 1 4 8 3 9 5

sudoku_TEZJI_12_85
NALOGA

8746
84

923
759

18
947
362

93
7245

sudoku_TEZJI_12_85

REŠITEV

852371946
673894521
149562873
467285139
215739684
938416752
394657218
581923467
726148395

V kranjskem lokalu Mitnica bo v petek ob 21. uri koncert 
kantavtorja Adija Smolarja, za zabavo pred koncertom in 
po njem pa bo poskrbel DJ. V Layerjevi hiši v Kranju bo v 
petek ob 20.30 nastopil Lenart Krečič Trio. Jazz zasedba 
prepleta svežino mlajših in izkušnje starejše generacije 
glasbenikov ter ponuja poslušalcem nostalgično obuja-
nje mainstream jazza ter klasičnega muziciranja petdese-
tih in šestdesetih let. Zasedba: Lenart Krečič – saksofon, 
Marjan Loborec – bobni in Jan Gregorka – bas. S. L.

Adi Smolar in Lenart Krečič Trio

KoloseJ de luXe, KranJ (CenTer) 

Torek, 23. 10.
16.20, 18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10 ŠANGHAJ
19.30, 21.40 STRAŽA
16.40, 19.00, 21.20 PRIJATELJA
17.30 POGUM, sinhro.

Sreda, 24. 10.
16.20, 18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10 ŠANGHAJ
19.30, 21.40 STRAŽA
16.40, 19.00, 21.20 PRIJATELJA
17.30 POGUM, sinhro.

Četrtek, 25. 10.
17.10, 21.15 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
15.15, 19.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
19.00, 21.30 ŠANGHAJ
16.20, 20.50 PLAČANCI 2
18.30 PRIJATELJA
15.00, 17.00 POGUM, sinhro.

Petek, 26. 10.
17.10, 21.15, 23.25 
ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
15.15, 19.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
19.00, 21.30 ŠANGHAJ
16.20, 20.50, 23.00 PLAČANCI 2
18.30 PRIJATELJA
15.00, 17.00 POGUM, sinhro.

Sobota, 27. 10.
17.10, 21.15, 23.25 
ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
13.20, 15.15, 19.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
19.00, 21.30 ŠANGHAJ
16.20, 20.50, 23.00 PLAČANCI 2
18.30 PRIJATELJA
13.00, 15.00, 17.00 POGUM, sinhro.
14.10 STRAŽA

Nedelja, 28. 10.
17.10, 21.15 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
13.20, 15.15, 19.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
19.00, 21.30 ŠANGHAJ
16.20, 20.50 PLAČANCI 2
18.30 PRIJATELJA
13.00, 15.00, 17.00 POGUM, sinhro.
14.10 STRAŽA

Ponedeljek, 29. 10.
17.10, 21.15 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D

13.20, 15.15, 19.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
19.00, 21.30 ŠANGHAJ
16.20, 20.50 PLAČANCI 2
18.30 PRIJATELJA
13.00, 15.00, 17.00 POGUM, sinhro.
14.10 STRAŽA

planeT TuŠ, KranJ

Torek, 23. 10.
16.10 AGENT X-25 POROČA
16.00, 18.30, 21.00 ČASOVNA ZANKA
16.15, 18.40, 21.05 PRAVA NOTA
16.05, 17.40, 18.20 
HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
19.40, 20.20 ŠANGHAJ
21.10 KAKO ZAČINITI ZAKON
15.30 POGUM, 3D, sinhro.
18.25 DIVJAKI

Sreda, 24. 10.
16.10 NE JOČI, PETER
16.00, 18.30, 21.00 ČASOVNA ZANKA
16.15, 18.40, 21.05 PRAVA NOTA
16.05, 17.40, 18.20 
HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
19.40, 20.20 ŠANGHAJ
21.10 KAKO ZAČINITI ZAKON
15.30 POGUM, 3D, sinhro.
18.25 DIVJAKI

Kino sora, ŠKoFJa loKa

Petek, 26. 10.
18.00 MADAGASKAR 3, sinhro.
20.00 2 DNI V NEW YORKU

Sobota, 27. 10.
10.00 MADAGASKAR 3, sinhro.
18.00 MADAGASKAR 3, sinhro.
20.00 2 DNI V NEW YORKU

Nedelja, 28. 10.
18.00 MADAGASKAR 3, sinhro.

Kino Železar, JeseniCe

Torek, 23. 10.
18.00 LOČITEV

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Resničnostni šov Gostilna išče šefa stopnjuje svoj tempo. 
Tekmovalci so razdeljeni v dve skupini, ki se med seboj 
pod budnim očesom šefa Bineta merita v kulinaričnih 
sposobnostih, gostilna v Medvodah pa postaja za vse nji-
hov drugi dom. V prvih treh tednih so se poslovili Simona, 
Špela, Zoran in na veselje nekaterih sotekmovalcev in ob-
činstva tudi Meri, ki je mnogim rahljala živce. Pridružila 
sta se Julijana in Nik, na vročem stolu pa se je tokrat znašla 
Tinca. S. L.

Boj za šefa Gostilne se nadaljuje
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Igor Kavčič

O
dličen obisk na 
odprtju arhi­
tekturne raz­
stave Roberta 
Potokarja lah­

ko razložimo na dva načina. 
Gre namreč za malce poseb­
no razstavo, kakršnih na Ško­
fjeloškem gradu nismo ravno 
vajeni, še močnejši razlog pa 
je, da se predstavlja uveljav­
ljen slovenski arhitekt, doma­
čin iz Škofje Loke, čigar »pu­
blika« je tako v domačem me­
stu kot v strokovnih arhitek­
turnih krogih. »Obisk je bil 
fantastičen, prišlo je tako veli­
ko kolegov arhitektov kot Ško­
fjeločanov. Do svojega petin­
dvajsetega leta sem živel v 
Škofji Loki in na neki način se 
s to razstavo po dvajsetih letih 
spet vračam domov.

Škofjeločanom in Gorenj­
cem želim povedati in po­
kazati, kaj in kako delamo v 
našem arhitekturnem biro­
ju,« je bil vesel Robert Poto­
kar, ki je vse od zaključka štu­
dija sodeloval z enim najpo­
membnejših slovenskih ar­
hitektov zadnjega časa, pred 
dvema letoma preminulim 
Vojtehom Ravnikarjem. Spr­
va kot sodelavec, postopoma 
pa tudi v partnerskem in se­
veda soavtorskem odnosu v 
arhitekturnem biroju Rav­
nikar Potokar. »Biro posku­
šam peljati naprej v smislu 

razumevanja prostora in ar­
hitekture, kot sva ga zasno­
vala z Vojtehom,« je pove­
dal Potokar. Ta »rdeča nit« 
je prepoznavna tudi na tokra­
tni razstavi, na kateri se lah­
ko prepričamo tudi o eni naj­
večjih odlik Potokarjevega 
dela. Kot je že uvodoma po­
udarila tokratna gostiteljica, 
direktorica Loškega muzeja 
Jana Mlakar, je Potokar eden 
tistih arhitektov, ki ima izje­
men občutek za umeščanje 
projektov v prostor, pa naj bo 
to urbano ali ruralno okolje. 
»Vsak objekt, naj bo to več­
nadstropna stolpnica ali za­
sebna hiša, umestimo v kon­
kretni prostor. Ta funkcioni­
ra samo na tisti lokaciji, kje 

drugje bi mogoče zgledala 
banalno,« potrdi Robert Poto­
kar in doda, da je taka razstava 
za arhitekta nekaj posebnega, 
saj tako lahko pokaže svoja re­
alizirana dela na enem me­
stu. Seveda »le« s fotografijo 
in načrti, a vendarle. 

Poleg projektov, kot so po­
slovni objekt na Masaryko­
vi in Dom starostnikov v Tr­
novem v Ljubljani, pa stav­
ba IEDC­Poslovne šole na 
Bledu, stanovanjske stolpni­
ce v Novi Gorici, je predstav­
ljenih tudi pet zasebnih hiš 
in hišica na drevesu, ki jo je 
doma na vrtu izdelal za svoja 
sinova, na katero je avtor še 
posebej ponosen. Realizirani 
projekti zadnjih desetih let so 

predstavljeni v štirih sklopih, 
rdeča barva je za mesto, ze­
lena predstavlja krajino, rja­
va pa je za doma. Na sredini 
so na ogled makete in projek­
ti, ki so v nastajanju, bodisi v 
fazi idejne zasnove ali pa so 
sredi gradnje. Med njimi sta 
dve knjižnici, dve šoli in ko­
pališče Kolezija v Ljubljani. 
Trenutno se ukvarjajo  prav 
z idejno zasnovo za preuredi­
tev nekdanje škofjeloške bla­
govnice Nama v prostore za 
novo knjižnico. »Škofja Loka 
vsekakor potrebuje novo so­
dobno knjižnico, za to name­
njen prostor je odličen, zato 
smo se z vsemi močmi v bi­
roju lotili dela,« je še dodal 
Potokar.

ArhitekturA je prostor
V Galeriji Loškega muzeja so odprli razstavo arhitekturnih projektov arhitekta Roberta Potokarja.  

Arhitekt Robert Potokar ob maketi idejne zasnove za preureditev nekdanje blagovnice 
Nama v novo knjižnico Ivana Tavčarja v Škofji Loki /Foto: Igor Kavčič

Ob 150. obletnici rojstva Antona Ažbeta je ustvarjalno 
izobraževalni Atelje CLOBB sredi oktobra Pri Ažbetu 
doma v Dolenčicah organiziral slikarsko kolonijo. Pod 
mentorstvom akademskega slikarja Mita Gegiča in aka-
demskega kiparja in pedagoga Mateja Plestenjaka je dva-
najst mladih umetnikov iz širšega škofjeloškega okolja 
poustvarjalo  motive krajine. Razstavo na koloniji nastalih 
del so odprli to nedeljo v Štefanovi hiši v Poljanah. I. K.

Slikarska kolonija pri Ažbetu
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Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina
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9,90 
EUR

Za svoje najdražje in 
prijatelje s pomočjo 
priročnika pripravite 
biskvitno testo 
za torto, rolado, 
ustvarite slastne 
kreme za nadeve, 
čokoladne glazure 
in okrasite sladice 
s figuricami iz 
marcipana. Poigrajte 
se s peko otroške 
torte, minjonov ali 
prazničnih keksov ...

Škofja Loka

Naših osemdeset

V četrtek, 25. oktobra, ob 19. uri bodo v Galeriji Ivana Gro-
harja ob 80-letnici OŠ Škofja Loka - Mesto odprli razstavo 
likovnih del nekdanjih učencev šole. I. K. 

Debussy s Šmiklami in gosti 

Ob 150-letnici rojstva skladatelja Clauda Debussyja Ženski 
pevski zbor Grudnove Šmikle vabi na predavanje in koncert 
v Sokolskem domu. V četrtek, 25. oktobra, ob 18. uri bo o 

življenju in delu skladatelja predaval Aco Bišćević, naslednji 
dan, v petek, pa bo ob 20. uri na sporedu koncert Debussyje-
vih skladb, ki jih bodo izvajale Grudnove Šmikle z gosti. I. K. 

Kranj

OkTubafest 

V četrtek, 25. oktobra, ob 19. uri bo v dvorani Glasbene šole 
Kranj na Trubarjevem trgu solistični koncert učencev tube 
in evfonija, v petek ob enakem času na enakem mestu pa 
bodo nastopile komorne zasedbe in TubaEvfonij ansambel 
Glasbene šole Kranj. I. K.

V galeriji Atrij je do 6. novembra na ogled razstava lesenih 
reliefov in skulptur rezbarja Petra Gučka iz Križ. Svojo če-
trto samostojno razstavo je avtor naslovil Podobe v lesu. 
V Gučku je zanimanje za les tlelo že od nekdaj. V poklicni 
šoli se je pod mentorstvom priznanega rezbarja Janeza 
Vovka izučil za ročnega orodjarja, nato pa dokončal še 
tehnično šolo.  Za reliefne podobe Guček uporablja pred-
vsem les lipe, hruške in oreha, v zadnjem času pa izdeluje 
tudi iz starih štorov in korenin. Avtorjeva ljubezen do na-
rave se kaže tudi v izbranih motivih predvsem sveta živali. 
Zanimanje za umetniške izdelke iz lesa je precejšnje, kar 
se je pokazalo tudi s številnim obiskom odprtja razstave, 
katero je odlično pripravila kustosinja Tina Pleško. S. L.

Tržič

Podobe v lesu Petra Gučka
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Gorenjski glas razpisuje natečaj

Mali Pisatelj 

Kultura

PROSIM mi z jezika ne gre,
HVALA – joj, pozabil sem že,

na OPROSTI pa so hudi spomini.

Zakaj nam odrasli vedno težé:
UTIHNI IN UMIRI SE!

Ah, to je težko.

Prosim vas, rešite me,
zahvalil se vam bom, 

pa oprostite mi, prosim,
za vse težave.

NE!

Potem pa utihnem
in se umirim,

ker me kulturno vedenje
vedno spravlja ob živce.

Laura Rant, 6. d OŠ Železniki

Hudomušna in vesela pesmica, ni kaj, ravno pravšnja Pro­
sim, hvala in oprosti. Čisto preproste in lahko izgovorljive 
besede, a marsikomu gredo težko iz jezika. Lep pozdrav, 
Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

23. 10. tor. Severin 7.30 18.02

24. 10. sre. Rafael 7.32 18.00

25. 10. čet. Darija 7.33  17.58

26. 10. pet. Lucijan 7.34 17.57

27. 10. sob. Sabina 7.36 17.55

28. 10. ned. Simon 7.37 17.54

29. 10. pon. Ida 7.39 17.52

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
23. 10. 24. 10. 25. 10. 26. 10. 27. 10. 28. 10. 29. 10. 30. 10. 31. 10. 1. 11.

4/18 °C 5/17 °C 7/16 °C 2/16 °C -1/3 °C -3/6 °C -2/9 °C -1/5 °C -3/4 °C -3/7 °C 

TEDENSKA NAPOVED

Dragi otroci,

tokrat smo se razveselili slikanice, ki jo je naredila šestlet­
na Maša Justin iz Kranja. Njena slikanica z naslovom 
Kmetica in njen nerodni poni ima kar 20 strani. Za izdela­
vo tako obširne slikanice je Maša gotovo porabila precej 
časa, saj je bogato opremljena tako z besedilom kot z ilus­
tracijami. Maša bo za trud prejela nagrado, njena slikani­
ca pa bo, kot vse druge, ki pridejo na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj, sodelovala v izboru za 
izdajo prave tiskane knjižice. Le potrudite se, otroci, stari 
od 6 do 10 let, in nam pošljite vaš izdelek. Na ta način 
tudi drugim dovolite, da za trenutek pokukamo v vaš svet 
domišljije in igric. Zdaj pa hitro na delo, le čigava slikanica 
bo objavljena prihodnji teden?

Rubrika rišemo in ustvarjamo na temo

JESENSKI PLODOVI

»S prijateljem sva ležala v 
moji spalnici, ko se on zbu­
di in pove, da bo šel na spre­
hod. Bila je še tema, vstanem 
in pogledam skozi okno, pa vi­
dim, da gre na sprehod z neko 
žensko. Dogajalo se je takrat, 
ko je bila moja mama še živa. 
Šla sem k njej in ji to poveda­
la. Rekla mi je, zakaj mu ne 
poveš, da ga nimaš več rada, 
ker mu ne upam, sem ji rekla. 
Potem je bil pa že dan. Hodi­
la sem po svetli cesti, ob njej je 
bila lepa zelena trava, malo 
oddaljene so bile še smreke. 
Nasproti mi pride prijatelj, 
ko se je vračal s sprehoda. Bil 
je sam, v roki pa je imel ve­
lik kamen. Bil je na enem kon­
cu okrogel, na drugem pa na­
zobčan. Ustavil se je, mi poka­
zal kamen in rekel, da je na­
menjen meni. Nato mi ga je 
dal v roke, mene je spreletelo, 
imela sem občutek, da ga bo 
vrgel vame. Takrat sem osta­
la sama, nekaj časa nesem ka­
men v naročju, nato sem ga 
položila na eno skalo ob cesti. 

Pojavijo se trije starejši moški 
poleg mene in pravijo, da so 
me prišli varovat. Ko sta šla 
dva proti neki starejši hiši, sta 
rekla, da je moj prijatelj tam, 
da hodi po hišah in slabo go­
vori o meni. Zaslišim prepir, 
čez nekaj časa pa se odpre stre­
ha in vidim, s kakšno silo sta 
ga vrgla ven, da je letel po zra­
ku naravnost v potok, ki je te­
kel mimo hiše.« Jana

Draga Jana, spalnica 
simbolizira zasebnost, in­
timnost in usmerja na no­
tranjo realnost, na resni­
co, ki jo poznaš le ti. V spal­
nici je bil tudi partner, kar 
kaže, da nisi povsem iskre­
na v tem odnosu, saj prikri­
vaš svoja resnična čustva. 
Pogled skozi okno simbo­
lizira tvoje težave pri soo­
čanju s to situacijo. Mor­
da te skrbi, kako jo rešiti, a 
enostavno ne veš, kako na­
daljevati. Okno simbolizi­
ra tudi nove upe in različ­
ne možnosti. Spodbuja te, 

da se podaš v svet in poiščeš 
nove izkušnje. Partnerja si 
videla z drugo žensko, kar 
usmerja na tvoje pomanj­
kanje samozavesti in tudi 
na globoki strah, da bi mor­
da ostala sama. Mati sim­
bolizira žensko stran tvo­
je narave in večino tiste­
ga, kar v resnici si. Zaradi 
različnih strahov in notra­
njih blokad pa svoji resnič­
nosti daješ le malo prostora 
v živ ljenju. Vendar si tako 
ne delaš nobene usluge, 
saj se prostovoljno odre­
kaš lepoti in svobodi, ki sta 
ti namenjeni (travnik, ce­
sta, smreke). Kamen sim­
bolizira čus tveno okamne­
lost, na duhovni ravni pa je 
simbol karmičnega odno­
sa. Ponavadi gre za odnos s 
partnerjem, s katerim nas 
vežejo nerazrešene zadeve 
iz preteklosti. Ključna zna­
čilnost takšnega odnosa je 
občutek partnerjev, da to ni 
prava ljubezen, pa se kljub 
temu ne ločita. V takšnem 

odnosu se partnerja veliko 
prepirata, značilne so blo­
kade v komunikaciji, te­
meljno nerazumevanje, vi­
bracijska različnost in od­
tujenost. Pogosto ima eden 
od partnerjev občutek, da 
je za vse sam in da v od­
nos vlaga bistveno več čus­
tvene energije kot partner. 
Kakorkoli, kamen si nekaj 
časa nosila s sabo, nato si 
ga odložila na skalo. Skala 
simbolizira togost oz. mi­
selne in vedenjske vzorce, 
ki smo se jih naučili v otroš­
tvu, od staršev. Razmisli, 
kje v odnosu ponavljaš ve­
denje svojih staršev? Kako 
in kdaj bi lahko oz. mora­
la ravnati drugače? Cilj živ­
ljenja je razvoj in ne zastoj! 
Zadnja scena te opominja 
na to, da je vse v tebi. To pa 
moraš odkriti in spozna­
ti čisto sama, brez pomoči 
drugih, saj imaš le ti ključ 
do svojega srca, kjer je tvo­
ja resnica.

Želim ti vse dobro!   

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Lenart Gantar, 8 let Blaž Trpin, 6 let

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Naša zadnja dogovorjena 
tema je bila Moj avto in zdi 
se, kot bi fantje prav čakali, 
kdaj bodo prišli na svoj račun 
s kakšno bolj »moško« temo, 
kar bomo seveda upoštevali 
tudi v prihodnje. Te dni nas 
razvaja suho, sončno vreme, 
ki je kot nalašč za obisk gozda 
in sprehod po naravi. Ste kaj 
nabirali gobe, kostanj in dru­

ge plodove? Če ste jih, potem 
za nas izdelajte izviren izde­
lek, pri katerem uporabite 
čim več domišljije. Denimo, 
liste lahko odtisnete na papir, 
ali jih nalepite, morda iz njih 
naredite nenavadno obliko ¼ 
Pravzaprav pa vi sami najbo­
lje veste, kaj vse se da naredi­
ti, če se pri ustvarjanju poleg 
tempera barvic uporabi še 

lepilo in morda kakšen ka­
menček. Vaše izdelke priča­
kujemo na znanemu naslovu 
Gorenjski glas, Bleiweisova 
cesta 4, Kranj. Vsi prispeli iz­
delki bodo nagrajeni, najbolj­
ši pa tudi objavljeni.
Zaradi prihajajočih počitnic 
nam vaše izdelke pošljite 
najkasneje do petka, 26. ok­
tobra. 
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SREČANJE LETNIKA 1942

V eni od tržiških restavracij so je v petek zbrala generacija iz Tržiča in okolice, ki je bila rojena 
pred 70 leti, leta 1942. Odkar so se srečali z Abrahamom, se sestajajo na vsakih pet let. Na 
tokratnem jubilejnem srečanju, ki je potekalo pod sloganom Če smo preživeli vojno – in 
to kar dve! – bomo pa še svobodo, se jih je zbralo 37. »Presenečeni smo, da nas je prišlo 
toliko. Veseli smo tudi tistih, ki niso bili naši sošolci, so pa rojeni istega leta kot mi in so nas 
prišli pozdravit,« je bila zadovoljna Malči Meglič, ki je ob pomoči Janki Šolinc in Lori Jaklič 
organizirala srečanje. Začela ga je Marija Frantar s himno za 70-letnike, nato pa je sledilo 
sproščeno druženje in obujanje spominov na mladost. »Živeli smo skromno, a je bilo zelo 
lepo. Današnja mladina je za marsikaj prikrajšana,« ugotavlja Megličeva. A. Š. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

D
ol pri Medvodah 
je majhna vas, 
a so tam letos 
imeli že drugo 
poroko. Zad njo 

soboto v septembru je 26-le-
tna Tanja Gaber večno lju-
bezen in zvestobo obljubila 
32-letnemu Gašperju Dob-
nikarju, ki izvira iz Vaš. Par 
sta bila že osem let, pred šti-
rimi leti sta si uredila dom 
v hiši Tanjinih staršev, leto 
dni kasneje pa se jima je ro-
dila hči Gaja. S poročno za-
obljubo sta tako naredila 
piko na i dolgoletni zvezi.

»O poroki sva se že večkrat 
pogovarjala, bolj resno pa sva 
se začela po letošnjem 14. fe-
bruarju, na valentinovo sva 
se namreč zaročila,« nam je 
zaupala Tanja. Cerkveno sta 
se poročila v Sori pri Medvo-
dah, civilna poroka pa je bila 
na Šmarjetni gori, kjer je bilo 
tudi slavje z okoli sto povab-
ljenci. Še pred poroko pa je 
bila v Dolu šranga, saj se va-
ški fantje niso hoteli kar tako 
odreči Tanji. Za bodočega že-
nina so pripravili vrsto nalog: 

košnjo trave, pometanje sla-
me, žaganje hloda, pokazati 
pa je moral tudi pevske spo-
sobnosti, saj se je priženil v 
glasbeno družino. Tanjin oče 
je namreč član okteta Lipa, ki 
je nevesto in ženina prese-
netil na civilni poroki, pel pa 
je tudi na cerkveni. »Poroka 

nama je ostala v zelo lepem 
spominu. Bila sva zelo spro-
ščena, Gaja je lepo sodelova-
la, na šrangi se je zbrala cela 
vas ... Takoj bi vse skupaj po-
novila,« pravita mladoporo-
čenca, ki sta si po poroki vze-
la tri dni časa zase in se od-
pravila v Prekmurje.

NA šRANgI cELA vAS
Cveto Zaplotnik

Franci Ekar, nekdanji dol-
goletni direktor Gorenjske-
ga sejma, predsednik Pla-
ninske zveze Slovenije in 
predsednik Planinskega 
društva Kranj ter en man-
dat tudi župan preddvor-
ske občine, je v sredo dopol-
nil sedemdeset let. Jubilej je 
(bo) proslavil v družinskem 
krogu, s planinci, gorskimi 

reševalci, lovci ¼ V četrtek je 
lovske prijatelje, med njimi 
tudi Ernesta Petriča, sicer 
predsednika ustavnega sodi-
šča, povabil v gostilno Bizjak 
na Zgornji Beli, kjer so obu-
jali spomine na čase »lov ske 
romantike« in se dotakni-
li tudi aktualnih tem. Peter 
Belehar, predsednik Zveze 
lovskih družin Gorenjske, 
mu je ob tej priložnosti izro-
čil srebrno plaketo – srebrni 
častni znak zveze.

Franci je tudi kot upokoje-
nec še vedno aktiven v pla-
ninski, lovski in še v neka-
terih drugih organizacijah, 
piše in fotografira, hodi v 
hribe, se ukvarja z vnukinja-
mi in vnuki – in »kuje« na-
črte za prihodnost. »Rad bi 
nadoknadil tisto, kar sem v 
preteklosti zamudil,« pravi 
in dodaja, da ga veliko dela 
čaka tudi v Lovski družini 
Jezersko, ki jo kot starešina 
vodi že skoraj osemnajst let.

FRANcIJEvIh SEdEmdESET

Lovski prijatelji v lovski sobi gostilne Bizjak – Franc Golija, Ernest Petrič, Jure Markič, Peter 
Belehar, jubilant Franci Ekar, Branko Galjot, Branko Klemenc, Tomaž Bakovnik, Jože Šašel 
in Vlado Eržen /Foto: Gorazd Kavčič

Tanja in Gašper Dobnikar s triletno hčerko Gajo 
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 43 prebival-
cev. V Kranju se je rodilo 15 deklic in 16 dečkov. Najtežja je 
bila deklica s 4400 grami porodne teže. Tudi najlažja je bila 
deklica, tehtala je 2970 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
po 6 dečkov in deklic. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 3310 
gramov, najtežji deklici pa je babica natehtala 4380 gramov.

Novorojenčki
V Kranju sta se 13. okto-
bra poročila Matic Zelnik 
in Tina Hafner. V Škofji 
Loki sta se 20. oktobra 
poročila Tadej Božnar in 
Martina Štular.

Mladoporočenci
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

KIA, REKORDER V NIZKI PORABI IN NAJHITREJE RASTOeA 
AVTOMOBILSKA ZNAMKA V EVROPI IN SLOVENIJI

BONUS ZA RABLJENO VOZILO

Novi cee’d
NajsodobnejFa druainska petvratna kombilimuzina, ena najvefjih v svojem 
razredu, nudi brezkompromisno varnost in popolno udobje ae v osnovni 
razlifici. Novi bencinski in dizelski motorji novemu cee'd-u omogofajo kar 20 % 
niajo porabo od svojega predhodnika.

POVPREeNA PORABA 
GORIVA

3,7 l/100 km-1.000 EUR
12.850 EUR
V PROMOCIJSKI AKCIJI `E ZA

OB MENJAVI STARO ZA NOVO V AKCIJSKI PONUDBI SEDAJ CELO CENEJEI OD 
PRIMERLJIVO OPREMLJENEGA VOZILA PREJENJE GENERACIJE.

Sportage - najbolj prodajan Fportni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni terenec na trgu nudi vrhunski dizajn in 
prostorsko razvajanje, preprifljive bencinske in dizelske motorje, zavidljivo nizko porabo 
goriva ter inteligentni sistem aktivnega pogona na vsa Ftiri kolesa ≫Dynamax≪

POVPREeNA PORABA GORIVA

5,3l/100 km

-5.000 EUR
OMEJENA SERIJA VOZIL SEDAJ UGODNEJE DO

16.890 EUR
`E ZA

Rio - rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 km, 
najsodobnejFi bencinski in dizelski motorji, popolna 
varnostna oprema ae v osnovni izvedenki, vrhunski 
dizajn in nizki vzdraevalni stroFki.

POVPREeNA PORABA GORIVA

3,2 l/100 km

9.410 EUR
`E ZA

Nov
Najsod
razred
razlific
niajo po

OB MEN
PRIMER

PREVERITE POSEBNO AKCIJSKO PONUDBO DODATNO ZNI`ANIH VOZIL NA ZALOGI! 

ETIRI 
ZIMSKE 

PNEVMATIKE   

JESENSKA AKCIJA

  

KASKO
ZAVAROVANJE * * 

NAVIGACIJA
GARMIN

BA GORIVA
m

55555555555555555555 0000000

KMAG d.d., LeskoFkova 2, Ljubljana, 01/58-43-425
MEDVODE: KRANJ: BLED:

KIA - Najvef avta za vaF denar!

NA KRATKO

»Dvojčica«

Že nekaj časa berem vašo ru-
briko in mi je zelo všeč. Pišem 
vam zaradi sina. Imel je zvezo, 
ki je propadla, ali se bo še kdaj 
podal v resno zvezo in kje bo 
živel? Bo gradil hišo, kaj pa 
njegova služba? Poglejte še za 
moje zdravje in katere so moje 
srečne številke.

Sinu se obeta lepa, svetla pri-
hodnost. Prihodnje leto spo-
zna sorodno dušo in srečen 
bo v ljubezni. Brez strahu. V 
roku dveh let bo začel  gradi-
ti hišo, v kateri bo tudi živel 
s svojo družino. Nekaj časa 
bo še v tej službi, čez kak šnih 
pet let se mu obetajo pozitiv-
ne spremembe in premik na 
boljšo pozicijo, videti je tudi 
še neko šolanje. Pri vašem 
zdravju razen starih težav ne 
vidim nič posebnega. Vaše 
srečne številke so 2, 3, 8, 10, 
12, 14 in 20. Lepo se imejte. 

»Orhideja«

Vedno v časopisu preberem 
vaše odgovore, sedaj pa bi tudi 
jaz imela nekaj vprašanj. Kako 
bo z našo dediščino, se bo re-
šilo in komu v prid? Kako bo z 
moževim zdravjem, sinovoma 
in vnučki? Najlepša hvala.

»Vedno sem poskušala 
vsem pomagati, včasih tudi 
v svojo škodo ¼ « To so vaše 
besede, draga moja Orhide-
ja, in v njih so vsi odgovori 
in resnica. Žrtvovali ste se za 
oba starša, moža in vse dru-
ge. Seveda so bile zaradi tega 
tudi zdravstvene posledice, 
finančne in še kaj. Nazaj se 
ne ozirajte več, glejte samo 
naprej in res ne ponavljajte 
starih napak. Sorodnik oziro-
ma njegova partnerica hoče 
vedno več in si lasti nekaj, kar 
ni njeno ¼ Čisto takoj mora-

te to končati. Glasno recite 
ne! Nihče vam nič ne more. 
Ta oseba je zelo lakomna, 
koristoljubna, nesramna in 
če ne boste tega prekinili, 
bo zahtevala vedno več. De-
diščina se reši v vašo korist, 
brez skrbi. Številke, ki vam 
lahko prinesejo srečo, so 
4, 7, 12, 13, 19, 22, 37. Vidim 
selitev v hišo vaših staršev. 
Moževo zdravje je odvisno 
od vsakega dneva sproti, a 
kaže se splošno izboljšanje. 
Sinova imata prave vrednote 
in oba gresta svojemu cilju 
naproti, obetajo se jima lepe 
spremembe in razni uspehi. 
Pri vnukih ne vidim nobenih 
težav, pri enem vidim res 
poseben uspeh in priznanje. 
Želim vam vse lepo.

»Obupana«

Velikokrat ste mi že odgovori-
li in spet se obračam na vas. 
Stanje doma se vedno bolj 
zaostruje. Največja težava je 
poleg moža starejša hči. Ali bo 
dokončala šolo, bo shujšala, 
našla fanta, se odselila, dobila 
zaposlitev? Kaj pa druga hči? 
Ali gre moja služba v stečaj, se 
zamenja direktor?  

Ko ste v stiski, poiščite vse 
moje stare odgovore in jih 
večkrat preberite. Vedno 
vam povem, da brez nič je 
nič. Določene stvari morate 
spremeniti pri sebi, drugače 
se ne bo nikamor prema-
knilo. Postavite meje vsem 
v svoji družini. Iz vas se 
delajo norca, ker jim to do-
volite. Hči bo diplomirala, 
dobila službo, se odselila, 
tudi shujšala bo. Druga hči 
nadaljuje šolanje. Stečaja v 
podjetju ne vidim, direktor 
se zamenja drugo leto. Pri 
financah pričakujte izboljša-
nje. Lep pozdrav. 

Matjaž Gregorič

T
udi največji skep­
tiki morajo pri­
znati, da jim je 
romunski špor­
tni terenec Du­

ster vsaj malo všeč. S svojim 
robustnim terenskim vide­
zom izžareva dinamičnost in 
je že na prvi pogled prepozna­
ven. Široka blatnika, mogoč­
na kromirana maska in za­
jeten odbijač z zaščito spod­
njega ustroja nakazujejo te­
renske zmogljivosti. Pogled 
s strani razkriva velik odmik 
od tal, poudarjene blatnike in 
zaščitne obloge, na zadku pa 
plastična letev nad prostorom 

za registrsko tablico skupaj z 
igrivimi lučmi razbija mono­
tonost pločevine. K celostni 
podobi pripomorejo tudi za­
jetna strešna nosilca za prtlja­
žnik in zaščitni plastični deli 
spredaj in zadaj. Notranjost 
je z novim paketom opreme 

izboljšana, a še vedno precej 
racionalna, na novo zdaj za 
razvedrilo potnikov skrbi ra­
dijski sprejemnik z USB vtič­
nico. Pri pogonskem sklopu 
je dobro vedeti, da je 1,5­litrski 
turbodizelski štirivaljnik pre­
pričljivejši od bencinskega 

sorodnika. Motor sicer ne po­
streže s kakšnim posebnim 
presenečenjem, je pa dobro 
uglašen med zmogljivostmi 
in zahtevami. Vsekakor je av­
tomobil dovolj prepričljiv na 
slabših voznih podlagah in 
na lažjih terenskih ovirah; po­
gonski sklop s priključljivim 
štirikolesnim pogonom omo­
goča izbiro med samodejno 
porazdelitvijo navora na vsa 
štiri kolesa, zaklenjenim po­
lovičnim razmerjem ali zgolj 
pogonom na sprednji kolesni 
par. Duster je torej tisto, kar 
je na cestah manjkalo: dovolj 
tehnološko preverjen, obli­
kovno samozavesten in pred­
vsem še vedno cenovno dokaj 
dostopen športni terenec.

NergaNje Naj bo pritajeNo
Test: Dacia Duster 1,5 dCi 4x4 Delsey

OPEL: Opel je tudi na slovenskem trgu predstavil peterico 
modelov, ki so že tovarniško prirejeni za uporabo utekočinje-
nega naftnega plina. Za Corso, Astro, Merivo, Insignio in Za-
firo Tourer obljubljajo do 40 odstotkov nižje stroške za gorivo 
in do 15 odstotkov nižje izpuste v primerjavi z bencinskimi 
motorji. Med modeli je najcenejša Corsa 1,2 Turbo LPG Se-
lection, ki stane 10.990 evrov. M. G.

Gibna prostornina:  1461 ccm
Največja moč pri v/min:  81 kW/110 KM 
Najvišja hitrost:  168 km/h
Poraba goriva po EU norm.:  6,5/5,3/5,6 l/100 km
Maloprodajna cena:  18.660 EUR
Uvoznik:  Renault Nissan Slovenija, Ljubljana

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Čeprav se pri novi generaciji Porschejevega Boxsterja zdi, da 
ni veliko novega, je nemški prestižni športnik temeljito osve-
žen. Krepko drugačna je karoserija, ki je zasnovana po načelu 
lahke gradnje, ima tudi na novo zasnovano podvozje, daljšo 
medosno razdaljo, je širši in ima večja kolesa. Motorji so sicer 
že znani, a na novo sfrizirani ter močnejši in za do 15 odstot-
kov varčnejši. Že šibkejši 2,7-litrski, ki razvije 195 kilovatov pri 
6700 vrtljajih, vozniku zvabi nasmeh na obraz s pospeški in 
končno hitrostjo. Pravi sladokusci imajo na izbiro 3,4-litrski 
motor z 232 kilovati, ki pripada športnejšemu boxsterju S. 
Na slovenskem trgu je najcenejši boxster naprodaj za 58.672 
evrov, 72.152 evrov je treba odšteti za močnejši boxster S, tri 
tisočake in pol je doplačilo za samodejni menjalnik. M. G.

Hitrejši, čvrstejši in varčnejši Porsche Boxster
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IZLET

Vabimo vas na potovanje po Bosni in Hercegovini ter hrvaški Dal-
maciji. Spoznali bomo drugačno Sarajevo, si obliznili prste ob pravih 
sarajevskih čevapčičih, si privoščili bosansko »kahvo« in občudovali 
najlepši razgled na mesto s 176 m visokega nebotičnika Avaz. Obiskali 
bomo Mostar in Počitelji in eno najpomembnejših rimsko-katoliških 
romarskih svetišč v Evropi Međugorje. Zaključek potovanja bo pri-
padel dalmatinskemu biseru Trogirju. 

1. dan: KRANJ - SARAJEVO 
Odhod iz Kranja v nočnih urah. Prihod v Sarajevo v jutranjih 
urah. Ogled novega in starega dela mesta. Organizirano kosilo: 
čevapčiči in kislo mleko v sarajevski čevapdžinici. Vzpon na 
najvišjo razgledno točko v Sarajevu – Avaz Tower. Nastanitev v 
hotelu Hollywood (4*). Po večerji zabava in ples v »balkanskih« 
ritmih žive glasbe v hotelu. 
2. dan: SARAJEVO – JABLANICA – MOSTAR – POČITELJ - ČAPLJINA
Po zajtrku ogledi mest. Prenočevanje v mestu Čapljina, v prijet-
nem vzdušju hotela Mogorjelo (4*). Večerja v hotelu.
3. dan: ČAPLJINA – MEĐUGORJE – TROGIR – KRANJ 
Po zajtrku vožnja proti Međugorju, enemu izmed najbolj znanih 
rimsko-katoliških svetišč v svetu. Za nekatere bo to priložnost za 
obisk cerkve sv. Jakoba, za druge priložnost za jutranjo kavico 

v prijetnem vzdušju hercegovskega mesteca. Popoldne vrnitev 
proti Kranju. Prihod domov v večernih urah. 
CENA VKLJUČUJE:  avtobusni prevoz po programu, 2x polpenzion 
v dvoposteljnih sobah v hotelu kat. 4*, kava in sladica v kavarni 
stolpnice Avaz Tower, kosilo na Baščaršiji, oglede po programu 
z vstopnino za Begovo džamijo, stroške odličnega slovenskega 
vodnika, stroške lokalnih vodnikov, nezgodno zavarovanje za vse 
udeležence, stroške organizacije in DDV.

Cena: 171 eur
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Sarajevo – Medjugorje – Trogir
23. - 25. NOVEMBRA 2012 (3 dni/2 nočitvi)

Za rezervacijo čimprej pokličite na tel. št. 04/201 42 41, pišite na:  
narocnine@g-glas.si ali se na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju oglasite osebno.

Organizacija in izvedba izleta:

Za nepoZabno vZdušje bosta poskrbela vodiča Goran in aleš ter predstavnica GG!

       
PREDSTAVITEV POTOVANJA BO  

V TOREK,  6. 11., OB 18. URI V AVLI GG

1. – 3. nagrada: darilni bon v vrednosti 10 EUR za storitve  
v studiu telesne estetike Stelinea na Bleiweisovi 30 v Kranju

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa-
no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pis ni cah do srede, 7. novembra 
2012, na Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p.p. 124.  
Dopisnice lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Poročni zvonovi so zazvonili Jessici 
Biel (30) in Justinu Timberlaku (31). 
Ameriška zvezdnika sta se poročila 
proč od oči javnosti, v italijanski Fa-
sani, sicer priljubljeni poročni desti-
naciji slavnih. »Super je biti poročen. 
Slovesnost je bila lepa, še posebej 

zato, ker sva bila obdana z najino družino in prijatelji,« sta 
povedala mladoporočenca, ki sta se za ta korak odločila 
po petih letih prijateljevanja.

Skrivna poroka Jessice in Justina

Britanska pevka z angelskim glasom 
Adele (24) in njen izbranec Simon Ko-
necki sta postala starša, poročajo bri-
tanski mediji. Vse podrobnosti zaenkrat 
ostajajo skrivnost, neimenovan vir pa je 
izdal, da sta novopečena mamica in očka 
presrečna. Za Adele, ki je v svoji dose-

danji karieri osvojila več grammyjev in glasbenih nagrad 
brit, je to prvi otrok, medtem ko ima Konecki iz prejšnjega 
zakona petletno hčerko.

Sinček za Adele

Pevka in sodnica ameriškega X Faktorja 
Britney Spears (30) se skupaj z zaročen-
cem Jasonom Trawickom in sinovoma 
Seanom in Jayden Jamesom seli v novo 
hišo oziroma bolje rečeno dvorec, za ka-
terega je odštela 8,5 milijona evrov. Nova 
rezidenca Spearsovih se nahaja v soseski 

Thousand Oaks, kjer je pevka nekoč že bivala in ima pet 
spalnic, sedem kopalnic in ogromen bazen.

Dvorec za 8,5 milijona dolarjev

Na sodišču teče boj za zapuščino v višini 
20 milijonov dolarjev, ki jo je Bobbi Kristi-
na (19) podedovala po mamini smrti. Ci­
ssy Houston (79), mama pokojne Whitney 
Houston, se boji, da bo vnukinjo doletela 
enaka usoda kot Whitney in bo podlegla 
mamilom, zato si želi nadzor nad premo-

ženjem, ki ga bo vnukinji prepustila, ko bo ta dovolj zrela.

Boj za zapuščino

VRTIMO GLOBUS

Ana Šubic

M
inuli teden 
so v Kra-
nju potekali 
osmi Dnevi 
srbske kul-

ture, ki so vrhunec dosegli v 
soboto s tradicionalno, že de-
seto folklorno manifestacijo 
Razigrana mladost, v sklopu 
katere je potekalo regijsko 
srečanje folklornih skupin 
manjšinskih etničnih sku-
pnosti. Na festivalu, ki ga je v 
dvorani Zlato polje organizi-
ralo Kulturno društvo Brdo 
(KD) v sodelovanju s kranj-
sko izpostavo javnega skla-
da za kulturne dejavnosti, so 
se predstavili člani KD Brdo, 
MKD Sv. Ciril in Metod 

Kranj, K.P.Š.H.D. Vuk Ka-
radžić Radovljica, MKD Ilin-
den Jesenice, SKPD Sve-
ti Sava Kranj, KUD Pontes 
– Mostovi Trst, SKD Sloga 
Nova Gorica, SKUD Vidov-
dan Ljubljana, FS Sava Kranj 
in SKD Sava Hrastnik. Na 
odru se je zvrstilo kar 450 na-
stopajočih, ki so poskrbeli za 
atraktiven program. Obisko-
valcem so prikazali poročne 
običaje iz Janja in Vranjske-
ga polja, splet makedonskih 
pesmi in plesov, igre iz Gla-
moča in osrednje Srbije, ple-
se in pesmi iz zahodne Sla-
vonije ter iz okolice Dimi-
trovgrada in Kosova, plese iz 
Rezije ¼

V šenčurski športni dvo-
rani pa v soboto niso plesali, 
ampak so dobrodelno igrali 

košarko za Ines Paderčič, ki 
ima cerebralno paralizo in 
potrebuje invalidsko dviga-
lo. Na dobrodelno košarkar-
sko tekmo v organizaciji ob-
čine Šenčur so povabili zna-
ne športnike, ki so za Ines 
zbrali 1.300 evrov. Tekme so 
se udeležili košarkarji Slav-
ko Kotnik, Roman Horvat, 
Darko Omahen, Miloš Lipo-
vac, znani košarkarski tre-
ner Andrej Urlep, smučar-
ski skakalci Primož Peter-
ka, Peter Prevc in Nejc Dež-
man, svetovni mladinski pr-
vak v kolesarstvu Matej Mo-
horič, nogometaš Miran Pa-
vlin, pa tudi evropski posla-
nec in kandidat za predse-
dnika republike Milan Zver.

V soboto je bilo pestro tudi 
v kranjskem Planetu Tuš, 

kjer so pripravili Planet Tuš 
Fest. Vrata trgovin in lokalov 
so bila odprta vse do polno-
či, za obiskovalce pa so pri-
pravili popuste. Na svoj ra-
čun so prišli najmlajši, ki so 
skupaj s Fifinim prijateljem 
Čmrlekom izdelovali koša-
rice za sladka presenečenja, 
še posebej pa so se razvese-
lili Ribiča Pepeta, s katerim 
so peli in se zabavali. Čakale 
so jih tudi avanture na otoku 
Taka Tuka: spoznavali so po-
sebnosti tega domišljijskega 
kraja, izdelovali zemljevide, 
iskali zaklade ¼ Večerne ure 
je popestrila pevka Manca 
Špik, ki je razrezala tudi roj-
stnodnevno torto velikanko, 
po polnoči pa je na bowlin-
gu sledil afterparty z rezi-
dent DJ-i.

RazigRana mladost
Pod tem imenom je v soboto v Kranju potekal deseti mednarodni folklorni festival Kulturnega društva 
Brdo, na katerem se je predstavilo kar 450 nastopajočih. V Šenčurju so znani športniki dobrodelno 
igrali košarko, zbrana sredstva pa so namenili Ines Paderčič za pomoč pri nakupu invalidskega dvigala.

… SKPD Sveti Sava Kranj pa vlaške plese.KD Brdo Kranj je prikazalo poročne običaje iz Janja … 

K.P.Š.H.D. Vuk Karadžić iz Radovljice se je predstavilo z 
igrami iz Glamoča. / Foto: Tina Dokl

Najmlajši so se na Planet Tuš Festu posebej razveselili 
Ribiča Pepeta. / Foto: Ana Šubic

Dobrodelne košarkarske tekme za Ines Paderčič so se udeležili znani športniki, pa tudi evropski poslanec in kandidat za 
predsednika republike Milan Zver. / Foto: Tina Dokl

Triindvajsetletna Katja Križnar iz Preddvora študira 
psihologijo, na srednji glasbeni šoli pa se uči solo 
petja. Poje pri ansamblu Veseli Gorenjci in ženskem 
zboru Plamenke, svoje pevsko znanje pa že podaja 
mladim v cerkvenem otroškem zboru Vesela srca v 
Šenčurju. / Foto: Tina Dokl
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Boštjan Bogataj

Kranj – Številni skupni pro-
stori za druženje in pogovor, 
restavracija, zdravnik in zo-
bozdravnik, bodoča kavar-
na, načrtovan fitnes in vr-
tec ter najsodobnejša opre-
ma z info-tech tehnologijo 
in konkurenčna cena naje-
ma (ob izpolnjevanju poseb-
nih pogojev celo zastonj), ¼, 
– je skupni imenovalec Ra-
zvojnega centra IKT Kranj. 
»Želimo ustvarjati stimu-
lativno okolje za nove teh-
nološke rešitve in produk-
te, želimo ustvariti veliko vi-
soko tehnoloških delovnih 
mest,« pravi direktor centra 
Bojan Dremelj. 

Poslovanje temelji na so-
delovanju in ne na skriva-
nju novih rešitev, inovacij, 
poudarjajo sogovorniki, ki 
smo jih srečali ob obisku v 
tehnološkem parku. »Iska-
li smo nove prostore, selitev 
se je izkazala za pravo odlo-
čitev,« slabo leto po njej pra-
vi Boštjan Berčič, direktor 
podjetja Pronet, in nadalju-
je z naštevanjem prednosti: 
»Tu koristimo organizaci-
jo izobraževanj, podjetni-
ško svetovanje, najem po-
datkovnega centra, najem 
učilnic, mreženje z drugi-
mi IKT podjetji, tudi delo 
za Iskratel, s katerim razvi-
jamo produkt za ruski trg.« 
Podjetje je letos sicer pol-
noletno, vendar so s preho-
dom v tehnološki park pov-
sem prenov ljeni in z novim 
zagonom.

Podjetje 3fs je mlado, sku-
paj z ekipo Toshl zaposluje že 
25 sodelavcev, prostore v par-
ku so uredili po svoje in so 
povsem netipični za sloven-
sko gospodarsko okolje. »V 

Kranju lahko sicer najameš 
prostore, tu pa smo poleg do-
bili še infrastrukturo, tu so lju-
dje, ki skrbijo, da se podjetni-
ki solidno počutimo,« pove di-
rektor Andraž Logar. Sodelu-
joča podjetja v parku dobijo 
sodobno oprem ljeno delovno 
okolje, vpeti so v lokalne pove-
zave in mrežo podjetij v parku, 
začetniki v poslu lahko prido-
bijo mentorja in podobno. 

Danes v Parku sodeluje 23 
podjetij, od tega je 12 pov-
sem novih, od doslej obno-
vljenih prostorov je 85 od-
stotkov zapolnjenih (ali od 
vseh skupaj dobra polovica). 

»Ne poznamo pogojev, kdo 
lahko pride v park, rajši pa 
imamo mlada, inovativna 
podjetja, ki morajo biti s po-
dročja IKT. Ob dobri ideji in 
zavezi, da bodo sodelovali z 
nami, jim nekaj najemnin 
podarimo,« razloži vodja 
IKT parka Domen Bole. 

Dobre ideje in rešitve so 
lahko tudi nagrajene. Prek 
ITime+, pospeševalnika 
idej, lahko mladi talenti s 
področja telekomunikacij, 
interneta, medijev in zaba-
ve ponudijo mentorstvo in 
na koncu denarno nagrado 
20 tisoč evrov. Zmagovalec 

Imagine Cup, svetovnega 
študentskega tekmovanja 
na področju inovativnosti, 
bo prejel 50 tisoč evrov, for-
malni začetek tekmovanja je 
načrtovan za 7. november. 
Tu sta še Start:up Slovenija 
in Go:global Slovenija. 

IKT park z inkubatorjem 
ponuja celovit nabor infor-
macijskih storitev. »Oprem-
ljeni smo z vso podporo, ki 
jo potrebuje tudi največji las-
tnik Iskratel. Na ta način se 
lahko hitreje prilagajamo 
potrebam in zahtevam sve-
tovnega tržišča,« še doda-
ja Dremelj. Spomni na ne-
davni mrk električne energi-
je na Gorenjskem in opozo-
ri, da se to pri njih ne more 
zgoditi – vsi sistemi, vključ-
no s podatkovno bazo so de-
lovali brez zapletov. »Od 
drugih parkov se ločimo po 
nudenju informacijsko-ko-
munikacijskih storitev, kar 
pomeni, da podjetniki do-
bijo opremljen prostor z ra-
čunalnikom, programi, sve-
tovanjem in drugimi stori-
tvami,« pove Anton Kavčič, 
vodja informacijsko-komu-
nikacijskega centra. 

V sklopu razvojnega centra 
deluje tudi ambiciozni Inšti-
tut za razvoj podjetniš tva, ki 
vabi mlade podjetnike k sode-
lovanju (in preverjanju zna-
nja in idej) v mednarodnem 
okolju, sodelovanju pri razvo-
ju idej, predstavitvah le-teh 
potencialnim investitorjem 
in podobno. »Naš park je po-
seben, saj lahko vsakdo izra-
bi naš sistem od ideje na pa-
pirju do izvedbe testiranja, ra-
zvoja produkta in serijsko pro-
izvodnjo v Kranju. Na koncu 
imamo tudi dobro prodaj-
no službo,« še pravi Domen 
Bole.

Park, kjer rastejo podjetja
Leto dni odprt Informacijsko-tehnološki park Kranj je (v obnovljenem delu) skoraj polno zaseden. 
Inovativna, mlada podjetja lahko prostore z najsodobnejšo opremo nekaj časa uporabljajo zastonj. 

Bojan Dremelj in Domen Bole sta predstavila delovanje 
tehnološkega parka IKT Kranj. /Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Logar /Foto: Gorazd Kavčič Boštjan Brenčič /Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – Prejšnji teden je Obr-
tno-podjetniška zbornica 
Slovenije (OZS) podelila pri-
znanje podjetnik leta. Naj-
starejše slovensko priznanje 
je prejel Albert Erman, usta-
novitelj podjetja Magneti 
Ljubljana, med finalisti pa je 
bil tudi Boris Mesec, direktor 
podjetja Mebor iz Sv. Lenar-
ta v Selški dolini, ki proizvaja 
in po vsem svetu trži tračne 
žage. Spomnimo, da je lani 
priznanje prejel Boštjan Ši-
frar (Sibo) iz Škofje Loke.

Vlada je pred dnevi po-
trdila spremembe obrtne-
ga zakona, po katerem od-
pravlja obvezno članstvo v 
OZS. V zbornici poudarja-
jo, da s predlogom zakona 
niso seznanjeni. Spremem-
be pri plačevanju članarine 
za več kot petdeset tisoč čla-
nov, predvsem mikro in ma-
lih obrtnikov in malih pod-
jetnikov, so plod pomla-
danskega referenduma. Na 
njem se je večina (udeležba 
je bila sicer 17-odstotna) od-
ločila za prostovoljno član-
stvo.

Neuspeh vodstva na refe-
rendumu naj bi bil razlog za 
odstop generalnega sekre-
tarja Dušana Krajnika, ki je 
uradno odstopil iz osebnih 
razlogov. Delovno razmer-
je naj bi mu prenehalo ko-
nec leta, hkrati pa naj bi do-
bil še 79 tisoč evrov odprav-
nine. Ta je, tako kot odprav-
nina njegovega predhodni-
ka, vznemirila tudi tiste čla-
ne, ki sicer podpirajo obve-
zno članstvo.

Tudi zato je upravni odbor 
zbornice sklenil, da nadzor-
ni odbor pregleda pogodbo o 

zaposlitvi in sporazum o raz-
rešitvi s funkcije nekdanjega 
generalnega sekretarja. »Ni-
sem bil seznanjen s podatki 
o odpravnini in višini izpla-
čanih osebnih dohodkov biv-
šemu generalnemu sekre-
tarju, zato ne morem spre-
jemati odgovornosti za deja-
nja, s katerimi nisem bil se-
znanjen,« pravi Milan Haf-
ner, predsednik Območne 
obrtno-podjetniške zborni-
ce Škofja Loka in član uprav-
nega odbora OZS. Upravni 
odbor bo o sporni odpravni-
ni razpravljal ta četrtek.

Znova o plačah funkcionarjev OZS
OZS je izbrala podjetnika leta, obrtniki pa so znova na nogah zaradi visoke odpravnine nekdanjemu 
generalnemu sekretarju Dušanu Krajniku.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada načrtuje za po-
večanje javno finančnih pri-
hodkov v letu 2013 in 2014 
nove davke in višje dajatve, 
med drugim tudi zvišanje le-
tne dajatve za uporabo vozil 
v cestnem prometu, s katero 
naj bi že letos prihodke po-
večali za 3,68 milijona evrov, 
v prihodnjem letu pa za 22 
milijonov evrov. Na minis-
trstvu za infrastrukturo in 
prostor so že pripravili ured-
bo, ki naj bi po obravnavi na 
seji vlade začela veljati 1. no-
vembra letos.

Po predlagani uredbi se 
bo višina letne dajatve za po-
samezne vrste motornih in 
priklopnih vozil v povpre-
čju zvišala za 19,8 odstotka. 
Najmanj se bo povečala za 
osebna in večnamenska vo-
zila s prostornino motorja 
do 1.350 kubičnih centime-
trov (z 48,5 na 55 evrov) in 
za motorna kolesa s prostor-
nino motorja do 125 kubič-
nih centimetrov (z 10,79 na 
12 evrov), progresivno pa se 
bo povečevala za vozila z de-
lovno prostornino nad 2.500 
kubičnih centimetrov. Pri 
vseh vrstah osebnih avtomo-
bilov in večnamenskih vozil 
(izjema so vozila za posebne 

namene in bivalna motorna 
vozila vseh kategorij z obli-
ko nadgradnje) bodo seda-
njo kategorijo »nad 2.500 
kubičnih centimetrov« raz-
delili v tri skupine – od 2.501 
do 3.000, od 3.001 do 4.000 
in nad 4.000 kubičnih cen-
timetrov, dajatev se bo zviša-
la za več kot 20 odstotkov in 
se bo povečevala progresiv-
no. Za vozila z delovno pro-
stornino nad 4.000 kubič-
nih centimetrov se bo tako 
dajatev povišala s sedanjih 
193,96 evra na 500 evrov. 
Podobno bo pri motornih 
kolesih, kjer bodo kategorijo 
»nad 500 kubičnih centime-
trov« razdelili na dve skupi-
ni – od 500 do 1.000 in nad 
1.000 kubičnih centimetrov.

V Sloveniji naj bi letos z 
letno dajatvijo za osebna in 
večnamenska vozila ter za 
motorna kolesa zbrali pri-
bližno 112 milijonov evrov, 
prihodnje leto pa 134 mili-
jonov. Od 1.094.525 regis-
triranih vozil je 253.193 ta-
kšnih s prostornino motorja 
do 1.350 kubičnih centime-
trov, 487.675 s prostornino 
od 1.351 do 1.800 »kubikov« 
in 322.220 s prostornino od 
1.801 do 2.500 kubičnih mo-
torjev, ostalo pa so vozila z 
močnejšimi motorji.

Višje dajatve za 
uporabo vozil
S 1. novembrom naj bi se zvišala letna dajatev za 
uporabo vozil v cestnem prometu. Najbolj naj bi 
podražitev občutili lastniki močnejših vozil.

Vlada predlaga državnemu zboru sprejetje zakona, na podlagi 
katerega bi obdavčili finančne storitve, ki so po veljavni za-
konodaji oproščene plačila davka na dodano vrednost. Davč-
ne zavezanke naj bi bile banke in druge finančne ustanove. 
Osnova za plačilo davka naj bi bilo nadomestilo oz. provizija 
za opravljeno storitev, davčna stopnja pa naj bi znašala 6,5 
odstotka od davčne osnove. C. Z.

Ljubljana

Vlada predlaga obdavčitev finančnih storitev

Letna dajatev za osebne avtomobile in večnamenska vozila

Prostornina                               Letna dajatev:  Povišanje
motorja (v cm3) * veljavna * predlagana (v %)
do 1.350 48,50 55 13,4
od 1.351 do 1.800 72,73 85 16,9
od 1.801 do 2.500 107,75 135 25,3
od 2.501 do 3.000 193,96 250 28,9
od 3.001 do 4.000 193,96 400 106,2
nad 4.000 193,96 500 157,8

 
Letna dajatev za motorna kolesa

Prostornina                               Letna dajatev:  Povišanje
motorja (v cm3) * veljavna * predlagana (v %)
do 125 10,79 12 11,2
od 126 do 500 16,18 19 17,4
od 501 do 1.000 21,53 26 20,8
nad 1.000 21,53 30 39,3

Slovenija je v petek izdala desetletne državne obveznice v zne-
sku 2,25 milijarde ameriških dolarjev in po 5,5-odstotni obrestni 
meri. Ker je bilo povpraševanje po nakupu obveznic veliko, je 
lahko občutno izboljšala ceno in povečala obseg izdaje. C. Z.

Ljubljana

Slovenija izdala dolarske obveznice
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Cveto Zaplotnik

Strahinj – »To je za našo 
kmetijo in družino velik do­
godek,« je ob odprtju 35 me­
trov dolgega in 20 metrov 
širokega objekta s sodobno 
opremo za sortiranje, pranje 
in pakiranje krompirja in če­
bule dejal Ivan Štular mlajši 
in se ob tem zahvalil vsem, 
ki so ga ob grad nji podpi­
rali in mu pomagali – ženi 
Alenki, otrokom Jaku, Mihu 
in Manci, staršema – mami 
Slavki in atu Ivanu, poslov­
nim partnerjem, med kateri­
mi je najpomembnejši Mer­
cator, bankam, strokovnja­
kom, graditeljem in oprem­
ljevalcem, sosedom ¼ »To, 
kar je Ivan starejši zasejal 
pred dvajsetimi leti, ko je 
prodal v Mercator prvih pet­
deset ton krompirja, nada­
ljuje Ivan mlajši z družino, 
ki je postal eden naših naj­
večjih dobaviteljev krompir­
ja in čebule, saj nam na leto 
dobavi 1.500 ton krompirja 
in 350 ton čebule. Z njim do­
bro sodelujemo in upamo, 
da bo tako tudi v prihodnje,« 
je dejala Milena Štular, po­
močnica predsednika upra­
ve za strateški marketing, in 
poudarila, da se v Mercator­
ju vračajo k lokalno pride­
lani, slovenski hrani. Tako 
so septembra začeli s »slo­
venskimi tržnicami« sad­
ja in zelenjave in nadaljeva­
li s »slovenskim kruhom«, 
naslednji korak bo ponudba 
slovenskih mesnih izdelkov 
in kolin.

»Zelo spoštujem kmečko 
delo, veselim se tudi vsake 

nove pridobitve na kmeti­
ji,« je dejal minister za kme­
tijstvo in okolje Franc Bogo­
vič in dodal, da na Štularje­
vi kmetiji uresničujejo dva 
pomembna cilja slovenske 
oz. skupne evropske kmetij­
ske politike. Prvi tak cilj je, 
da se čimveč hrane pride­
la doma, v lokalnem okolju, 
in da se jo čim več neposre­
dno ali prek trgovske mreže 
tudi čim bližje proda. »Go­
spodarjenje na kmetijah, s 
tem pa tudi izzive in odgo­
vornost, je treba prepusti­
ti mladim, ko so v najbolj 
ustvarjalnih letih,« je dejal 
minister in dodal: »Želim, 
da čim več slovenskih kme­
tov naredi to, kar je naredil 
Ivan starejši, ki je gospodar­
jenje na kmetiji že pred leti 
prepustil sinu.«

Na Štularjevi kmetiji ob­
delujejo 20 hektarjev las­
tnih in 30 hektarjev najetih 
kmetijskih zemljišč. Pred 
štirinajstimi leti so dali iz 
hleva zadnje govedo, od­
tlej se ukvarjajo izključ­
no s poljedelstvom. Krom­
pir pridelujejo na 35 hektar­
jih njiv, čebulo na devetih 
hektarjih, ostale površine 
namenijo žitom, cvetači in 
še nekaterim drugim polj­
ščinam. Večino krompirja 
prodajo v Mercator, oskrbu­
jejo tudi eno menzo in ne­
kaj bliž njih gostiln. »V ve­
like trgovske sisteme ni tež­
ko priti, a moraš zagotavlja­
ti količino in kvaliteto, se dr­
žati rokov,« pravi Ivan ml. in 
poudarja: »Mercator je zah­
teven kupec, vendar pa za­
gotavlja tudi redno plačilo.« 

Cena ni fiksna za vse leto, 
ampak se oblikuje sproti, tr­
žno, odvisno od ponudbe in 
povpraševanja. »Pri nas je 
bila letos letina zaradi pole­
tne suše in visokih tempera­
tur približno za petino niž­
ja,« je dejal Ivan ml. in do­
dal, da jim bo novi objekt s 
sodobno opremo za sortira­
nje in pakiranje krompirja 

in čebule omogočil pa­
kiranje tudi manjših količin 
in drugačnih debelin ter hi­
trejšo odzivnost na razme­
re na trgu. Investicija je bila 
velik finančni zalogaj, kan­
didirali so tudi na razpisu 
za državni oz. evropski de­
nar, odločbo o pozitivno re­
šeni vlogi že imajo, na de­
nar pa še čakajo.

Nova sortirnica in pakirnica
Na Štularjevi kmetiji v Strahinju so v petek odprli nov objekt za dodelavo krompirja in čebule.

Nekdanja županska kolega Franc Bogovič in Ivan Štular 
med ogledom nove sortirnice in pakirnice, kjer so Štularjevi 
tokrat predstavili tudi kmetijske pridelke, ki jih pridelujejo 
in prodajajo. / Foto: Gorazd Kavčič

Minister Franc Bogovič čestita gospodarju Ivanu ml. in 
njegovi ženi Alenki za novo pridobitev na kmetiji. / Foto: Gorazd Kavčič

Cveto Zaplotnik

Kranj – Zveza kmetic Slove­
nije je prejšnji teden, ob sve­
tovnem dnevu kmetic, na pri­
reditvi v Šmarju pri Jelšah za 
kmetico leta razglasila Jožico 
Lokošek iz občine Laško. Jo­
žica je skupaj z možem pred 
leti prevzela gospodarjenje na 
gorsko višinski kmetiji, na ka­
teri se v okviru dopolnilne de­
javnosti ukvarjajo tudi z rejo 
kokoši nesnic. Imajo svoj cen­
ter za razvrščanje, označeva­
nje in pakiranje jajc. Jajca in 
mleko prodajajo doma, na tr­
žnici ter v bližnjih gostilnah 
in trgovinah, del mleka pa od­
dajo tudi v mlekarno.

Med dvanajstimi ka n d i­
d atkami za laskavi naziv je 

bilo tudi pet kandidatk s šir­
šega gorenjskega območja. 
Silva Gregorc (Društvo po­
deželskih žena Svit Tržič) 
izhaja z visokogorske Ma­
želnove kmetije v Podljube­
lju, kjer se je v mladosti nau­
čila tudi večine moških del. 
Po poroki se je preselila na 
majhno kmetijo pod Kriško 
goro, kjer sta z možem naj­
prej oddajala mleko in ka­
sneje redila krave dojilje. 
Njena ljubezen so konji, iz­
dala je tudi knjigo o konjskih 
vpregah.

Mihelca Ropret (Društvo 
podeželskih žena Kranj) 
že več kot trideset leti živi 
na moževi nižinski kmeti­
ji. Ko ji je pred desetimi leti 
umrl tast, je pustila delo v 

cvetličarni in se posvetila 
delu na kmetiji, na kateri re­
dijo pitance ter pridelujejo 
krompir in repo. Ker je mož 
zaposlen, opravi tudi veliko 
moških del. Je mati treh si­
nov. Njena ljubezen so rože, 
letos  je že enainštiridesetič 
darovala kri.

Francka Ržek (Društvo 
podeželskih žena Blegoš) je 
mati štiri otrok, po rojstvu 
najmlajšega je pustila služ­
bo in ostala doma na kmetiji, 
kjer v okviru dopolnilne de­
javnosti peče kruh in potico, 
izdeluje testenine in izobra­
žuje druge. Na kmetiji so pre­
uredili hlev in staro hišo, pri­
zidali garaže in stanovanje, 
posodobili mehanizacijo in 
asfaltirali dvorišče.

Antonija Zalaznik (Druš­
tvo podeželskih žena Tu­
hinjske doline) kmetuje na 
manjši gorsko višinski kme­
tiji. Ko je ostala brez službe, 
se je doma na kmetiji začela 
ukvarjati z rejo kokoši nesnic 
ter poleg jajc prodajati tudi 
rezance in kruh. Je mati šti­
rih otrok, dva mandata je bila 
tudi predsednica društva.

In kdo je Rozi Gaberšek, 
kandidatka Društva pode­
želskih žena Domžale?! Na 
domači kmetiji v Češeniku 
pri Dobu daje poudarek oko­
lju prijaznemu kmetovanju, 
ljubezen do kmetovanja in 
slovenske zemlje je privzgo­
jila tudi vsem svojim štirim 
otrokom, rada pa tudi kuha 
in peče.  

Pet kmetic, pet zgodb
Za laskavi naziv kmetice leta se je potegovalo tudi pet kmetic s širšega gorenjskega območja: Silva 
Gregorc, Mihelca Ropret, Francka Ržek, Antonija Zalaznik in Rozi Gaberšek.

Škofjeloška kmetijska svetovalna služba vabi v petek, 26. ok-
tobra, ob 9. uri v zadružni dom na Češnjici na predavanje o 
gnojenju in omejitvah na območju vodnih virov ter ob vodo-
tokih prvega in drugega reda. Predavala bo kmetijska sveto-
valka Majda Luznar. C. Z.

Češnjica

O gnojenju in omejitvah na območju vodnih virov

Kmetijska svetovalna služba bo v petek, 26. oktobra, ob pol 
desetih dopoldne pripravila v mali učilnici nad garažami reše-
valnih vozil na Cesti maršala Tita na Jesenicah predavanje o 
dopolnilnih dejavnostih na kmetiji. Predstavila bo  pogoje in 
možnosti za registracijo ter obdavčenje tovrstnih dejavnosti. 
C. Z.

Jesenice

Predavanje o dopolnilnih dejavnostih

Na Grilčevi kmetiji, po domače Pr' Tratarju, že več let gojijo 
buče za krmo živali, predvsem za prašiče. Letos so zelo dobro 
rasle in se debelile. Najtežja je tehtala 220 kilogramov, druge 
175, 139, 128, 125 kilogramov … Kot je dejal Ciril, je seme dobil 
od znanega pridelovalca buč, njivo pa je pognojil le s hlevskim 
gnojem. J. Ku.

Trata

Grilčeve buče velikanke

Jelka in Ciril Grilc ob 220 kilogramov težki buči
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Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, dunajski zrezki, pire 
krompir, zelnata solata z naribanim korenčkom, jabolčna torta 
iz ovsenih kosmičev; večerja: narezek, pečena paprika.
Ponedeljek – kosilo: kremna cvetačna juha, popečena govedi-
na iz juhe, dušen zeliščni riž, rdeča pesa v solati; večerja: topli 
kruhki, kisle kumarice ali marinirani jajčevci, jogurt.
Torek – kosilo: zelenjavna juha z bučkami in hrenovko, ajdovi 
žganci, puding s sadjem (borovnice, rdeči ribez, višnje iz ko-
zarca); večerja: polnjeni lignji na žaru, okisan krompir.
Sreda – kosilo: krompirjeva juha, gobova rižota, radič s fižo-
lom v solati; večerja: skutni cmoki z maslenimi drobtinicami, 
kompot iz suhih sliv.
Četrtek – kosilo: z mletim mesom in sirom nadevani jajčevci 
iz pečice, široki rezanci z maslom, motovilec; večerja: telečja 
pljučka v smetanovi omaki, njoki.
Petek – kosilo: paradižnikova juha z rižem, pariško ocvrt oslič, 
dušena blitva s slanim sirom, fr. štruca; večerja: zapečen 
krompir po romunsko, zelena solata.
Sobota – kosilo: juha iz sladkega zelja, goveja pečenka z go-
bami, krompir v koscih, rdeč radič s fižolom v solati; večerja: 
domača pica, jogurt, grozdje.

Jabolčna torta iz ovsenih kosmičev

Potrebujemo: 25 dag kosmičev, 50 dag jabolk, 20 dag sladkorja, 
10 dag masla, 3 jajca, 1 žlico moke, pol zavitka pecilnega praška, 
1 žlička cimeta in sok polovice limone.

Maslo raztopimo v ponvi, dodamo polovico sladkorja in ovse-
ne kosmiče, rumeno opražimo in ohladimo. Rumenjake raz-
mešamo s preostalim sladkorjem, dodamo moko s pecilnim 
praškom, ohlajene kosmiče, limonin sok in sneg iz beljakov. 
Narahlo premešamo; dobro polovico testa stresemo v poma-
ščen ali s peki papirjem obložen model za torto, v preostalo 
pa zamešamo olupljena in naribana jabolka ter stresemo po 
vrhu torte. Pečemo 45 minut pri 200 stopinjah C.

Zapečen krompir po romunsko

Potrebujemo: 1 kg krompirja, 5 do 7 dag masla, 2 čebuli, 150 g 
kačkavalja ali drugega poltrdega sira, 1 do 2 stroka česna, sol, 
poper, muškatni orešček, 5 do 6 dl mleka, 1 jajce.

Olupljen in opran krompir narežemo na tanke rezine. Pekač 
namažemo z maslom in česnom, potresemo plast sesekljane 
čebule, malo posolimo, razporedimo plast krompirja, jo posu-
jemo z nastrganim sirom in malo popopramo. Tako se plasti 
vrstijo, dokler ne zmanjka sestavin. Polovico mleka segrejemo 
in prelijemo po krompirju. V pečici ga pečemo pri temperaturi 
175 do 200 stopinj C, dokler ne popije vse tekočine. V preo-
stalo mleko dodamo ščepec muškatnega oreščka, popra in 
umešano jajce. Dobro zmešamo, prelijemo po napol pečenem 
krompirju, potresemo z nastrganim sirom, razporedimo ko-
sme masla in spečemo do konca.

Drago Papler

V  S o r i c i  ž e  S t o  l e t  e l e k t r i k a  (2 )

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Slovenec, politični list za 
slovenski narod, je 2. sep-
tembra 1912 v članku Kranj­
ske deželne hidroelektrične 
naprave zapisal, da se »ni­
komur pred 20 leti niti ni sa­
njalo, da bo elektrika napra­
vila tako velikanski napre­
dek, kakor ga danes vidimo, 
in vendar je vse to tako rekoč 
šele prva doba njenega ra­
zvoja. Nove iznajdbe pri ele­
ktričnih strojih na eni strani, 
na drugi strani pa gorosta­
sto podraženje premoga in 
karbida bodo v prihodnjem 
desetletju že dokazali, kako 
previden in daljnogleden je 
bil naš deželni odbor, da je 
tako važno gospodarsko stru­
jo pravočasno vzel v roke¼ « 
Povzel je izvajanje poslanca 

Pibra o pomenu in važnosti 
električnih naprav na zase­
danju kranjskega deželnega 
zbora, kjer je opisal napre­
dek v Nemčiji, Italiji, Švici, v 
bližini na Koroškem, Štajer­
skem in Goriškem. »Pri nas 
pa se more dosedaj ponašati 
le strojna električna zadruga 
v Sorici z 20  konjskimi sila­
mi. Poglejte, ljudje po hribih 
razumejo razvoj moderne­
ga gospodarskega življenja v 
svojo korist!« je poslanec Pi­
ber za zgled dal Soričane.

Elektrika v Sorici tri leta 
pred deželno elektriko 

Že pred prvo svetov­
no vojno je takratni dežel­
ni odbor spoznal, da bi bila 

elektrifikacija kranjske deže­
le izredno važna za gospodar­
sko osamosvojitev Sloven­
cev. Javna elektrifikacija ima 
korenine davnega leta 1908, 
ko je v Kranjskem deželnem 
zboru dr. Evgen Lampe, poli­
tik slovenske ljudske stranke, 
prevzel referat za melioracije 
ter začel razmišljati, kako bi 
mogla dežela izbrati sile svo­
jih rek za proizvodnjo elek­
trične energije. V letih 1908 
do 1909 so potekale razprave 
in informativni ogledi vseh 
voda na Kranjskem, primer­
nih za proizvodnjo električ­
ne energije. Po meritvah leta 
1910 sta bila izdelana prva na­
črta za gradnjo elektrarne na 
Završnici. Vse vodne pravi­
ce na levem savskem pritoku 

na Završnici je deželni od­
bor za Kranjsko kupil 5. juli­
ja 1911, s prvimi gradbenimi 
deli so začeli v avgustu 1911. 
leta, zaključili pa so leta 1915. 
8. novembra 1913 je Kranjski 

deželni odbor ločil upravo od 
nastajajočega podjetja in zanj 
najel posojilo ter tako ustano­
vil samostojno gospodarsko 
podjetje Kranjske deželne 
elektrarne. 

Soričani za zgled

Pesem dr. Evgena Lampeta iz pisma ob slovesnem odprtju 
elektrarne z dne 3. avgusta 1912 / Arhiv: Tone Ozebek

Pavla Kliner

O zdravilnih učinkih pra­
vega kostanja (Castanea sa­
tiva) smo nekaj malega po­
vedali že prejšnjikrat, tokrat 
bomo to dopolnili in se na 
koncu posvetili še njegovi 
pripravi. 

Modrosti sv. Hildegarde 

Sveta Hildegarda je moč­
no verjela v zdravilne učinke 
pravega kostanja. Zoper pu­
tiko, revmo, artrozo in pre­
tirano vzkipljivosti je sveto­
vala kostanjeve parne kope­
li, savne. Pravi kostanj naj 
bi dobro del tudi pri mot­
njah koncentracije v glavi 
in Alzheimerjevi bolezni. 
Pri bolečinah pri srcu, vne­
tju srčne mišice, zmanjša­
nih telesnih sposobnostih in 
depresijah moramo po nje­
nem uživati  surov kostanj. 
Pri bolečinah v jetrih in sla­
bi krvni sliki zdrobimo ko­
stanj in ga damo v med. Dva 
meseca jemljemo dvakrat na 
dan po dve jedilni žlici tega 

medu. Ob bolečinah v vra­
nici naj bi se obnesel pečen, 
pri bolečinah v želodcu pa 
kuhan kostanj. 

Za sladek sen in sijočo 
kožo 

Naše babice so pred spa­
njem rade pojedle kakšen ko­
stanj, saj naj bi po njem laž­
je zaspale. Da to ni iz trte zvi­
to, potrjuje podatek, da viso­
ka vsebnost vitamina B v ko­
stanju deluje blagodejno na 
živčni sistem in pomirja. Ko­
žne težave so svoj čas odprav­
ljali tudi z zmesjo kostanjeve 
moke in vode, ki so jo nane­
sli na obolelo mesto. V med 
vloženo sadje naj bi koristilo 
ljudem, ki imajo težave z jetri. 
Ker je bogat s kalijem in hkra­
ti vsebuje malo natrija, naj bi 
bil primerna hrana za bolni­
ke z okvarami ledvic in srčno­
­žilnega sistema.

Kostanj je in bo 

Na naših tleh je imel pra­
vi  kostanj v preteklosti 

po memb no vlogo pri prehrani 
ljudi v jesenskem in zimskem 
času. Iz njega so pripravlja­
li številne jedi, ki pa so danes 
večinoma pozabljene. Vse bolj 
pa se tudi pri nas uveljavljajo 
številne novodobne in atraktiv­
ne recepture za pripravo kosta­
nja. Ker sem prepričana, da že 
dodobra poznate osnovno pri­
pravo kostanja – peko kostanja 
na odprtem ognju, na štedilni­
ku in v pečici ter seveda kuha­
nje kostanja, se tudi mi tokrat 
posvetimo bolj prefinjenemu 
receptu, če se lahko tako izra­
zim.

Kostanjeva juha z 
žajbljem

Zeliščarji ne moremo brez 
zelišč, zato jih, če je le mo­
žno, podtaknemo v sleher­
no jed. Privoščimo si tokrat 
kostanjevo juho z žajbljem. 
Dve sesek ljani čebuli in 250 
gramov olupljenega kuhane­
ga kostanja pražimo na ma­
slu pet minut. Prilijemo 200 
mililitrov brusničnega soka, 
liter juhe in štiri sesekljane 
žajbljeve liste. Kuhamo pol 
ure, nato juho pretlačimo ali 
zmeljemo s paličnim mešal­
nikom in začinimo s soljo in 
poprom. Na pol stepimo še 
100 gramov smetane in jo 
vmešajmo v juho. Juho lahko 
okrasimo z brusnicami ozi­
roma poljubno po lastni želji. 

Saj bi vam postregli tudi z 
receptom za kostanjevo tor­
to, ki ji ni para, ampak za to 
nam je zmanjkalo prostora. 
Sicer pa se spletne strani  kar 
šibijo pod težo tovrstnih re­
ceptur in ne dvomim, da se 
boste zlahka znašli, če vam 
bo padel sladkor.

Pravi čas za pravega (2)

Čeravno letos pravega kostanja ni ravno na pretek, se ga na jesenskem sprehodu vendarle da nekaj 
nametati v košarico. Seveda pa je potrebnega malce več časa, obilica dobre volje in misel na to, 
kako si ga bomo ob večerih v prijetni družni privoščili vsaj za občutek, da je res jesen. Če smo bolj 
sladkosnedne sorte, si z njega raje pripravimo slastno torto, če želimo živeti bolj zdravo, pa morebiti 
kostanjevo kremno juho s korenčkom ali žajbljem …

Kostanjeva juha popestri jesensko-zimski jedilnik.

Pečeni kostanji za vesele večereKo ostaneš brez besed.
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Jasna Paladin

Gora pri Komendi – Koželje­
va domačija na Gori, ki je v 
pisnih virih prvič omenjena 
že leta 1818, je zadnjih nekaj 
mesecev središče dogajanja 
na vasi, saj so se člani Turi­
stičnega društva Komenda 
že junija lotili temeljite pre­
nove stavbe, kjer bo odslej 
sedež njihovega društva in 
prizorišče številnih kultur­
nih dogodkov.

»V društvu smo že nekaj 
časa iskali primerne prosto­
re za svoje delovanje, in ko se 
je pokazala priložnost, smo 
podpisali desetletno naje­
mno pogodbo z lastnico do­
mačije Tončko Absec. Stav­
ba je bila zadnjih sedem let 
prazna in temu primerno do­
trajana, zato smo se projek­
ta sprva kar ustrašili. Druš­
tvo svojega denarja namreč 
ni imelo, a kar smo sprva na­
meravali izpeljati v štirih le­
tih, nam je naposled z veli­
ko pomočjo številnih podje­
tij in posameznikov uspelo 
v manj kot pol leta,« nam je 
povedal predsednik TD Ko­
menda Vid Koritnik in do­
dal, da jim je pri projektu z 
materialom in delom poma­
galo kar 93 sponzorjev iz ko­
mendske občine in drugih 
krajev. Obnovili so streho, 
fasado, vsa okna, tlake in ste­
ne v notranjosti, prizidali so 

prostore za sanitarije, hlev 
so delno preuredili v razstav­
ni in družabni prostor, posta­
vili so velik zunanji nadstre­
šek in uredili okolico s parki­
rišči. Pri obnovi so sodelova­
li tudi z zavodom za varstvo 
kulturne dediščine iz Kranja. 
V projekt so doslej vložili že 
okoli petdeset tisoč evrov, ne­
kaj dela pa jih čaka še prihod­
nje leto. Urediti nameravajo 
še nekdanji svinjak in pod­
strešje, v katerem bo manj­
ši muzej, zanimive načrte pa 
imajo tudi s silosom, ki sto­
ji v neposredni bližini stav­
be. Preuredili ga bodo na­
mreč v razgledni stolp, od 
koder si bodo obiskovalci 
lahko ogledali celo Komen­
do z okolico. »Na tej doma­
čiji bomo obujali stare običa­
je, prirejali razne igre, prire­
ditve in razstave, kurili bomo 
kmečko krušno peč, ob kate­
ri se bomo pozimi družili 
ob ljudski pesmi in pogovo­
rih, saj želimo v ljudeh zbu­
diti občutek, da se moramo 
družiti. Idej imamo zelo ve­
liko in vabimo vse, ki si želijo 
kakorkoli sodelovati. Želimo 
si, da bo ta hiša v Komendi 
povezovalna in da bi se v njej 
dobro počutili vsi obiskoval­
ci,« je še povedal Koritnik. 
Uradno odprtje prenovljene 
Koželjeve domačije, ki so ga 
popestrili z ličkanjem koru­
ze, je bilo minuli petek.

Koželjeva domačija 
spet živa
Staro kmetijo so najeli in temeljito prenovili člani 
Turističnega društva Komenda, ki bodo prostore 
namenili obujanju starih običajev in ohranjanju 
kulturne dediščine.

Predsednik Turističnega društva Komenda Vid Koritnik pred 
prenovljeno Koželjevo domačijo

Boštjan Bogataj

Kranj – Bralka Dragica Man­
freda je z nami delila nena­
vadno izkušnjo z bencinske 
črpalke FE­Trading (Hofer) 
na Primskovem v Kranju. 
Konec septembra se je odlo­
čila za obisk, natočila za 15 
evrov bencina, z bančne kar­
tice pa so ji odtegnili osem­
deset evrov in še dodatnih 15 
evrov za bencin. »Kljub kli­
cem na kontaktno številko 
nihče ne pove, zakaj so vzeli 
osemdeset evrov in kdaj jih 
mislijo vrniti. Kličem vsak 
dan, vendar se javlja le ne­
močna ženska, ki trdi, da so 
lastniki v Nemčiji, drugič v 
Avstriji in mi ne more po­
magati,« pove Manfredova.

Podjetje FE–Trading ima­
jo zaradi podobnih izkušenj 
v želodcu tudi drugi kupci. 
Na spletni strani  http://od­
piralnicasi.com/spots/fe­
­trading­postojna­industrij­
ska­cesta­fed21cf8e6 upo­
rabnik Gregor razlaga, da 
je bil ob točenju goriva v 
vrednosti 45 evrov še ob 80 

evrov, čez dva dni še ob 45 
evrov. Po klicih so se mu 
opravičili zaradi tehničnih 
težav in vrnili znesek. Jana 
meni, da gre za kaznivo de­
janje poslovne goljufije, saj 
©b rez kakršnegakoli opozo­
rila poberejo več, kot si po­
rabil©. »S kakšno pravico si 
FE­Trading prilašča mojih 
osemdeset evrov? Kako lah­
ko naredijo rezervacijo večjo 
od dejanskega računa?« pa 
sprašuje Franci. Vsa našteta 
mnenja s spletne strani so iz 
začetka oktobra. 

»Bralka naj nas osebno 
kontaktira, saj je očitno prišlo 
do napake, ki bi jo želeli pre­
veriti,« odgovarja Mojca Šte­
fanič iz podjetja FE­Trading 
in nadalje pojasnjuje: »Zne­
sek predavtorizacije osemde­
set evrov bi se moral izbrisa­
ti v dveh delovnih dneh, knji­
žen bi moral biti le dejanski 
znesek točenja goriva.« Na­
dalje pove, da se ob začetku 
postopka točenja goriva opra­
vi predavtorizacija v znesku 
osemdeset evrov, ki pa jo takoj 
za tem stornirajo in knjižijo 

dejanski znesek: »Trenutno 
proces traja nekoliko dlje, saj 
ves postopek spelje banka. 
Postopek je odvisen od posa­
mezne banke, zavzemamo 
se, da bi čas postopka potekal 
hitreje oziroma bi bil na ban­
čnem računu zaveden le zne­
sek dejanskega točenja.« 

Iz Hoferja so sporočili, da 
so bencinski servisi na njiho­
vih parkiriščih v lasti partner­
skega podjetja FE­Trading, 
sami pa v trgovinah  nikakor 

ne predavtorizirajo plačil, saj 
kupci vedno plačajo le nakup 
znanega blaga. Ob Hoferje­
vih trgovinah je danes šest 
bencinskih servisov, v Slove­
niji naj bi jih v prihodnosti 
imeli okoli trideset. Kupci, ki 
bodo imeli težave s plačili, kot 
je navedeno zgoraj, lahko po­
kličejo na 01/56 88 400 ali pi­
šejo na office@fe­trading.si 
ali kadarkoli pokličejo klicni 
center (gumb za klic je na sa­
mem bencinskem servisu). 

Nenavadna izkušnja s plačilom
Pri točenju goriva na bencinski črpalki ob Hoferjevi trgovini v Kranju za 15 evrov so bralki odtegnili 
dodatnih osemdeset evrov. V FE–Tradingu pojasnjujejo, da le za dva dni. Zakaj?

Točenje goriva pri FE-Trading (Hofer) avtomatsko blokira 
osemdeset evrov na bančnem računu. Baje ‘le’ za dva dni, 
a zakaj? /Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – V večstanovanjski 
stavbi v Šorlijevem naselju je 
v instalacijskem jašku v pri­
tličju počila litoželezna od­
točna cev, kot se je izkazalo, 
zaradi obremenitve in niha­
nja prosto stoječe cevi, delo­
ma pa tudi zaradi njene osla­
bljene nosilnosti. Ker odtoč­
na cev fekalnih voda v stav­
bi, zgrajeni leta 1972, ni bila 
obzidana, kot je to praviloma 
pri novograd njah, ampak je 
bila postav ljena vertikalno 
kot prosto stoječa, samo del­
na sanacija ni bila mogoča. 
»Počene cevi ni bilo mogo­
če zamenjati z novo pvc cev­
jo samo v pritličju, saj bi se 
v višjih nadstrop jih sesedla, 
ker je bila njena stabilnost 
uničena. Tudi pritiski dru­
gih cevi – priključkov odtoč­
nih cevi iz posameznih sta­
novanj na poškodovano cev 
– so bili preveliki. S strokov­
njaki gradbene stroke smo 
kot najprimernejšo rešitev 

etažnim lastnikom predla­
gali odstranitev obstoječe 
cevi po celi severni strani 
stavbe in montažo nove. Re­
šitev smo jim predstavili na 
dveh izrednih sestankih, vsi 
prisotni etažni lastniki so se 
strinjali s tem predlogom,« 
je povedal Peter Kern, vod­
ja Poslovne enote nepremič­
nine v družbi Domplan, ki je 
upravnik te večstanovanjske 
stavbe.

Tako so minuli konec te­
dna v vsaki etaži v enem od 
dveh stanovanj izvedli grad­
beni poseg ob kuhinjskem 
odtoku. Etažni lastniki so 
sami dodatno zaščitili stano­
vanja, demontirali kuhinjske 
pulte, poskrbeli za končno 
čiščenje in večinsko sprejeli 
tudi sklep, da se prispevek v 
rezervni sklad poveča iz 0,30 
evra na kvadratni meter na 
0,45 evra na kvadratni meter 
od prvega novembra dalje vse 
do preklica sklepa. »Rezerv­
ni sklad se bo povišal že za­
radi predhodno predvidenih 

vzdrževalnih del in tudi za za­
gotovitev morebitne menjave 
vertikalne odtočne cevi fekal­
ne vode v drugem delu stav­
be, trenutno zbrana sredstva 
zadoščajo za pokritje že izve­
denih del intervencijskega 

posega,« je pojasnil Kern in 
dodal, da so v Šorlijevem na­
selju še trije, štirje primeri 
tak šne gradnje in etažni la­
stniki teh stavb bodo morali 
predvideti, da se kaj podobne­
ga lahko zgodi tudi njim.

Počena cev v bloku 
povzročila hude preglavice
Počena odtočna cev v stanovanjskem bloku v Šorlijevem naselju je povzročila gradbeni poseg v deset 
stanovanj. V naselju so še trije, štirje primeri takšne gradnje, tako da se njihovim lastnikom tudi lahko 
zgodi  kaj podobnega.

Na Šorlijevi 3 v Kranju so v vseh devetih nadstropjih na 
severnem delu bloka morali zamenjati odtočno cev. 

Minuli konec tedna se je na Pokljuki zaključila tretja sezona 
akcije Očistimo gore in planine, ki jo skupaj s številnimi pla-
ninci organizira največja slovenska zavarovalnica. V treh letih 
so organizatorji med planince razdelili že več kot 80 tisoč 
bio razgradljivih vrečk za odpadke in z njimi opremili več kot 
štirideset gorskih koč in postojank v Julijskih Alpah, Kamni-
ško-Savinjskih Alpah, Karavankah in sredogorju. V treh letih 
so planinci po slovenskih gorah tako pobrali kar šestnajst ton 
odpadkov. Zaključka akcije na Rudnem polju se je udeležilo 
okoli dvesto ljubiteljev slovenskih gora, oskrbniki slovenskih 
postojank, biatlonci vseh selekcij, člani Planinske zveze Slo-
venije in predstavniki zavarovalnice. J. P. 

Pokljuka

Zaključek akcije Očistimo gore in planine
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Rezultati 85. kroga – 21. oktobra 2012
11, 14, 16, 21, 25, 31, 32 in 13

Lotko: 6 2 7 9 7 8
Loto PLUS: 3, 4, 5, 6, 16, 28, 30 in 23

Sklad 86. kroga za Sedmico: 1.600.000 EUR
Sklad 86. kroga za Lotka: 330.000 EUR
Sklad 86. kroga za PLUS: 465.000 EUR

LOTO

 

GLavno odPRtje: toRek,  

16. oktobRa 2012, ob 17. URi 

Obiščemo vsa razstavna 

prizorišča in oglede zaključimo 

v avli Mestne občine Kranj, kjer 

bo podelitev priznanj za likovne 

ustvarjalce. 

Floristična instalacija – 

Matjaža Beguša in fotografa 

Boštjana Gunčarja (v centru 

starega mestnega jedra/

nasproti glavne cerkve) ob 

17. uri 

Mala galerija LD Kranj – 

dolenjski likovni umetniki 

Galerija Stari Mayr (bivše 

kegljišče) – gorenjski likovni 
umetniki 

Galerija stolpa intermedijske 

umetnosti (Škrlovec) – likovni 
umetniki slovenske obale 

Galerija Sava in Kokra Zavoda 

za varstvo naravne in kulturne 

dediščine Kranj – častni gost 
prireditve profesor  
in akademik Andrej Jemec. 
Slikarja bo predstavil  
dr. Damir Globočnik. 

Avla Mestne občine Kranj – 

mednarodna razstava del 
likovnih umetnikov, na kateri 

sodelujejo avtorji iz italije, 

avstrije, Madžarske, Hrvaške in 

povabljenci iz Španije, Francije, 

belgije, Makedonije in nemčije. 

nagovor župana Mohorja 

bogataja in podelitev priznanj. 

Galerija Prešernovih nagrajencev 

Kranj – Zvonko Čoh in Milan Erič

Galerija Kranjska hiša – Zavod 

za turizem Kranj – razstava slik 
Jožeta Trobca

Galerija Layerjeve hiše Kranj – 

razstavljata Aleš Sedmak in 
Klavdij Tutta 

Galerija Caffe Central – razstava 
mala grafika Likovnega 
društva Kranj 

Gostilna Stari Mayr – razstava 

del Todorčeta Atanasova 

Galerija Društva Pungert – 
razstavlja Karl Vouk iz Avstrije 

Galerija Stolp – multimedijski 
center – multimedijska 
razstava slovenskih avtorjev  
v sodelovanju z DDT Trbovlje 

SReda, 17. oktobRa 2012,  
ob 18. URi  
Galerija Kranjska hiša – Zavod 
za turizem Kranj – razstava slik 
Jožeta Trobca 

četRtek, 18. oktobRa 2012, 
ob 18. URi 
Makedonski kulturni center 
Kranj – razstava del Bogeta 
Dimovskega ob avtorjevi 

60-letnici 

Program Srečanj 2012

Mednarodni festival likovnih umetnosti  
ZdSLU kranj  // Srečanja 2012
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Jasna Paladin

Cerklje - V Cerkljah so pred 
kratkim v okviru projekta 
Moja dežela – lepa in gosto-
ljubna podelili občinska pri-
znanja najlepše urejenim va-
sem, ulicam in objektom v le-
tošnjem letu. Komisija, ki so 
jo sestavljali Anton Kopitar, 
Majda Stare, Simona Vodlan 
in Andreja Eržen, je ogled 
ulic, vasi, naselij, stanovanj-
skih, turističnih in poslovnih 
objektov opravila julija in nato 
še v začetku septembra. Oce-
njevali so urejenost objektov, 
ocvetličenost (posebno po-
zornost so namenjali gorenj-
skim nageljnom) in ozeleni-
tev ulic, označenost turistič-
nih objektov, parkirne površi-
ne poslovnih objektov, ureje-
nost zelenih kmetijskih povr-
šin in kozolcev ¼  Prvonagra-
jeni po posameznih kategori-
jah iz lanskega leta so bili iz 
konkurence izločeni. Prizna-
nja in javne pohvale so iz rok 
župana Franca Čebulja preje-
li prvi trije v vsaki kategoriji. 

Komisija je priznanje za naj-
bolj urejeno vas podelila kra-
janom Cerkelj, najlepša uli-
ca je letos Ulica Andreja Vav-
kna, najlepši stanovanjski 
objekt je hiša družine Kepic 

na Zgornjem Brniku, naj-
bolj urejen kmetijski objekt je 
kmetija Pr Tramučnek druži-
ne Čebašek v Velesovem, naj-
bolj urejen turistični objekt pa 
Pizzerija pod Jenkovo lipo v 

Dvorjah. Prvega mesta v kate-
goriji poslovnih objektov letos 
niso podelili, so pa prvič opo-
zorili tudi na pet najmanj ure-
jenih objektov, ki so jim pode-
lili bodeče neže.

Najlepša je Ulica Andreja Vavkna

Prejemniki letošnjih občinskih priznanj za najlepše urejene vasi, ulice in objekte  
v občini Cerklje / Foto: Matic Zorman

Glavna avtobusna postaja v središču Kamnika zaradi dotra-
janega videza mestu že nekaj let ni bila več v ponos, na kar 
so občinsko upravo opozarjali tudi nekateri svetniki. »Zdi se, 
da za vzdrževanje postaje, ki predstavlja prvi stik za številne 
turiste, ki se pripeljejo v Kamnik z avtobusom, ne skrbi nihče. 
Problem je že precej star, stanje pa se zaskrbljujoče samo 
slabša in avtobusna postaja z okolico je za Kamnik postala 
prava sramota,« je občinsko upravo nedavno opozoril svetnik 
Vido Repanšek. Stanja se zavedajo tudi na občini, kjer so mi-
nuli konec tedna v okviru rednega vzdrževanja izvedli delno 
sanacijo najbolj poškodovanega vozišča. Zaradi zagotavljanja 
primerne nosilnosti voziščne konstrukcije in varnosti so od-
stranili obstoječi asfalt, utrdili podlago, uredili odvodnjavanje 
in površino na novo asfaltirali, zaradi česar je bila postaja ta 
čas delno zaprta. Občina se bo v prihodnjih letih lotila tudi 
trajne ureditve postajališča, za kar so že pridobili projekte za 
izvedbo potrebnih del. J. P. 

Kamnik

Obnovljeno vozišče na glavni avtobusni postaji

Glavna avtobusna postaja v Kamniku je potrebna temeljite 
prenove, a za zdaj je bilo denarja dovolj le za nujno sanacijo 
vozišča.

Kar se letos dogaja jeseniške-
mu športu, je katastrofa, ki bo 
imela dolgoročne posledice. O 
propadu ene izmed najbolj pre-
poznavnih blagovnih znamk 
v slovenskem športu Hokej-
skega kluba Acroni Jesenice je 
bilo prelitega veliko tiskarske-
ga črnila. Sreča v nesreči je, 
da je Hokejsko društvo Mladi 
Jesenice prevzelo breme nada-
ljevanja tradicije jeseniškega 
hokeja. Če bi bile razmere na 
Jesenicah normalne, tako kot 
je bilo vse od leta 1972 naprej, 
bi že lahko bolj optimistično 
gledali naprej. Žal so se pojavi-
le nove težave. Športi na ledu 
(hokej, umetnostno drsanje, 
kegljanje na ledu, curling) so 
začasno ostali brez osnovnih 
pogojev za delo. Več kot tristo 
športnikov, večinoma otrok in 
mladih, je ostalo brez ledu. Ko 
so se aprila začela prva dela 
v dvorani, so vsi uporabniki še 
verjeli, da bodo tam nekje ob 
koncu septembra lahko začeli 
s treningi pod novo streho, v 
polepšani dvorani. 
Sprijaznili so se z zamikom 
začetka sezone na domačem 
ledu, računajoč, da se bo do-
mača ledena sezona začela 
septembra. Vendar se je po 15. 
juniju, ko je izvajalec zaključil 
dela na zahodni strani dvora-
ne, obnova ustavila. V dvora-
ni se je nabiral prah, občani 
pa smo vsak dan čakali, da se 
bodo dela vsaj začela. Sedaj 
smo sredi oktobra, ledu ni, gra-
di se tudi ne. Posledice so za je-
seniški šport katastrofalne. Vsi 
uporabniki ledne dvorane, od 
aktivnih športnikov do števil-
nih rekreativcev, so postavljeni 
pred dejstvo, ali sploh ne tre-
nirati ali iskati treninge v pre-
zasedenih dvoranah na Bledu, 
Kranju in Zalogu (drsalci tudi 
v Celju in Pontebi). Starši že 
tako težko zmorejo stroške za 
mesečne prispevke za treninge 
(večinoma presegajo 80 evrov 
na mesec), sedaj so se pojavili 
še stroški voženj na treninge, 

ki so v nemogočih – nehuma-
nih urah. Škoda se že kaže, 
prihaja do precejšnjega osipa 
vadečih, ne drsalci ne hokejisti 
nimajo možnosti vpisa v dr-
salno in hokejsko šolo, kar bo 
pustilo dolgoročne posledice. 
To so dejstva, pred katerimi si 
odgovorni zatiskajo oči. Obči-
na Jesenice na pisma prizade-
tih društev odgovarja, da so k 
investiciji pristopili po predpi-
sanih postopkih, vendar se je 
zataknilo zaradi pritožb tistih, 
ki niso bili izbrani na razpisu. 
Božji (državni) mlini pa me-
ljejo počasi. Tisti, ki so se prito-
žili, tako ali tako razmišljajo le 
o svojem dobičku.
Poudarjam, da sem velik za-
govornik evropskega prvenstva 
v košarki na Jesenicah, toda 
ne na račun drugih športov. 
Športi na ledu ne zmorejo 
velikih računov za treninge 
drugje, osip med otroki, ki 
zapuščajo klube, je prevelika 
škoda za jeseniški šport in tudi 
rekreacijo. Škoda je že v tem 
trenutku neprecenljiva in bo 
imela dolgoročne posledice. K 
temu je potrebno dodati še črne 
obete za prihodnje leto. Prora-
čunska sredstva za šport bodo 
nižja zaradi gospodarske krize 
vsaj za deset odstotkov, udari 
nas lahko še dodatno poveča-
na davčna stopnja za najem 
objektov. Prijazna pisma, s 
katerimi občinska uprava od-
govarja prizadetim društvom, 
ne pomagajo. Potrebni so kon-
kretni ukrepi. Kje dobiti doda-
tna sredstva za termine in kje 
dobiti humane termine za tre-
ninge, je drugo vprašanje. 
Zavedam se, da se bo name 
kot profesionalnega športnega 
delavca usul plaz očitkov, da si 
tega pisanja ne bi smel privo-
ščiti, toda vsakodnevni pritiski 
in vprašanja obupanih staršev, 
članov prizadetih društev, so 
zame preveliko breme, zato 
sem se moral oglasiti.

Branko Jeršin,  
sekretar Športne zveze 

Jesenice in vodja  
Regijske pisarne OKS

Katastrofa

PREJELI SMO

Kamniški svetniki so pred kratkim na volilnem zboru izvolili 
kamniškega kandidata za državnega svetnika – predstavni-
ka lokalnih interesov občin severno-ljubljanskega območja. 
Izmed dveh uradnih kandidatov so največ glasov v tajnem 
glasovanju namenili Jožetu Berlecu, ml., kandidatu NSi. Ber-
lec je znan kot dolgoletni gasilec in nekdanji poslanec v prvi 
demokratično izvoljeni slovenski skupščini med letoma 1990 
in 1992. J. P.

Kamnik

Kandidat za državnega svetnika je Jože Berlec
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Pomočnik trgovinskega poslovodje m/ž (Škofja Loka, Maribor, Ptuj) 
Zaradi širitve prodajne mreže v Slovenijo, italijansko trgovsko obutveno podjetje 
Pittarello zaposli pomočnike poslovodje na območju, Maribora, Škofje Loke in Ptu-
ja. Zahtevan predpogoj: dobro znanje italijanskega jezika. Pričakujemo: najmanj V. 
stopnjo ustrezne izobrazbe, izkušnje iz dela v trgovini izkušnje iz vodenja manjše 
skupine ljudi. Pittarello calzature prodaja obutve, d. o. o., Krožna cesta 9A, 6000 Ko-
per. Prijave zbiramo do 15. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Frizer m/ž Škofja Loka (Blaževa ulica 3) 
Vabimo frizerje, ki si želijo več. Izobraževanja v salonu in v tujini. Spoznavanje pro-
duktov L'oreal in lasne kozmetike Kerastase. Urejene delovne razmere. Možen tudi 
prevzem salona, z odkupom inventarja in franšize. Frizerski salon MALI, Sašo Mali, 
s. p., Blaževa ul. 3, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 11. 2012. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Škofja Loka) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: IV. stopnja strokovne izobrazbe gostinske 
smeri – kuhar (ni pogoj), vsaj 3 leta delovnih izkušenj, ustrezna znanja in psihofizič-
ne sposobnosti, ki omogočajo samostojno, kreativno delo, organizacijske sposob-
nosti in sposobnost timskega dela, zagotavljanje standardov HACCP in ISO. Slorest, 
d. o. o., Dunajska cesta 5, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 11. 2012. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja enote kakovost m/ž (Gorenjska) 
Za ugledno mednarodno priznano proizvodno podjetju iščemo vodjo enote kako-
vost m/ž. Naloge bodo - aktivnosti, ki se nanašajo na kakovost procesov v podjetju 
ter izdelkov in storitev, organiziranje podjetja v smeri svetovno primerljivega pod-
jetja glede na sistema kakovosti ISO 9001 in ISO/TS 16949, spremljanje zahtev in pri-
tožb kupcev kot prioritetno delo ... Naton, d. o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 9. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja – oblikovalec m/ž (Lesce) 
V svojo sredo vabimo dobro organizirano osebo na delovno mesto produktni vod-
ja – oblikovalec. Vaše naloge bodo: izdelava specifikacij o izdelkih za lastno blagov-
no znamko, komunikacija z dobavitelji, priprava predlogov za nove izdelke. Od vas 
pričakujemo: zaželena je VII. stopnja izobrazbe tehnične smeri, poznavanje obliko-
vanja in oblikovanja tekstila in tekstilne tehnologije. Sportina Bled, d. d., Alpska cesta 
43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 15. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Podjetnik/ca s področja finančne dejavnosti (Sežana, Postojna, Ilirska Bistri-
ca, Kranj, Jesenice, Celje, Novo mesto in Maribor) 
Od vas pričakujemo: vsaj 2 leti izkušenj na področju finančnega svetovanja in pro-
daji finančnih produktov, dovoljenje za trženje enot investicijskih skladov in proda-
jo investicijskih kuponov oziroma delnic investicijskih skladov in borznega posre-
dnika (licenca A in B), dovoljenje za opravljanje poslov zavarovalnega zastopanja. 
ILIRIKA, d. d., Ljubljana, Slovenska cesta 54a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 8. 
11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Planer analitik m/ž (Kranj) 
Kolektiv podjetja Alpetour - potovalna agencija, d. d., v svoje vrste vabi izkušenega 
planerja - analitika z dobrim poznavanjem računovodskih standardov. Alpetour Po-
tovalna agencija, d. d., Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 2. 11. 2012. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodajne-
ga programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 
4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 31. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Teletržnik - prodajni svetovalec po telefonu (več sodelavcev) m/ž (Kranj ali 
delo od doma) 
Zaželene lastnosti kandidatov: poslovno trgovske spretnosti; komunikativnost, ve-
selje do dela z ljudmi; samomotivacijska sposobnost, vztrajnost in pozitivna narav-
nanost; dosedanje izkušnje v direktni prodaji (organizacija, prodaja, telefonsko tr-
ženje). Bio Tech, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 19, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 31. 
10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar in natakar m/ž (Toško čelo) 
Pričakujemo vsaj eno leto izkušenj za obe delovni mesti, zaželena izobrazba gostin-
ske smeri, znanje slovenskega jezika, urejenost, točnost, komunikativnost ... Nudi-
mo zaposlitev za nedoločen čas s tremi meseci poskusnega dela, delo v prijetnem 
kolektivu, stimulativno plačilo. Pomona, d. o. o., Vrečkova ulica 5, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 31. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

+PRIREDITVE
Predstavitev knjige [psi]
Škofja Loka – Danes, v torek, 23. oktobra, se bo ob 19. uri v 
Knjižnici A. T Linharta začela predstavitev knjige [psi].

Gremo Kran puzdravt
Kranj – Srečanje in pogovor, pri katerem bodo sodelovale 
ustvarjalke 40. knjige iz zbirke Glasovi Gremo Kran puz-
dravt, Pripovedi iz Kranja z okolico in iz vasi Sorškega polja, 
bo danes, v torek, 23. oktobra, ob 19. uri v Knjigarni in pa-
pirnici Ognjišče, Koroška cesta 19 (poleg Gimnazije Kranj).

Predstavitev knjige Za-govor podob 
Kranj – Predstavitev knjige Za-govor podob, ki prinaša inovativen 
preplet fotografij večkrat nagrajenih fotografov Mateja Peljhana 
in Jureta Kravanje ter razmislekov o naravi fotografiranja, bo da-
nes, v torek, 23. oktobra, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj.

Odprtje  telovadnice v skakalnem centru Sebenje
Sebenje – V petek, 26. oktobra, bodo ob 17. uri odprli 
prenov ljeno telovadnico v Skakalnem centru v Sebenjah. Ob 
tem bo ekshibicijska tekma v smučarskih skokih ter bogat 
zabavni program. 

Kot gnezdo ptič ljubim Tržič
Tržič – Zveza kulturnih organizacij Tržič ob 50-letnici delo-
vanja vabi na slavnostno akademijo z naslovom Kot gnez-
do ptič ljubim Tržič, ki se bo v Kulturnem centru Tržič za-
čela v petek, 26. oktobra, ob 19. uri. Na prireditvi, ki jo bo 
spremljal bogat kulturni program, bodo podelili še letošnja 
Kurnikova priznanja in jubilejna priznanja ZKO ob 50-letni-
ci delovanja. Predstavljeni bosta tudi knjigi Tržiška dekleta 
daleč slove dr. Bojana Knifica ter Slovarček starih tržiških 
pogovornih besed.

Zdravnik zdravi, narava ozdravi
Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vas v svoje prostore 
vabi v petek, 26. oktobra, ob 19. uri. Gost večera bo tokrat 
Jože Majes, predstavil pa bo svojo knjigo Zdravnik zdravi, 
narava ozdravi, ki govori o zeliščih in zdravljenju z njimi.

Tekmovanje v streljanju z zračno puško
Podljubelj – Strelska sekcija Sankaškega kluba Podljubelj v 
soboto, 27. oktobra, ob 16. uri v Domu krajanov v Podljube-
lju pripravlja tekmovanje v streljanju z zračno puško. Strelja 
se po pravilih Strelske zveze Slovenije. Več informacij lahko 
dobite po tel.: 040/666 952.

Folklornik, to sem jaz
Tržič – Otroška in mladinska skupina Folklorne skupine Kara-
vanke vabita na prireditev z naslovom Folklornik, to sem jaz, ki 
bo v soboto, 27. oktobra, ob 18. uri v Kulturnem centru Tržič.

Podelitev priznanj za najbolj urejene hiše in vrtove
Preddvor – Turistično društvo Preddvor vabi na Podelitev 
priznanj za najbolj urejene hiše in vrtove v občini Preddvor, 
ki bo v petek, 26. oktobra, ob 19. uri v Domu krajanov Predd-
vor.

Za otroke v knjižnicah
Jesenice – Danes, v torek, 23. oktobra, bodo angleške urice 
za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 24. oktobra, 
bo ustvarjalna delavnica Netopirjev pogrinjek ob 17. uri, v 
četrtek, 25. oktobra, bo ura pravljic ob 17. uri, v četrtek, 25. 
oktobra bo prireditev Lepo je biti bralec in žrebanje nagra-
jencev knjižne uganke ob 18. uri.

Hrušica – V četrtek, 25. oktobra, bo ura pravljic z grofico ob 
17. uri.

Slovenski Javornik – V torek, 23. oktobra, bodo ustvarjalne 
delavnice za otroke v Domu Jelke in Albina Pibernik od 15. 
do 16.30

Kranj – Pravljici Petelin in njegova suknjica lahko otroci 
prisluhnejo jutri, v sredo, 24. oktobra, ob 17.30, v četrtek, 
25. oktobra, bodo otroci v ustvarjalni sobi od 17. do 19. ure 
ustvarjali buče iz rolic wc papirja, igralne urice so na spore-
du vsak ponedeljek od 10. do 12. ure, igranje igre go pa vsak 
torej od 17.30 do 19. ure.

Radovljica – Ena taka medvedja je naslov ekološke pravljice, 
k i ji otroci v radovljiški knjižnici lahko prisluhnejo v četrtek, 
25. oktobra, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Ustvarjalna delavnica Jesenski metulj bo 
v knjižnici na sporedu jutri, v sredo, 24. oktobra, ob 17. uri.

Žiri – Igralne urice s francoščino se bodo v žirovski knjižnici 
začele jutri, v sredo, 24. oktobra, ob 17. uri.

Tržič – Ura pravljic na otroškem oddelku Knjižnice dr. Toneta 
Pretnarja se bo začela v četrtek, 25. oktobra, ob 17. uri.

Škofja Loka – V Knjižnici Ivana Tavčarja Škofja Loka (in ne 
v Kašči na Spodnjem trgu, kot smo pomotoma napisali v 
petkovi številki) lahko otroci danes, v torek, 23. oktobra, ob 
17.30 prisluhnejo pravljici Kdor visoko leta, nizko pade.

IZLETI
Planinski pohod na Olševo
Tržič – Člani Planinskega društva Tržič se v soboto, 27. ok-
tobra, ob 7. uri izpred Osnovne šole Tržič odpravljajo na 
planinski pohod na Olševo. Prijave sprejemajo do četrtka, 
25. oktobra, v Turistično promocijskem in informacijskem 
centru Tržič od 9. do 17. ure.

      PREDAVANJA
Predavanje o cestnoprometnih predpisih in 
preizkus vožnje
Žirovnica – Društvo upokojencev Žirovnica vabi svoje člane 
in simpatizerje na predavanje Novosti cestnoprometnih pred-
pisov in preizkus vožnje v krožišču v Lescah. Predavanje bo v 
soboto, 27. oktobra, ob 9. uri v Osnovni šoli Žirovnica, preizkus 
vožnje pa isti dan v krožišču Lesce. Zbor bo ob 10.30 pred go-
stiščem Gala v Lescah. Informacije po tel. 031/583 794 – Jana.

OBVESTILA
Ekološka tržnica
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 24. oktobra, bo v Škofji Loki 
potekala Ekološka tržnica. Od 16. do 19. ure bo na Mestnem 
trgu pestra ponudba ekoloških pridelkov in izdelkov.

Tečaj nege bolnika
Kranj – OZ Rdeči križ Kranj vabi na tečaj nege bolnika za 
laike, ki se bo začel v torek, 6. novembra, ob 17. uri v osnovni 
šoli Orehek, Zasavska cesta 53/a, Kranj. Tečaj bo trajal 15 
šolskih ur in bo potekal v petih delavnicah po 3 šolske ure. 
Prijavite se lahko po telefonu na številko 04 20 18 672 ali po 
e pošti ozrk.kranj@siol.net.

Merjenje dejavnikov tveganja za nastanek  
srčno-žilnih bolezni
Križe – Danes, v torek, 23. oktobra, bo v dvorani Kulturnega 
doma v Križah potekala tretja delavnica programa Živimo 
zdravo, ko vam bodo brezplačno izmerili vrednosti krvnega 
sladkorja, krvnega tlaka, holesterola, določili indeks telesne 
mase in ocenili delež maščob v vašem telesu ter izmerili ko-
stno gostoto z UZ na petnici. Več informacij: 04/5971 524

Individualna pomoč za uporabnike računalnika
Tržič – Jutri, v sredo, 24. oktobra, med 16. in 17. uro vam 
bodo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja ponudili pomoč ter vas 
naučili nekaj novih »trikov« pri uporabi računalnika.

RAZSTAVE
Razstava ročnih del
Kokrica – Komisija za tehnično kulturo pri Pokrajinski zvezi dru-
štev upokojencev Gorenjske vabi na ogled razstave ročnih del 
članov petnajstih gorenjskih društev upokojencev, ki bo v sobo-
to in nedeljo, 27. in 28. oktobra, v Kulturnem domu na Kokrici.

Razstava sodobnih slovenskih enodružinskih hiš
Ljubljana – V Galeriji Dessa na Židovski stezi 2 v Ljubljani 
bodo v ponedeljek, 29. oktobra, ob 20. uri odprli peto razsta-
vo iz cikla 11xena, tokrat 11xena + 1, ki znova predstavlja enajst 
sodobnih slovenskih enodružinskih hiš, zgrajenih med leti 
2007 in 2012, ki so jih zasnovali slovenski arhitekti in prese-
gajo ustaljene bivalne vzorce ter ponujajo formule sodobnega 
bivanja. Predstavljena je tudi ena dodatna alternativna opcija 
domovanja. Razstavo si lahko ogledate do 23. novembra.

Mednarodna likovna razstava Tržič – 2012
Tržič – Kulturno društvo tržiških likovnikov in Krajevna sku-
pnost Tržič-mesto vabita na odprtje Mednarodne likovne 
razstave Tržič 2012, ki bo danes, v torek, 23. oktobra, ob 
18.30 v Paviljonu NOB. Razstavljali bodo člani Kulturnega 
društva tržiških likovnikov iz Tržiča, člani Likovnega društva 
Preddvorski samorastniki iz Preddvora in gostje, avstrijski 
koroški likovni umetniki. 

Gobarska razstava
Stražišče – Gobarska razstava bo v avli Šmartinskega doma 
Stražišče v soboto, 27. oktobra, od 10. do 17 ure. Člani gobar-
ske družine iz Kranja bodo prikazali užitne in neužitne gobe, 
ki jih najdemo v naših gozdovih.

PREDSTAVE
Kurba
Sveti Duh - V Kulturnem domu Sveti Duh si lahko v četrtek, 
25. oktobra, ob 19.30 ogledate komično in provokativno mo-
nodramo Kurba, v kateri blesti Violeta Tomič.

Klopca za dva
Kamna Gorica – DPD Svoboda France Mencinger Javornik-
-Koroška Bela vabi na ogled gledališke komedije Klopca za 
dva, ki si jo lahko ogledate v petek, 26. oktobra, ob 19.30 v 
dvorani doma krajanov v Kamni Gorici.

Star fotr
Jesenice – V dvorani Kina Jesenice si v četrtek, 25. oktobra, 
ob 20. uri lahko ogledate monokomedijo v priredbi in režiji 
Jurija Zrneca Star fotr, v kateri blesti Janez Hočevar Rifle.



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Zlato polje, 2,5 ss, 68 m2, 
visoko pritličje, l. 1976, dva balkona, 
obnovljeno 2012, takoj vseljivo. Brez 
provizije. Cena 94.000 EUR, tel.: 
041/672-917 
 12004678

KUPIM

STANOVANJE, sem resen kupec, tel.: 
041/725-225 12004677

ODDAM

OPREMLJENO sobo v hiši pri Kranju, 
tel.: 031/805-412  
 12004674

ATRIJSKO, prit l ično dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609  
 12004055

TRISOBNO, prenovljeno stanovanje 
z balkonom, garažo in vrtom, tel.: 
041/386-785 
 12004681

HIŠE

PRODAM

BELA pri Preddvoru - lepa, mirna, 
sončna lokacija, 3 grf, 290 m2, par-
cela 800 m2, tel.: 041/731-020 
 12004683

POSESTI
PRODAM

PODNART - zazidljivo in komunalno 
urejeno parcelo, 903 m2, cena 85 
EUR/m2, tel.: 041/744-709 
 12004662

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12004201

GARAŽE
PRODAM

KRANJ - bližina Vodovodnega stol-
pa, takoj prodam garažo, vpisano v 
zemljiško knjigo, tel.: 040/235-428 
 12004659

MOTORNA VOZILA
KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan  
 12004543

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

STROJI IN ORODJA
PRODAM

GRAFIČNA  preša 390 EUR, 
kamnoseški voz 390 EUR, modelirna 
plošča 90 EUR, tel.: 070/701-962 
 12004679

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

15 M DRV, bukovih, tel.: 04/51-82-
265, 051/341-714 12004673

STREŠNE letve, deske, plohe in 
trame, tel.: 031/343-161 
 12004669

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
- 12 m, tudi neobdelane, SES, d. o. 
o., Opekarska ul. 22, Maribor, tel.: 
02/61-31-583, 031/339-928, Danilo 
Šeško  
 12004676

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 12004262

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 12004261

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 12004431

KOSTANJEVA drva 35 EUR, bukova 
52 EUR in suh javor, hrast, debeline 
52 mm, tel.: 041/577-533 
 12004672

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12004429

VEČJO količino razžaganih manjših 
smrekovih polen za kurjavo, Kovor pri 
Tržiču, zelo ugodno, tel.: 031/512-
199 12004656

STANOVANJSKA  OPREMA
OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

BOJLER za sanitarno vodo, 200 lit., 
rabljen, tel.: 031/834-131 12004663

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrne, zlate, srebrnino, ure ..., tel.: 
030/670-770 12004680

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 14 postaj + vstajenje 
križevega pota, velikost 130 x 100 cm, 
cena 45.000 EUR, tel.: 040/567-
544 12004530

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 12004264

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

PSIČKO mešanko, staro 1 leto, nizke 
rasti, in 3 mesece stare mucke, tel.: 
04/25-71-084 12004615

MUCKE ljudem z vrtom, tel.: 041/754-
547 12004657

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj,, 
tel.: 041/652-285 12004664

KUPIM

TRAKTOR, lahko manjši in kiper-
prikolico, lahko v slabšem stanju, tel.: 
031/604-918 12004660

PRIDELKI
PRODAM

BRINOVE jagode, tel.: 041/344-099  
 12004658

ČESEN, jabolčni sok, jabolka, zelje 
(tudi naribamo) in krompir, integrirana 
pridelava. Kmetija Matijovc - Jeglič, 
Podbrezje 192, tel.: 04/53-31-144, 
041/538-583 12004668

NEŠKROPLJENA jabolka za mošt, 
voščenka in bobovec, tel.: 041/382-
130, 031/396-904 12004670

VLOŽENE in zmrznjene jurčke, tel.: 
040/281-228 
 12004682

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKA simentalca, težkega približno 
350 kg in bika RJ, težkega 400 kg, 
tel.: 031/312-323 
 12004665

BIKA, belgijski plavi, starega 2 me-
seca, tel.: 041/528-566 12004684

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12004430

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot, tel.: 02/58-
21-401 12003291

OVCO za zakol, tel.: 041/358-082  
 12004666

KUPIM

BIKCA in teličko, oba simentalca, stara 
do 10 dni, tel.: 041/503-623 12004599

BIKCA za nadaljnjo rejo, nad 100 kg, 
tel.: 041/601-498 12004675

BIKCE, težke od 200 do 400 kg, tel.: 
041/620-824 12004617

OSTALO
PRODAM

MESO očiščenih piščancev, teža 2,5 
do 3 kg, tel.: 041/787-995 12004671

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 12004554

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi natakarica ali natakar. Gostišče 
Klub Kovač, Andrej Marinšek s.p., Glavna 
c. 1, Naklo, tel.: 031/339-003 12004490

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303 12004413

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s. 
p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-
55-170, 041/733-709; žaluzije, roloji, 
rolete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net  
 12004263

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12004266

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, notran-
je omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, 
Kranj, tel.: 041/561-838 12004661

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, ure-
janje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., Zu-
panova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/232-154, 
051/822-265, remzi.bytyqi@hotmail.com 
 12004185

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 12004655

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12004268

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12003956

KOMPLETNA adaptacija stanovanj 
in kopalnic, vodovod, centralna, ele-
ktrika, keramika, knauf, pleskarska 
dela. Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in 
Metka Rep, d. n. o., Godešič 43 a, Šk. 
Loka, tel.: 041/757-109 12004488

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 12004054

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, Novent 
- Andrej Jordan s. p., Mlinska pot 12, 
Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-60312004265

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12004260

V KRANJU nudim varstvo otroku, staremu 
od 1 do 3 let. Magda Hrovatin, Župančičeva 
14, Kranj, tel.: 040/190-675 12004612

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

OBVESTILA
ČIŠČENJE  in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12004432

UKRADENO NAKOVALO. V izogib 
posledicam (kazenska ovadba) - VRNI. 
Bil si opazovan - video nadzor, tel.: 
031/493-616 12004654

RAZNO
PRODAM

20 kom. lesenih železniških pragov - 
švelerji, 12 EUR/kos, tel.: 031/360-
536 12004667
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 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Mexican Cantina Salud  
Restaurants & Bars • 4 x v Avstriji
Za našo poslovalnico Salud Kla-
genfurt/Celovec iščemo sode-
lavce za nedoločen čas:
• Vodjo kuhinje m/ž
Bruto plača 2.200,- €,  v 
primeru ustreznih izkušenj in 
sposobnosti tudi več
• 5 - 6 sodelavcev m/ž
Poznavanje HACCP in odgovor-
nost za kakovost
• Kuharja - Saucier m/ž
Bruto plača najmanj 1.650,- €
• Kuharja m/ž
Bruto plača najmanj 1.359,- €
• Natakarja m/ž
Z delovnimi izkušnjami, bruto 
plača 1.485,- € (za Salud Alm 
Wirtshaus)
Delo 5 dni/teden, nedelja prosta. 
Višja plača odvisna od učinka. V 
dobrem vzdušju vas pričakuje 
izkušena delovna ekipa. Veselino 
se vaše vloge v nemščini:
g. Rieser, tel. 0043/664/5220762 
ali e-pošta: cantina@salud.at  
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

KoMEMoRaCiJE

Združenje borcev za vrednote NOB Kranj obvešča občane, ki se 
želijo pokloniti spominu na padle borce NOB in žrtve nacifaši-
stičnega nasilja, da bodo spominske slovesnosti potekale pri 
spominskih znamenjih in grobiščih padlih borcev po sledečem 
razporedu: v četrtek, 25. oktobra: Britof – Predoslje: ob 16. uri 
pri spomeniku na pokopališču; Naklo: ob 16. uri pri spomeni-
ku pred vrtcem Rožle; Duplje: ob 17. uri pri spomeniku NOB 
pri Osnovni šoli; v  petek, 26. oktobra: Vodovodni stolp: ob 10. 
uri pri Šorlijevem mlinu; Mavčiče: ob 11. uri pri spomeniku na 
pokopališču; Primskovo: ob 11. uri pri spomeniku; osrednja 
občinska komemoracija ob 16. uri na Kranjskem pokopališču; 
Stražišče: ob 16. uri v spominskem parku; Kokrica: ob 16.30 na 
pokopališču; Preddvor: ob 17. uri na pokopališču; Jezersko: ob 
19. uri pred spomenikom NOB; v nedeljo, 28. oktobra: Gori-
če: ob 10.30 pri centralnem spomeniku; v sredo, 31. oktobra: 
Cerklje: ob 11. uri pri centralnem spomeniku; v četrtek, 1. no-
vembra: Žabnica: ob 10. uri pri centralnem spomeniku NOB; 
Šenčur: ob 11. uri pri centralnem spomeniku.

Združenje borcev za vrednote NOB Škofja Loka obvešča, da 
bodo žalne slovesnosti na območju ZB za vrednote NOB 
Škofja Loka potekale po naslednjem razporedu: sobota, 27. 
oktobra: v Železnikih ob 16. uri pri spomeniku NOB na Plac; 
nedelja, 28. oktobra: v Dražgošah ob 10.30 pri spomeniku 
NOB; v torek, 30. oktobra: v Škofji Loki ob 16. uri pred Do-
mom ZB v Škofji Loki, na Hotavljah ob 15. uri polaganje ven-
ca pri spomeniku NOB, v Gorenji vasi ob 15.15 polaganje 
cvetja pri spomeniku NOB; četrtek, 1. novembra: na Trebiji 
ob 9. uri pri spomeniku NOB, v Poljanah ob 9. uri pri spo-
meniku NOB, v Žireh ob 10. uri na pokopališču na Dobrače-
vi, v sklopu del  ob 11. uri pri spomeniku NOB. 



Anketa

Andreja Golmajer, Kranj:

»Med kandidati bi bilo lahko 
tudi kakšno ime, ki ni tako 
prepoznavno. Sedanji trije 
kandidati so že vsi imeli prilo­
žnost kaj pokazati, a je v glav­
nem ostalo pri obljubah.«

Tjaša Fic, Duplje:

»Ti kandidati so že doslej 
nekaj pokazali in prepričana 
sem, da bodo tudi v prihod­
nje lahko naredili več kot 
nekdo, ki bi prišel povsem 
na novo. Mislim, da že vem, 
koga bom volila.«

Zdravko Debeljak, 
Železniki:

»Trije kandidati so čisto do­
volj. Nisem se še odločil, 
koga bom volil, a saj imam 
še čas. Vsi tako ali tako obe­
tajo samo dobro, bom videl, 
komu bom najbolj verjel.«

Milena Markuta, Kranj:

»Sem se že odločila, koga 
bom volila, in sicer Milana 
Zvera. Danilo Türk in Borut 
Pahor sta svojo priložnost že 
imela, prav je, da jo dobi še 
kdo nov, mogoče nam bo z 
njim bolje.«

Mateja Rant

Prejšnji teden je bilo tudi 
uradno znano, da bodo na 
volitvah za predsednika re­
publike nastopili le trije kan­
didati, poleg Danila Türka, ki 
se poteguje za drugi mandat, 
še Borut Pahor in Milan Zver. 
Zanimalo nas je, ali so trije 
kandidati dovolj velika izbira.
Foto: Tina Dokl

Trije so dovolj

Robert Bremec, Radovljica:

»Trije kandidati so dovolj. 
Ne sme biti prevelike izbire, 
saj se glasovi potem preveč 
porazdelijo. Odločen sem že, 
koga bom podprl. Prepričal 
me je, ker je najbolj realen.«

info@g-glas.si
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Simon Šubic

Kranj – V semaforiziranih kri­
žiščih na Cesti Staneta Žagar­
ja in delu Oldhamske ceste v 
Kranju so že dlje časa name­
ščene videokamere, za ka­
tere so številni pomislili, da 
so namenjene videonadzo­
ru prometa. Ob tem se po­
raja več vprašanj, med dru­
gim tudi, zakaj video nad­
zora niso ustrezno označi­
li in kdo uprav lja s video po­
snetki. A kot vse kaže, v Kra­
nju vendarle ne deluje veliki 
brat, saj v Mestni občini Kranj 
(MOK) zagotavljajo, da kame­
re niso namenjene videonad­
zoru prometa, posnetkov pa 
ne shranjujejo. So del novega 
sistema video detekcije, s ka­
terim želijo povečati prepus­
tnost križišč na glavni prome­
tni žili v gorenjski prestolnici. 

V projektni pisarni MOK 
so pojasnili, da so se letos od­
ločili za reambulacijo oziro­
ma dopolnitev krmilnih pro­
gramov z namenom poveča­
nja prepustnosti, zmanjšanja 
zastojev in z njimi povezanih 
posledičnih stroškov (izguba 
časa, onesnaževanje, poraba 
goriva, hrup ...) na omenje­
nem cestnem odseku, na kate­
rem je devet semaforiziranih 
križišč in dva semaforizirana 

prehoda za pešce. Z omenje­
no investicijo bodo nadgra­
dili obstoječi časovno tog sis­
tem krmiljenja, tako da bo z 
novim sistemom video detek­
cije vsak prevoz vozila sprožil 
najavni signal semaforskemu 
krmilniku, ki na podlagi tega 
dodeljuje zeleno luč posame­
zni smeri v križišču.

»Slika iz video detekcij­
skih kamer je speljana le 
do omarice semaforskega 

krmilnika, kjer je nameščen 
procesor video slike. Video 
slika se ne shranjuje in je do­
stopna le vzdrževalcu siste­
ma video detekcije, ki za to 
uporablja posebno aplikativ­
no programsko opremo za 
konfiguriranje in parame­
triziranje sistema video de­
tekcije,« pojasnjujejo na ob­
čini. Zagotavljajo, da je vi­
dno polje kamer postavljeno 
pod kotom, ki ne omogoča 

prepoznave registrske tabli­
ce vozila, vidno polje kame­
re pa ni usmerjeno proti vo­
zni površini. »Iz navedenega 
izhaja, da kamere niso name­
njene za video nadzor pro­
meta, zato to ni označeno. 
Obrazložitev je bila posredo­
vana tudi informacijskemu 
pooblaščencu, tako da je re­
ambulacija semaforizacije 
urejena v skladu z zakonoda­
jo,« še poudarjajo. 

V Kranju ni na delu veliki brat
Kamere, nameščene v semaforiziranih križiščih v Kranju, niso namenjene videonadzoru prometa, 
temveč bodo prispevale k večji prepustnosti prometa. 

Kamere v semaforiziranih križiščih na glavni prometnici v Kranj niso namenjene 
videonadzoru, zagotavljajo na Mestni občini Kranj. / Foto: Tina Dokl 

Na nedavnih Dnevih slovenskega turizma v Radencih so po­
delili tudi priznanja za posebne zasluge na področju turizma 
in gostinstva v Sloveniji. Med dobitniki sta bila tudi Gorenjca. 
Turistično gostinska zbornica Slovenije je priznanje za življenj­
sko delo v gostinstvu in razvoju stroke podelila Iztoku Legatu, 
enemu najuglednejših slovenskih gostinskih strokovnjakov. 
Strokovni sodelavec za gostinstvo v kranjskogorski Hit Alpinei 
je gostinstvu predan že več kot 40 let, letos je bil imenovan za 
častnega člana Svetovne zveze kuharskih društev WACS. Turi­
stična zveza Slovenije (TZS) pa je Marjanu Rožiču iz Bohinja 
podelila priznanje za izjemen prispevek pri razvoju turistične 
društvene organizacije. Rožič je skoraj dvajset let uspešno pred­
sedoval TZS, neumorno delo pa je nadaljeval tudi po izteku 
predsedovanja. A. Š.

Kranj

Priznanje  tudi Rožiču in Legatu 

V Bolnišnici za ginekologijo in porodništvo Kranj načrtujejo na­
kup novega avtomatskega defibrilatorja, aparata, ki je v pomoč 
pri oživljanju pri srčnem zastoju. »Z akcijo zbiranja donatorskih 
sredstev smo začeli v poletnih mesecih, ko nam je na pomoč 
priskočil Odbojkarski klub Astec Triglav Kranj v okviru državne­
ga prvenstva odbojke na mivki. S prošnjo smo se obrnili tudi na 
poslovne partnerje in jih prosili, naj namesto poslovnih daril do­
nirajo v nakup novega avtomatskega defibrilatorja,« je povedala 
asist. Andreja Cerkvenik Škafar, dr. med.,  direktorica BGP Kranj. 
Prispevki za nakup defibrilatorja se zbirajo na računu Bolnišnice 
za ginekologijo in porodništvo Kranj 01100­6030277409, ki je 
odprt pri UJP Kranj, sklic na številko 20­10­2012. S. K. 

Kranj

Donacije za avtomatski defibrilator

Led v Športni dvorani Podmežakla bomo lahko zagotovili šele 
po košarkarskem prvenstvu Eurobasket 2013, to je konec sep­
tembra prihodnje leto, je uraden odgovor Občine Jesenice na 
vprašanje številnih uporabnikov ledne dvorane, kdaj bodo ven­
darle lahko začeli trenirati v domači dvorani. Zaradi pritožbe na 
revizijsko komisijo se je načrtovana prenova dvorane močno 
zavlekla, dela še vedno stojijo, po neuradnih napovedih pa naj 
bi z njimi nadaljevali v začetku novembra. Ker morajo v sklopu 
del zamenjati tudi streho dvorane, ledu v času gradbenih del 
ne morejo zagotoviti, je pokazal pogovor z izvajalci del. Tako v 
letošnji sezoni ledu v Podmežakli zagotovo ne bo. U. P.

Jesenice

Led v Podmežakli šele po Eurobasketu

V višjih legah bo še naprej dokaj jasno in toplo za ta letni čas. 
Po nižinah bo zjutraj in del dopoldneva megleno.




